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تاکسیدرمی سیاسی؛ و خطر شکاف ملت – ملت

تجزیه ملت، کمتر از تجزیه خاک و سرزمین نیست
ابوالفضل فاتح

چنان که  می دانیم، تاکسیدرمی، شیوه ای است 
کــه در آن موجودی را از درون تهی ســاخته، اما 
پوسته و حجم آن را حفظ و در معرض دید عموم 
 می گذارند. در انتخابات ریاســت جمهوری ســال 
۱۴۰۰ در یادداشتی عرض شد که ما با خطر نوعی 
»تاکســیدرمی سیاسی« در بســیاری از عرصه ها 
مواجه هســتیم. از این رو گرچــه انتخابات برگزار 
 می شــود، اما بسیاری از نتایج یک انتخابات جامع 
را به دنبال نخواهد داشت، چرا که انتخابات، وقتی 
انتخابات اســت که مــردم تعیین کننده اصلی در 
همه مراحل باشند و کسی خود را بالاتر از تصمیم 
مــردم ندانــد. انتخابات واقعی، عــاوه بر مواهب 
بســیار، نقش متوازن کنند ه جریانــات و نیروها 
منطبق بر خواســت عمومی را ایفا خواهد کرد و 
این همان چیزی است که فقدان آن ریشه بسیاری 
از عدم توازن ها و قطبی ســازی ها و تنش ها است. 
وقتی عناصــر تغییر و متــوازن کننده ها کارکرد 
واقعی خود را نداشــته باشــند، آن گاه افتادن در 
هر تنش کوچک سیاسی یا اجتماعی، موجب وارد 
شدن رعشه های بزرگ به کلیت جامعه و ساختار 
حاکمیت گشته و به اصطاح چاله ها به سیاه چاله 

تبدیل خواهند شد. 
از تاســف های جدی و جاری کشــور عزیزمان 
این است که عده ای کم اطاع از مراتب حکمرانی 
مدرن و حقوق ملت، صبح تا شــام مشغول حذف 
متوازن کننده ها یا از بین بردن کارکردهای واقعی 
نهادها و روند های تغییر مردم سالار هستند. آنها، 
انتخابات که المپیک سیاســی ملت هاســت را در 
انحصار خود  می خواهند و کوشیده اند تمام تیم ها 
و داوران و قواعــد بازی را خود تعیین کنند و بعد 
برای خود جشن پیروزی بگیرند. از این روست که 
 می بینیم در شطرنج سیاست، مهره های حریف را 
قــورت  می دهند و نامش را نظارت  می گذارند. این 
ظلم بــه مفاهیم و واژه ها و ظلــم به حقوق ملت 

است. شیر بی یال و دم و اشکم که دید؟
به عینه  می بینیم که مراتب مهمی از حاکمیت، 
خــود را بی نیــاز از مردم بلکــه ولی نعمت مردم 
 می داننــد و نعمــت مشــارکت واقعی ایشــان را 
کفران  می کنند و تجمیع قدرت، موجب اســتیا 
طلبی ایشان آن هم با تنقیص دیگران شده است. 
جماعتی صبح تا شــام به نام های مختلف از جمله 
نظام صاحیت یابی، مشغول عیب یابی و استهزاء 
و مثله سازی شخصیت دیگران و حذف های فله ای 
هســتند. در فقدان یا ضعف رســانه های مستقل، 
تریبون های »قدرت محور« با غلط رسانی و ابهام 
آفرینی اجازه دریافت واقعیت را به مردم نمی دهند. 
سیســتم های دیده بانی کشور را منهدم یا منحل 
و در نتیجه آمار را نیز دســتکاری یا کور  می کنند، 
تا اساسا معلوم نباشد که چه  می کنند و منابع چه 
شــده و واقعیت ها چیست تا جایی که رتبه فساد 
در کشور عزیزمان به بالاترین سطح  می رسد. این 
جماعت، با بالا رفتن از سر و کول مردم و تجمیع 
قدرت و ثروت، در گمان تسلســل هستند و خود 

را حاکم بر جان و مال و سرنوشت مردم  می دانند، 
حال آن که چنین نیست. آنها سخت در اشتباهند 
و تنها لطمه بزرگی به دین و میهن و اعتماد ملت 

و حتی به مدعیات و بقای خود وارد  می سازند. 
آنچه اخیرا در صحنه انتخابات کشور از جریان 
رد صاحیت ها در خبرگان و مجلس مشهود است، 
خطــری فراتر از صحنه آرایی و »تاکســیدرمی« 
انتخابــات ریاســت جمهــوری ۱۴۰۰ را گواهی 
 می دهد و  می توان از آن به »تاکسیدرمی مثلهانه« 
تعبیــر کرد. »تاکســیدرمی مثلــه« آن گاه واقع 
 می شود که دیگر به تهی سازی درون و حجم های 
تو خالی اکتفا نکــرده و گویی اصراری وجود دارد 
که حتی حفظ ظاهر هم نشــود و حتما چشــم یا 
گوش و یا دســت و پای موجود بیچاره را نیز مثله 
کنند و به ریش همه چیز بخندند تا این سُــخره، 
عبرت و تحقیری باشــد برای هرکس که  می نگرد 
و بیش از آن مطالبــه  می کند! طرفه آنکه، برخی 
از ایشــان، به گمان خود اقدامــی مصلحانه انجام 
 می دهند و چون دچار فقر مبانی هســتند، ناچار 
بــه انکار و تحریف مبانی بنیادی مورد توافق ملت 
 می شوند و مبنا و رهبران فکری جدید برای انقاب 
 می تراشند، و در واقع در حال مثله سازی مفاهیم، 

روند ها و قوانین اساسی ملک و ملت هستند. 
آنچه انتخابات را انتخابــات  می کند، ماهیت و 
قدرت تحول آن اســت. انتخابــات باید فصل ابراز 
نظر ملت ها و تغییر در حاکمیت ها باشــد. چنین 
انتخاباتی موجب وفاق و افزایش قدرت ملی خواهد 
شد و اگر چنین نباشد، دیگر درصد مشارکت هم 
تاثیــر چندانی نداشــته و شــاخص مهمی تلقی 
نخواهد شد، چرا که در ذات خود تغییری به همراه 
ندارد و همان خواهد شد که چیده اند. کما این که 
جهان هرگز انتخابات پی در پی و با مشارکت بالا 
در کشورهای اروپای شــرقی در دوران جهان دو 
قطبی را به مثابه عرصه تعیین سرنوشــت واقعی 
مردم به رســمیت نشــناخت و آثار واقعی هم بر 
آن گونــه انتخابات مترتب نبــود و دیدیم که چه 
بر ســر آن کشورها آمد. یا همین روزها، انتخابات 
آقای الهام علی اف در انتخابات مهره چینی شــد ه 
جمهوری آذربایجان را کسی انتخابات واقعی تلقی 
نخواهد کرد. هر چه رایش بیش، شرمش بیشتر! 

از مصائب کشــور عزیزمان این است که جریان 
رد صاحیت هــا، و جریــان مداخله گر و مهندس 
انتخابات، چه بســا از ماهیــت و پیامدهای عمل 
خــود که همانا خراب کردن صندوق رای اســت، 
بی خبر باشد. آنها نمی دانند که خراب کردن نهاد 
انتخابات و صندوق رای، بدین معنا هســت که به 
تدریج گروه های مختلف مردم به دلیل فقدان راه 
حل یا مکانیسمی برای تعیین و اختیار راه جمعی 
یا هدف مشترکی که اکثریت بر آن اجماع داشته 
باشــند، راه حل ها، اســتراتژی ها و تاکتیک های 
متباین اختیار خواهند کرد. آنها نمی دانند که در 
جهان مدرن صنــدوق رای تنها انتخاب یا تثبیت 
یک فرد یا حزب برای تصمیم گیری نیســت، بلکه 

صنــدوق رای راهی برای نزدیک کــردن ایده ها، 
اشتراکات و مکانیسم های جمعی یک ملت است. 
انتخابات راهی اســت که اطمینان  می دهد، آحاد 
ملت علیرغم همه تفاوت ها و اختاف ها، از مجاری 
مورد وفاقی به نام صندوق های رای برخوردار است 
که  می توانــد تضادها را حل، و هدف جمعی خلق 
کند و به ســمت آن حرکت نمایــد. بااثر کردن 
صندوق رای، در حقیقت از بین بردن امکانی غیر 
قابل جایگزین برای تقویت تصویری مشــترک از 
ملت و تصویری مشــترک از »ما« جمعی اســت. 
صندوق رای همان جایی اســت که وجود موثر و 
حقیقی اش سبب خواهد شد، هر گروهی از ملت، 
تصویری مجزا از خــود، از مفهوم ملت و از آیند ه 
کشور نداشته باشد، تصویرهایی که ممکن است با 
هم در تضاد حقیقی قرار بگیرند، بدون آنکه بتوان 

راهی برای گفت وگوهای سازنده تصور کرد. 
بــا این مقدمه، و نظر به موانعی که در مســیر 
صندوق رای و تاثیرگذاری آن رقم زده اند، طبیعی 
اســت که در انتخابات جاری، متاســفانه بسیاری 
از ملــت فضای چندان موســعی پیش روی خود 
نمی بینــد و به دلایل فراوان تاریخی، سیاســی و 
عقیدتی برای ابراز دیدگاه خود، در دو راهی تردید 
و شــکاف قرار  می گیرند و لذا شاهد خواهیم بود 
که هر یک راهی متفاوت برای تعیین سرنوشــت 
بر  می گزینند. عاوه، شکســتگی قلوب نخبگان و 
اقشار وسیعی از مردم، شکستگی صفوف را بدنبال 
خواهد داشــت. لــذا از هم اکنــون  می دانیم، که 
میلیون ها تن به رغم میل باطنی خود، در انتخابات 
شــرکت نخواهند کرد تا اعتراض و نارضایتی خود 
را به این شــیوه ابراز نماینــد و میلیون ها تن نیز 
در انتخابات شــرکت خواهند کرد، به این امید که 

روزنه ای برای تغییر و ابراز نظر داشته باشند. 
با این واقعیت، آنچه یادآوری آن در این فرصت 
خطاب به یکدیگر مغتنم دانســته  می شــود، این 
اســت که به یاد داشته باشــیم، ملت، ملت است 
و هیچکدام از این ملت شــریف چــه تصمیم به 
حضور و چه عدم حضور بگیرند، اشتباهی مرتکب 
نشده اند و باید همه محترم شمرده شوند.  می توان 
گفت وگو کرد اما احدی حق ندارد کســی را برای 
شــرکت یا عدم شرکت مورد پرســش قرار دهد. 
ملت ما آگاه است اما، هر کدام شیو ه مطلوب خود 
را برای ابراز نظــر بر می گزینند و تنها  می خواهند 

شنیده شوند. 
اشــتباه اصلــی را حاکمیتی مرتکب شــده و 
 می شود که نه به آنان که شرکت نمی کنند و نه به 
آنان که شــرکت  می کنند، و نه حتی به آنان که از 
طریق همین فیلترها انتخاب  می شــوند، گوش فرا 
نداده و نمی دهد و بارها نشان داده است، از فردای 

انتخابات، در همان است و پاشنه همان. 
چنان که عرض شد بسیاری از دست اندکاران، 
درک درستی نه از مشارکت و نه از عدم مشارکت 

مردم ندارند.
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چرا صداوسیما 
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دبیرکل حزب مردم ســالاری که در برنامه به اضافه یک شبکه سوم حضور یافته 
بود به تفصیل درباره ضرورت رفع موانع مشــارکت حداکثری سخن گفت که متن 
سخنان وی به شرح زیر است:  در ابتدا باید بگویم که این برنامه، برنامه خوبیست 
ولی ای کاش فقط در زمان انتخابات نباشد و پس از انتخابات این جور گفت وگوها 

ادامه پیدا کند که جوانان بتوانند بیایند و...

محمد مخبر معاون اول رئیس جمهوری در نشست شورای سیاست گذاری ششمین 
نمایشــگاه بین المللی توانمندی های صادراتی ایران )اکسپو( اظهار داشت: معرفی 
دستاوردها و توانمندی های کشورمان امری ضروری و گامی در جهت امیدآفرینی 
در میان دوســتان و ایجاد یأس و ناامیدی در میان دشــمنان اســت. معاون اول 

رئیس جمهوری افزود: ایران به برکت...

گروه سیاسی- خاطره میرزا: نشست خبری جبهه اصاحات با حضور آذر منصوری 
دبیرکل جبهه اصاحات، جواد امام سخنگوی جبهه اصاحات، محمد سالاری، رئیس 
کمیته راهبردها و برنامه ریزی جبهه اصاحات ایران، علی شکوری راد، طاهره نقی ئی و 
جمعی اصحاب رسانه صبح دیروز )سه شنبه( در محل انجمن اسامی  پزشکان برگزار 

شد. آذر منصوری، دبیرکل جبهه اصاحات...

بازنگری قانون اساسی
  لازمه

ماندگاری جمهوریت در ایران

بیست و دومین کنگره حزب مردم  سالاری

زمان: 26 بهمن 1402
مکان: مجموعه همایش نیایش

شکاف طبقاتی به داروخانه ها رسید!

بی عدالتـی در تأسیس داروخانه
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چهارم شعبان سالروز ولادت حضرت ابوالفضل )ع( 
و روز جانباز مبارک باد
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فرمانده کل ســپاه پاســداران گفت: کار مشترک نیروی 
هوافضا و نیروی دریایی ســپاه پاســداران با شلیک یک 
موشک بالستیک دوربرد از روی یک ناو جنگی با موفقیت 

انجام گرفت و این دســتاورد جدید؛ بــردِ نفوذ و قدرت 
دریایی ما را تا هر نقطه دلخواه افزایش داد.

سرلشکر حسین ســامی گفت: به عنوان سپاه پاسداران 

انقاب اســامی، پیشــمرگ ملت بزرگ ایران و مصمم 
هســتیم تا مقتدرانه با همــه وجود از امنیــت و منافع 
ملی و دســتاوردهای انقاب اسامی دفاع کنیم و مقابل 
همــه تهدیدات و مخاطرات با همه قدرت بایســتیم و از 
شــکل گیری معادلات جدید در حوزه امنیت ملی کشور 

مقتدرانه جلوگیری کنیم. 
فرمانده کل ســپاه پاســداران انقاب اســامی افزود: ما 
مقابل هر توطئه و اقدام، حتماً عکس العمل های مناسب و 
سنگینی را نشان خواهیم داد و اقتدار، قدرت و اراده ما به 
اندازه شکست دادن هر ائتافی از قدرت های بزرگ کاما 

مهیا و در صحنه آماده است.
سرلشکر سامی با اشــاره به قدرت نیروی دریایی سپاه، 
تصریح کرد: قدرت دفاع و تهاجم دریایی ما با ورود انبوهی 
از پهپادها، موشک های کروز و حتی موشک های بالستیک 
نقطه زن با قابلیت هدف قرار دادن شــناورهای رزمی در 
دریا یک مجموعه بســیار پیچیــده و در هم تنیده ای از 

توانمندی های به روز و پیشرفته و مدرن را نشان می دهد.
وی ادامه داد:  در نیروی دریای ســپاه ما چند دســتاورد 
جدید داشــتیم؛ اولین مسأله کار مشــترک بین نیروی 
هوافضا و نیروی دریایی ســپاه پاسداران بود که با شلیک 
یک موشــک بالســتیک دوربرد از روی یک ناو جنگی با 
موفقیت انجام گرفت و این دســتاورد جدید؛ بردِ نفوذ و 

قدرت دریایی ما را تا هر نقطه دلخواه افزایش داده است.
فرمانده کل ســپاه پاســداران همچنین با اشاره به سایر 
توانمندی هــای نیروی دریایی ســپاه تاکید کرد: ناوهای 
اقیانوس پیمــای ما می توانند در هر نقطه ای از اقیانوس ها 
ظاهر شــوند و طبیعتاً وقتی می توانیم از آن ها موشــک 
شــلیک کنیم، هیچ نقطه امنی برای قدرتی که بخواهد 

برای ما ناامنی ایجاد کند، وجود ندارد.
سردار سرلشکر حسین سامی در جمع فرماندهان سپاه 
گفت: امروز سپاه مفتخر است که پس از ۴۵ سال و با این 

همه فتنه از این انقاب شــکوهمند حفاظت کرده و این 
کاروان بزرگ انقــاب در حال طی کردن و فتح قله های 
جدید است. سرلشکر سامی با بیان اینکه خداوند متعال 
ســپاه را در بحران ها رشد داد، گفت: ســپاه در خارج از 
میدان رشد نکرد، بلکه هر وقت سپاه قدرت افزایی کرد در 
جنگ، درگیری و نبرد بود. وقتی جنگ ها و چالش ها به ما 
تحمیل می شد، در وهله نخست فراتر از ظرفیت سپاه بود. 
به عنوان مثال جنگ هشت ساله با آن عظمت و مقیاس 
جهانی که ســپاه با امکانات اولیه در مقابل آن ایستاد اما 
وقتی از جنگ خارج شد، متفاوت و وسیعتر از بحران بود 
و ســپاه بزرگتر و قوی تر شده بود. این بحران ها ادامه پیدا 
کرد، سپاه رشد کرد، قامت سپاه کامل شد و تکامل یافت.

ســردار سامی نیز با بیان اینکه دشمن از هر مسیری که 
بخواهد وارد شود، سپاه و بســیج به اذن الهی راه را بر او 
بســته  است، تاکید کرد: امروز به سپاهی رسیدیم که اگر 
در میدان جنگ نظامی باشد، با اعتماد به خداوند متعال، 
مطمئن هســتیم، پیروز خواهیم شد. اگر جنگ سایبری 
باشــد در آن دشمن را شکســت می دهیم چرا که تجربه 
آن را داریم. اگر جنگ کشــتی ها باشد و کشتی های ما را 
بزنند، حتما به همان تعداد و حتی بیشتر از آن ها می زنیم. 
اگر جنگ به میدان های بیرونی کشیده شود، سپاه قدرت 
ساخت قدرت در بیرون را دارد. اگر دشمن به فتنه جهانی 
برای ما مانند سال ۱۴۰۱ بیندیشد ما در میانه آن فتنه، بر 
او غلبه می کنیم. اگر دشمن بخواهد فقر را به تحمیل کند 
 ما در میدان محرومیت زدایی حاضر می شــویم و دستان 
دشــمن را می بندیم. وی تصریح کرد: پاسداران امروز با 
پاسداران نسل اولیه تفاوتی ندارند، به همان اندازه وفادار، 
شــهادت طلب، شــجاع، متفکر و مدبر هستند و معجزه 
می کنند. یعنی هر جایی این نظام با مشکلی مانند سیل، 
زلزله، بارش برف و بایای طبیعی و عرصه های نیاز مواجه 

شود، پاسداران به داد مردم می رسند. 

نایب رئیــس هیات تحقیق و تفحص از ســتاد دریاچه 
ارومیه از نهایی شدن گزارش این هیئت خبر داد و گفت: 
گزارش برای بررسی در جلسه علنی تقدیم هیئت رئیسه 

می شود.
جال محمودزاده نائــب رئیس هیأت تحقیق و تفحص 
از عملکرد ســتاد احیای دریاچه ارومیــه درباره آخرین 
وضعیت تحقیق و تفحص از ستاد دریاچه ارومیه ، گفت: 
گزارش تحقیق و تفحص از عملکرد مالی و اداری ســتاد 
احیاء دریاچــه ارومیه )از ســال ۱388 الی ۱398( در 

جلسه اخیر هیأت نهایی شد.
وی افزود: گزارش هیئت تفحص جهت بررسی در جلسه 
علنی تقدیم هیئت رئیسه می شود و به زودی در جلسه 

علنی قرائت و به رأی گذاشته خواهد شد.

نایب رئیس هیات تفحص از ســتاد دریاچه ارومیه بیان 
کــرد: در صورت موافقت نمایندگان بــا این گزارش در 
جلسه علنی، پرونده به منظور بررسی قضایی به دستگاه 

قضا ارجاع خواهد شد.
محمودزاده گفت: ســتاد احیای دریاچــه ارومیه از بدو 
تأسیس تاکنون عاوه بر کمک های بین المللی، اعتبارات 
فراوانی دریافت کرده است، حدود 6 هزار میلیارد تومان 

اعتبارات دولتی در اختیار این ستاد قرار گرفته است.
وی افــزود: قــرار بود ســتاد احیای دریاچــه ارومیه با 
هزینه کرد اعتبارات بر اساس نقشه ۱۰ ساله کاهش تراز 
آبی دریاچه ارومیه که از سال ۱37۴ و با شیب متوسط 

۴۰ ســانتیمتر در هر سال آغاز شد در درجه اول طی 8 
سال برنامه احیا به تراز ۱27۴.۱ متر برسد اما نتیجه آن 
شــد که در حال حاضر بخش عظیمی از دریاچه ارومیه 
خشک شده و بیش از 3۰ میلیارد مترمکعب آب نسبت 

به دوره های پرآبی کاهش یافته است.
وی تصریح کرد: دریاچه ارومیه نسبت به تراز اکولوژیک 
خــود با کمبود آب ۱3 تا ۱9 میلیــارد مترمکعب روبرو 
اســت اما چرا ســتاد احیــای دریاچه ارومیــه علیرغم 
هزینه کــرد بیش از 6 هزار میلیارد تومان نتوانســته به 
کوچکترین اهداف برســد، این حیــف و میل بیت المال 
و عــدم موفقیت ســتاد احیا دلایل مختلفــی دارد که 

نیازمند تحقیق و تفحص مجلس شــورای اسامی است. 
محمودزاده عنوان کرد: تصمیمات ســتاد احیای دریاچه 
ارومیه غیرفنی بوده و بر مبنای صرفا بالا بردن تراز آبی 
دریاچــه ارومیه به هر قیمتی حتی ضایع شــدن حق و 
حقوق کشــاورزان اســتان های آذربایجان های شرقی و 
غربی و کردستان و معیشــت مردم استان های مد نظر 
بوده اســت. نماینده مهاباد عنوان کرد: شائبه های سوء 
استفاده های مالی، قانون شکنی و دورزدن قوانین مجلس 
صرف اعتبارات ســتاد احیا در مــوارد غیرضرور و خارج 
از وظایــف قانونی و برخــاف موافقتنامه ها و هزینه کرد 
اعتبارات در مأموریت ها، همایش ها و ســفرهای خارجی 
اعضای ستاد و پروژه های ناموفق از جمله موارد مد نظر 

است که باعث کلید خوردن این تفحص شده بود.

فرمانده سپاه خبر داد

شلیک موشک بالستیک دوربرد از ناو جنگی سپاه

حیف و میل 6 هزار میلیارد تومان برای احیای دریاچه ارومیه

توضیحات روابط عمومی درباره از دسترس 
خارج شدن سایت های مجلس

روابــط عمومی مجلس با صدور اطاعیه ای درباره از دســترس خارج شــدن 
ســایت های مجلــس اعام کرد که ابعــاد این موضوع توســط تیم های فنی 
کارشناسی در حال بررسی بوده و به زودی اطاع رسانی های لازم صورت خواهد 
گرفت. روابط عمومی مجلس در ادامه افزود: ســایت مجلس شورای اسامی و 
خبرگزاری خانه ملت از صبح روز سه شنبه به دلیل حمات سایبری، هک و از 
دســترس خارج شده است.  ابعاد این موضوع توسط تیم های فنی کارشناسی 

در حال بررسی بوده و به زودی اطاع رسانی های لازم صورت خواهد گرفت.
این اطاعیه می افزاید: بررسی اولیه این تصاویر نشان می دهد که برخی از این 
اسناد دستکاری شده و غیرقابل استناد است. به این صورت که هکرها احتمالا 
از طریق دسترسی محدود به برخی اسناد، اسناد واقعی را دستکاری کرده اند. 
به عنوان نمونه در فایلی که باعنوان حقوق نمایندگان در خرداد ۱۴۰2 منتشر 
شده یک ستون باعنوان جمع نهایی حاوی اعداد غیرواقعی درج شده است که 

در اسناد پرداختی مجلس وجود ندارد.

مجلس

دبیرکل حزب مردم سالاری که در برنامه به 
اضافه یک شبکه ســوم حضور یافته بود به 
تفصیل درباره ضرورت رفع موانع مشارکت 
حداکثری سخن گفت که متن سخنان وی 

به شرح زیر است: 
در ابتــدا باید بگویم که ایــن برنامه برنامه 
خوبیســت ولــی ای کاش فقــط در زمان 
انتخابات نباشــد و پس از انتخابات این جور 
گفت وگوها ادامه پیدا کند که جوانان بتوانند 

بیایند و صحبت کنند.
معتقدم بعضــی صحبت ها خوب اســت و 
عزیــزان بعضی آمارها را یکجانبه می گویند، 
عالی تریــن وضعیت موشــکی و دفاعی را 
داشته باشــید، عالی ترین پهپادهای دنیا را 
داشــته باشــید ولی مردم را نداشته باشید 
هیچ چیزی ندارید، اســاس مردم هستند، 
اگر اعتماد مردم نســبت بــه کلیت نظام و 
سیســتم کاهش داشته باشد تمام آن موارد 
اهمیت ندارد، مگر در دنیا از این پیشرفت ها 
کم انجام شده، ما ســاح اتمی هم نداریم، 
مدعی هم نیستیم و نمی خواهیم، اما آنهایی 
که دارند مثا کره شمالی، به چه چیزی باید 

بنازند به صرف اینکه بمب اتمی دارد؟
من معتقــدم یک تفکری در کشــور اصا 
به دنبال توسعه به معنای علمی و دانشگاهی 
آن نیســت، ما تا به حال 6 برنامه پنج ساله 
توسعه داشته ایم که اخیرا مجلس نام آن را 
هم به برنامه پیشــرفت تغییر داده و استناد 
می کنند کــه رهبری فرموده اســت، مگر 

رهبری مخالف توسعه هستند؟
اگر واقعا نگاه همه جانبه به توسعه باشد آن 
وقت می گوییم چــرا راه دور برویم، همین 
کشــورهای همســایه را ببینیم، ما در سند 
چشم اندازی که یک زمانی می گفتیم بیست 
ســاله است و تا ســال ۱۴۰۴، که حالا یک 
سال و نیم از آن مانده، قرار بوده قدرت اول 
منطقه بشــویم و دهمین اقتصاد برتر دنیا. 

مــا می توانیم در این 
به  باقی مانده  مــدت 
برســیم؟  هدف  این 
همســایه های مــا را 
می توانیم  آیا  ببینید 
با امــارات یا قطر که 
اندازه یک اســتان ما 
هــم نیســت و حالا 
ملت های  جام  فینال 
آسیا را برگزار می کند 

رقابــت کنیم، یا مثــا ترکیــه را ببینید، 
بعضی ها می گوینــد در ترکیه هر کس رای 
ندهد جریمه می شــود در صورتیکه 6 دوره 
اســت که این مورد حذف شــده است، در 
ترکیــه در انتخابات اخیــر 89 درصد مردم 
شرکت کرده اند، آن ها از نظر توسعه سیاسی 
هم از ما پیشی گرفته اند، چه برسد به توسعه 

اقتصادی. 
بنده بــا هر چهار حــزب ترکیــه ماقات 
داشــته ام، قائم مقام آقای اردوغان می گفت 
حزب عدالــت و توســعه ۱۵ میلیون عضو 
دارد در صورتی که مــا همه احزاب را جمع 
کنیم اعضای آنهــا به یک میلیون عضو هم 

نمی رسد، خب ما کجای قصه هستیم؟
مــن معتقدم باید امیدوار باشــیم و مایوس 

نشــویم، با کمک مردم و به پشتوانه اعتماد 
عمومی برویم و مسائل را حل کنیم.

بنــده صراحتا عرض می کنم که دوســتان 
اصولگــرا اینقدر کاندیــدا دارند که فقط در 
تهران باید از ۱3۰۰ نفر توســط یک هیات 
منتخبی گزینش انجــام دهند البته که در 
پشت قصه پدرخوانده ها تعیین کننده هستند 
و این کارها تشریفات کار است. چرا باید ما 
با ذره بین هم نتوانیم کاندیدا پیدا کنیم برای 
ارائه لیست البته ممکن است در شهرستان ها 
با این تایید صاحیت های جدید شاید حدود 
چهل تا پنجاه نفر داشــته باشیم، در تهران 
بــا ذره بیــن هم  که 
نمی توان کسی را پیدا 
کرد چرا باید بعضی ها 
تا شــب انتخابات هم 
باشند  لرزه داشته  تن 
رد  اســت  ممکن  که 
صاحیت شــوند ولی 
ماه  سه  آقایان  بعضی 
پیــش ستادشــان را 
هم زده اند، این خاف 

عدالت انتخاباتی است.
دبیرکل حزب مردم  سالاری با گرامیداشت 
یاد و خاطــره مرحوم دکتر محمدرضا خباز 
گفت: نمی دانم چرا وی باید ردصاحیت شود. 
بدون شک، تقوا و تعهدش به نظام جمهوری 
اسامی اگر از افراد ردصاحیت کننده بیشتر 

نباشد قطعا کمتر نیست.
وی در پاســخ مجری برنامه مبنی بر تعداد 
دفعات رد صاحیت شدن ایشان پاسخ داد: 
من در دوره هفتم مجلس رد صاحیت شدم 
و علی رغم توصیه رهبری به شورای نگهبان 
که فرمودند این لیســت 2۵۰ نفره مد نظر 
آقایــان خاتمی و کروبی تایید شــوند ولی 

شورای نگهبان عمل نکرد.
عضو هیات علمی دانشگاه عامه طباطبایی 

در پاســخ به اینکه آیا در انتخابات شــرکت 
می کنید یا نه؟ اظهار داشــت: من معتقدم 

مشــکاتی  علی رغــم 
صندوق  داریــم  که 
رای را نبایــد از حیز 
بیندازیــم،  انتفــاع 
من شــنیده ام برخی 
می گویند  دوســتان 
تحریــم  بعضی هــا 
را،  انتخابات  کرده اند 
اصاح طلبی  هیــچ 
تحریم نکرده اســت 

بلکه می گوینــد انتخابات باید مفهوم واقعی 
خود را داشته باشــد. بزرگترین ضربه را به 
مشــارکت همین مجلس یازدهم زده، چون 
پنجم مــرداد قانونی تصویــب کرده اند که 
اگر کســی تا شانزدهم نام نویسی نکرد دیگر 
تمــام، در یازده روز شــورای نگهبان تایید 
کرد، مجمع تشــخیص مصلحت تایید کرد، 
ســتاد انتخابات شــکل گرفــت، آیین نامه 
درست شــد، آنقدر عجله کردند که نه تنها 
احزاب اصاح طلــب بلکه برخی اصولگرایان 
هم نتوانســتند ثبت نام کننــد، چرا؟ چون 
یک تفکری هســت که مشــارکت حداقلی 
در مذاقشــان مزه کــرده هرچه مردم کمتر 
شــرکت کنند آنها خوشحال ترند، می گویند 
اگر مشــارکت حداکثری باشــد دیگر ماها 
نخواهیم بــود. در اواخر مجلس دهم گفتم 
آقای قالیباف شما که نفر اول مجلس یازدهم 
هستید از من که نفر هفتم مجلس دهم بودم 
کمتر رای دارید. مشــارکت مردم اگر باشد 
ماها تازه رأیمان از ۴۰ درصد به بالا شــروع 
می شــود ولی بعضی ها رأیشــان در زیر ۴۰ 
درصد مشارکت است. همه افکارسنجی ها و 
آمارهای رسمی دولتی معتقدند بعید است 
)البتــه من از خداوند می خواهم مشــارکت 
بیشــتر از قبل باشد( مشارکت از دفعه قبل 

بیشتر باشد.
من می گویم چرا اینها به فرمایشات رهبری 
عمل نمی کننــد؟ کدام 
از دست اندرکاران  یک 
به  کردنــد؟  گــوش 
کشور  وزارت  دوستان 
گفتند  آنهــا  گفتــم، 
چرا به مــا می گویید، 
وزیر کشور  به شخص 
گفتم شــما می گویید 
یک سوم این داوطلبان 
بررسی  نرســیدیم  را 
کنیم، گفتم پس حق الناس چه می شــود؟ 
گفتنــد ما احراز عــدم نزدیم، عــدم احراز 
زدیم و ان شــاالله بعدا درست می شود، البته 
شورای نگهبان نفراتی را اضافه کرد، ولی خدا 
شاهد است کسانی که موثر هستند را اضافه 
نمی کند، کسانی که رای آور باشند در منطقه 
نفوذ داشته باشند. حالا که دیگر فرصت تمام 
شده ولی باز هم اگر شورای نگهبان در همین 

هم حرف  هفته  یک 
رهبری را گوش کند 
و سعی کند مشارکت 
افزایــش یابــد و به 
رهبری  فرمایشــات 

عمل می کند.
بــه  پاســخ  در  وی 
مهمــان دیگر برنامه 
کشــور  گفت  کــه 
دست  ســال  هشت 

شــما و تفکر منتســب به اصاح طلبی بود 
اظهارداشت: آقای حسن روحانی نه خودش 
خودش را اصاح طلــب می داند و نه ما او را 

اصاح طلب می دانستیم.
در این دوازده روز هشــت هزارتومان قیمت 
دلار بالا رفته است، یعنی در این هشت روز 
ارزش پــول ملی کاهش پیدا کرده اســت، 

از زمــان دلار 7 تومانــی در دوران مرحوم 
بــازرگان تا الان این اندازه افزایش قیمت در 
این بازه زمانی کوتاه بی ســابقه بوده اســت. 
شــما می گویید برجام، آقای گروسی دو سه 
روز قبل گفتند ایران پذیرفته غنی سازی 6۰ 
درصد را کاهش دهد، این یعنی عقب نشینی، 

آن وقت شما می گویید برجام؟
در همین قضایای اخیر و بحث های پاکستان 
و بلوچســتان و.... بعضی جاها کشــورهای 
غربی و آمریکایی ها می گویند ایران نقشــی 
نداشــته اســت ولــی بعضی هــا در داخل 
می گوینــد آنها بیخــود می گویند، ما نقش 
داشــته ایم، خب معلوم است اینطوری باید 
ارزش پــول ملی اینقدر کاهــش پیدا کند، 
والله اگر معیشــت مردم خوب باشد خیلی 
هم به ایــن ردصاحیت ها ربطی ندارد، این 
ردصاحیت هــا ده الی پانــزده درصد تاثیر 
دارد، مردم می گویند ما هشتمان گرو نهمان 

است شما چرا از انتخابات حرف می زنید.
وی در پاسخ به آخرین سوال مجری برنامه 
مبنی بر اینکه »از یک 
سو دعوت به مشارکت 
در انتخابــات و از یک 
سو نقد صریح و تند و 
بازگو  بی پروای شرایط 
می شود، این دو موافق 
آیا  نیســتند،  یکدیگر 
روی گردانی  باعث  این 
از انتخابات نمی شود؟« 
نیت  اگر  اظهارداشت: 
ما این باشد که مردم را بخواهیم قهر بدهیم 
با انتخابات حتما درست نیست، اما باید یک 
تلنگری به مســئولین بزنیم، ما دلسوز نظام 
هستیم، من نباید از بحث جانبازی و خانواده 
شهید بودن حرف بزنم، ما می خواهیم نظام 
بماند برای ماندنشــان هم زمامــداران باید 

عقانیت بیشتری داشته باشند.

دبیر کل حزب مردم  سالاری در برنامه به اضافه یک شبکه سوم:

چراصداوسیمافقطهنگامانتخاباتگفتوگویآزادمیگذارد!؟

که  مشــکلاتی  علی رغم  معتقدم  من 
داریم صندوق رای را نباید از حیّز انتفاع 
برخی دوستان  بیندازیم، من شنیده ام 
کرده اند  تحریــم  بعضی ها  می گویند 
انتخابــات را، هیچ اصلاح طلبی تحریم 
نکرده اســت بلکه می گویند انتخابات 

باید مفهوم واقعی خود را داشته باشد

در این دوازده روز هشــت هزار تومان 
قیمت دلار بالا رفته است، یعنی در این 
هشت روز ارزش پول ملی کاهش پیدا 
کرده اســت، از زمان دلار 7 تومانی در 
دوران مرحوم بازرگان تا الان این اندازه 
افزایش قیمت در این بازه زمانی کوتاه 

بی سابقه بوده است

دبیــرکل حزب مــردم  ســالاری با 
گرامیداشت یاد و خاطره مرحوم دکتر 
محمدرضا خباز گفت: نمی دانم چرا وی 
باید ردصلاحیت شود. بدون شک تقوا و 
تعهدش به نظام جمهوری اسلامی اگر از 
افراد ردصلاحیت کننده بیشتر نباشد، 

قطعا کمتر نیست

نیروی دریایی ســپاه پاسداران انقاب اسامی عصر روز 
سه شنبه دو موشک بالســتیک از خانواده فاتح از داخل 
کانتینر بر روی شــناور اقیانوس پیمای شهید مهدوی 
بصورت آزمایشی شلیک کرد و با موفقیت هدف موردنظر 
را منهدم کرد. براســاس این گزارش موشک بالستیک 

شلیک شده دارای برد ۱7۰۰ کیلومتر است.
سامی تأکید کرد: این دستاورد جدید برد نفوذ و قدرت 
دریایی ما را تا هر نقطه دلخواهی افزایش داد زیرا ناوهای 
اقیانوس پیمای ما می توانند در هر نقطه ای از جهان حاضر 
شوند و زمانی که می توانیم از آن ها موشک شلیک کنیم، 
قاعدتاً هیچ نقطه امنی برای قدرتی که بخواهد برای ما 

ناامنی ایجاد کند، وجود ندارد.

همچنین ناو شهید مهدوی اسفند ماه سال گذشته توسط 
سپاه پاسداران رونمایی و به ناوگان نیروی دریایی الحاق 
شد، این ناو یک ناو کاماً ایرانی، سنگین، چندمنظوره و 
دوربرد است. این ناو قادر است انواع بالگرد، انواع پهپاد، 
و شناورهای موشک انداز را حمل کند و درون خود انواع 
ســامانه های موشــکی، پدافندی و راداری را جای داده 
اســت. وزن این ناو بیــش از 2۱۰۰ تن و طول آن 2۴۰ 
متر و عرض 27 متر است، این ناو انواع رادارهای پیشرفته 
نظیر رادار سه بعدی، سامانه های موشکی، سطح به سطح، 
ســطح به هوا و سامانه  ســوم خرداد و سایر سامانه های 
مخابراتی پیشــرفته را داراســت و در نوع خود از جمله 

ناوهای خاص کشور محسوب می شود.

شلیک دو موشک بالستیک سپاه با برد 1700 کیلومتر

تأیید صلاحیت ۲6 داوطلب انتخابات مجلس خبرگان 
در استان تهران

فرماندار مرکز حوزه انتخابیه ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری در تهران از 
تایید صاحیت 26 داوطلب مجلس خبرگان رهبری خبر داد. احمد قیومی روز 
سه شنبه در این زمینه اظهار داشت: با اعام نظر شورای نگهبان، صاحیت 26 نفر 
از داوطلبان مجلس خبرگان رهبری در استان تهران مورد تائید قرار گرفته است. 
معاون اســتاندار اسامی داوطلبان تایید صاحیت شده را به ترتیب حروف الفبا 
بدین شرح اعام کرد: عبدالجواد ابراهیمی فر، محسن اسماعیلی، علیرضا اعرافی، 
مهدی برزگر، مصطفی پورمحمدی، حمید حوالی شهریاری، احمد خوانساری، 
احمد دانش زاده مؤمن، قربانعلی دری نجف آبادی، علی رازینی، محمود رجبی، 
علی رحمانی فرد، حسینعلی سعدی، هادی صادقی، غامعلی صفائی، سعید صلح 
میرزائی، علی قریب دوست، محسن قمی، سیدصادق محمدی، محمود محمدی 
عراقی، غامرضا مصباحی مقدم، محمدعلی موحدی، سیدمحمد علی موسوی، 

علی مومن پور، محمدرضا ناصری کوچه بیوک، غامعلی نعیم آبادی.

سخنگوی ستاد انتخابات کشور:
۲۲ نفر از نمایندگان دوره یازدهم مجلس 

رد صلاحیت شده اند
محسن اسامی سخنگوی ستاد انتخابات کشور درباره روند انتخابات مجلس 
اظهار کرد: صرفا آن دسته از افرادی که درهیات نظارت تایید صاحیت شده اند 
اما در شورای نگهبان با عدم احراز یا عدم تایید مواجه شده اند، تا روز دوشنبه 
فرصت اعتراض داشــتند. شــورای نگهبان هم تا 3۰ بهمن فرصت بررســی 
اعتراضــات را دارد. وی ادامــه داد: ۱27 نماینده دور نهم و دهم مجلس تایید 
صاحیت شده اند. از نمایندگان دوره فعلی 278 نفر ثبت نام کرده اند که 2۴2 

نفر تایید و 22 نفر عدم تایید صاحیت شده اند و ۵ نفر هم انصراف داده اند.

باهنر و مطهری گزینه های اعتدالی ها 
برای سرلیستی در تهران

ایرج عبدی در گفت وگو بــا ایرنا، از تحرکات انتخاباتی اصولگرایان معتدل در 
انتخابات پیش رو خبر داد و گفت: اصولگرایان معتدل در انتخابات دوازدهمین 
دوره مجلس در تهران با سرلیســتی »علی مطهــری« یا »محمد رضا باهنر« 
لیســت خواهند داد. وی اظهار کرد: برنامه ما این بــود تا از میان نمایندگان 
اعتدالی ادوار مجلس برای انتخابات پیش رو لیســت ارائه دهیم که با توجه به 
تأیید صاحیت تعداد کمی از این گروه در انتخابات، ائتاف با ســایر جریانات 

سیاسی که جزء نمایندگان ادوار نیز هستند مطرح شد.
این نماینده ادوار مجلــس افزود: هنوز به طور دقیق برای انتخابات ۱۴۰2 در 
تهران لیستی را تهیه نکرده ایم، اما ائتاف برای تکمیل لیست 3۰ نفره تهران 
در دستور کار ما است. عبدی با بیان اینکه با توجه به تجربه »محمد رضا باهنر« 
و »علی مطهری« ما با سرلیســتی آنها در تهران وارد کارزار انتخابات خواهیم 
شد، گفت: مرامنامه ما در روزهای آینده نهایی خواهد شد؛ مبنای کار عقانیت 

در انجام و پیشبرد امور از جمله در بحث قانون گذاری است.

۲0 نکته دانستنی درباره انتخابات 11 اسفند 1۴0۲
انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری همزمان با انتخابات دوازدهمین 

دوره مجلس شورای اسامی روز جمعه ۱۱ اسفند ۱۴۰2 برگزار می شود.
براین اساس درباره برگزاری این انتخابات به 2۰ نکته اشاره می شود: 

۱ - بیش از 73 درصد از داوطلبان انتخابات مجلس شــورای اســامی تایید 
صاحیت شدند.

2 - حدود ۱۵ هزار نفر در دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شــورای اسامی 
رقابت می کنند.

3 -  7۰ درصد از داوطلبان بین 3۰ تا ۵۰ سال هستند.
۴ - در این دوره از انتخابات هزار و ۱۰۰ اســتاد دانشــگاه، 2۰۰ پزشک، ۴۰۰ 

قاضی داوطلب هستند.
۵ - هم چنین حدود 37۰ نماینده پیشــین مجلس به عنوان داوطلب حضور 

دارند
 6 - داوطلبان تا 2۵ بهمن می توانند درخواست خود را برای جابه جایی حوزه 

انتخابیه ثبت و طی ۵ روز جواب نهایی را دریافت کنند.
7- 3 و نیم میلیون نفر از واجدین شرایط رای دادن رای اولی هستند.

8- احراز هویت ها هم به صورت کاما الکترونیکی خواهد بود.
9- بر اساس قانون انتخابات مجلس شورای اسامی، داوطلبان یک هفته اجازه 

تبلیغات دارند.
۱۰- تبلیغات پیش از موعد قانونی تخلف است.

۱۱- در استانداری ها و فرمانداری ها و ستادهای انتخاباتی استان ها امکان ثبت 
گزارشات مردمی درخصوص تخلفات داوطلبان انتخابات وجود دارد.

۱2- تعــداد نامزدهــای انتخابات مجلس خبرگان رهبری ۱۴۴ نفر اســت و 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری در تمامی حوزه های انتخابیه برگزار خواهد 

شد.
۱3- داوطلبان از روز 2۵ بهمن تا 9 اسفند ماه فرصت تبلیغات دارند.

۱۴- ۱6 کرسی از 88 کرسی مجلس خبرگان رهبری به تهران اختصاص دارد.
۱۵- بر اساس ماده 8 قانون انتخابات فقط احزاب و جبهه های قانونی می توانند 

برای انتخابات فهرست و لیست بدهند.
۱6- صرفا احزابی می توانند از ماده 8 قانون انتخابات استفاده کنند که در زمان 

بندی اعام شده، مجامع عمومی خود را برگزار کرده باشند.
۱7- تــا این لحظه ۱۰۰ حزب مجامع عمومی خــود را در زمان مقرر برگزار 

کرده اند و همین احزاب می توانند لیست و فهرست بدهند.
۱8- جبهه ها مشــکلی برای فعالیت ندارند زیرا در زمان ثبت تاســیس، زمان 

فعالیت خود را اعام می کنند و بر همان اساس می توانند فعالیت کنند.
۱9- برای انتخابات پیش رو 68۱۱ شعبه در کل استان تهران پیش بینی شده 
که حدود ۵۰۰۰ شــعبه برای حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، پردیس و 

اسامشهر است.
2۰- تعداد داوطلبین زن در کشور در ثبت نام مجلس شورای اسامی در کل 
کشور ۱۴ درصد کل ثبت نام کنندگان و در استان تهران ۱7 درصد کل ثبت 

نام کنندگان بوده است.

انتخابات

معاون اول رئیس جمهوری:
بخش خصوصی محور اصلی برگزاری »اکسپو« باشد

محمد مخبر معاون اول رئیس جمهوری در نشســت شورای سیاست گذاری 
ششمین نمایشــگاه بین المللی توانمندی های صادراتی ایران )اکسپو( اظهار 
داشت: معرفی دستاوردها و توانمندی های کشورمان امری ضروری و گامی در 
جهت امیدآفرینی در میان دوستان و ایجاد یأس و ناامیدی در میان دشمنان 
اســت. معــاون اول رئیس جمهوری افزود: ایران به برکت انقاب اســامی از 
ظرفیت ها و دســتاوردهای بزرگی در بخش های مختلف صنعت،  کشــاورزی،  
فناوری های نوین و سایر حوزه ها برخوردار است که مقامات و سران کشورهای 

خارجی همواره در دیدارها و مذاکرات، این توانمندی ها را تحسین می کنند.

دولت
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سخنگوی هیات رئیسه مجلس خبر داد
پرداختی 25 میلیونی برای نمایندگان مجلس

ســخنگوی هیات رئیســه مجلس ضمن رد اعداد غیرواقعی که درباره حقوق 
نمایندگان مطرح می شــود گفت: با پیگیری که از معاونت اجرایی و اداره کل 
بودجه مجلس انجام دادم، فهرســت پرداختی نمایندگان حدود ۲۵ میلیون 
تومان است و اعدادی که بیش از این در فضای مجازی منتشر می شود دروغ 

پردازی علیه نمایندگان و مجلس است.
به گزارش ایسنا، سیدنظام الدین موسوی سخنگوی هیات رئیسه مجلس گفت: 
در پی حمله سایبری که به سایت مجلس انجام شد، برخی تصاویر منتسب به 

اسناد مجلس در فضای مجازی منتشر شده که کذب است.
وی درباره برخی تصاویــر که با عنوان مجموع دریافتی نمایندگان در فضای 
مجازی منتشر می شود گفت: این اعداد  و ارقام حقیقت ندارد و میزان حقوق 

نمایندگان در حد متعارف و منطبق بر قانون است.
ســخنگوی هیات رئیسه مجلس افزود: من با پیگیری که از معاونت اجرایی و 
اداره کل بودجه مجلس انجام دادم، فهرســت پرداختی نمایندگان حدود ۲۵ 
میلیون تومان است و اعدادی که بیش از این در فضای مجازی منتشر می شود 

دروغ پردازی علیه نمایندگان و مجلس است.
موســوی توضیح داد: همچنین نمایندگان بابــت وظایف نمایندگی و هزینه 
دفاتر در شهرستان ها نیز رقمی را که فقط مجاز به استفاده در حوزه مشخص 
دارند، دریافت می کنند. میزان هزینه های دفاتر قبلا توسط خود نمایندگان در 
تریبون مجلس، رســانه ملی و سایر رسانه ها شفاف شده و اعداد ادعا شده در 
تصاویر منتشر شده به هیچ وجه با هزینه های دریافتی نمایندگان برای دفاتر 
خود انطباق ندارد.  وی اضافه کرد: مجلس یازدهم در مصوبات خود، ساختار 
اداری مجلس را موظف کرده برخلاف ادوار گذشته، مجموع حقوق و مزایای 
مجلس را در ســامانه ثبت حقوق و مزایا ثبت کند که گام مهمی در شفافیت 

محسوب می شود.

بررسی ایرادات شورای نگهبان در لایحه بودجه 
در کمیسیون تلفیق

کمیســیون تلفیق ظهر دیروز در جلســه ای ایرادات شــورای نگهبان درباره 
مصوبات مجلس در بخش اول لایحه بودجه ۱۴۰۳ را بررسی می کند.

به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی از روز اول تا هفتم بهمن در 
۱۰ جلسه و پنج روز به بررسی جزییات لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ پرداختند.

شــورای نگهبان بعد از برگزاری جلساتی، روز گذشته نظر خود درباره لایحه 
بودجه ۱۴۰۳ را به مجلس ارسال کرد؛ امروز کمیسیون تلفیق در جلسه ای به 

بررسی ایرادات شورا در لایحه بودجه سال آینده می پردازد.
فردا نیز گزارش کمیسیون تلفیق درباره رفع ایرادات شورای نگهبان در بخش 

اول لایحه بودجه ۱۴۰۳ در جلسه علنی مجلس مورد بررسی قرار می گیرد.
در صورت تائید شــورای نگهبان، بخش اول لایحه بودجه برای اجرا به دولت 
ابلاغ می شــود ســپس دولت بخش دوم لایحه بودجه مربوط به جداول را به 

مجلس تقدیم می کند.

تایید »اساسنامه پست بانک« توسط شورای نگهبان
سخنگوی شــورای نگهبان از تائید »اساسنامه پســت بانک« توسط این شورا 

خبر داد.
به گزارش ایلنا، هادی طحان نظیف عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان 

در حسال کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:
» »اساسنامه پست بانک« که در مراحل قبل با اشکالات و ابهاماتی مواجه شده 
بود، پس از اصلاح در دولت و بررســی مجدد در شورای نگهبان، خلاف موازین 

شرع و قانون اساسی شناخته نشد.«

طعنه سنگین حسام الدین آشنا به قدیری ابیانه
مشاور دولت های یازدهم و دوازدهم با انتشار توئیتی به ادعای اخیر قدیری ابیانه 

علیه حسن روحانی واکنش نشان داد.
به گزارش خبرگزاری خبراآنلاین، حســام الدین آشنا، مشاور رئیس جمهور در 
دولت های یازدهم و دوازدهم در واکنش به ادعای مطرح شــده از سوی قدیری 
ابیانه که در برنامه  »شیوه« صداوسیما گفته بود»روحانی اصرار داشت اروندرود 

را به صدام ببخشیم«، در شبکه ی اجتماعی ایکس نوشت:
برادر عزیز ادعاهای خود را مســتند کنید. شما که حالا یاد اروند افتاده اید، در 
دوران دفاع مقدس کجا بوده اید؟رئیس ســتاد اجرای قطعنامه چه کسی بود و 
شما در آن ستاد چه سمتی داشتید؟مسئولیت شما در دوران ریاست جمهوری 
آقای هاشمی در دفتر ایشان چه بود؟ چه کسی شما را از ط ۹ به همکف فرستاد؟ 

فحاشی شغل نیست.

ادای احترام اژه ای 
به یادمان محل شهادت شهید سلیمانی

حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای پس از استقبال رسمی مقامات شورای 
عالی قضایی عراق در فرودگاه بغداد، در یادمان محل شهادت شهید حاج قاسم 
سلیمانی، ابومهدی المهندس و همرزمان شــهید آنها در مسیر فرودگاه بغداد 

حضور یافت و به مقام شامخ این شهیدان والامقام ادای احترام کرد.
به گزارش ایلنا، رئیس قوه قضائیه جمهوری اســلامی ایران سپس طی سخنانی 
در جمع خبرنگاران عراقی و ایرانیِ حاضر در یادمان محل شــهادت حاج قاسم 
سلیمانی، ابومهدی المهندس و همرزمان شهید آنها گفت: این یادمان، نشانه ای 

از جنایت های آمریکا و مستکبران امروز عالم است.

تجزیه ملت، کمتر از تجزیه خاک و سرزمین نیست
ادامه از صفحه1

آنها خفه کردن شــعله سرزندگی و مشــارکت جویی یک ملت را که حداقل 
ظرف صد ســال دو انقلاب و چندین جنبش اجتماعــی بزرگ را برای مقابله با 
دیکتاتوری و دستیابی به حق تعیین سرنوشت خود در حافظه دارد، با کشورهایی 
با درصد رای کمتر از ۴۰ و ۵۰ در صد مقایســه می کننــد. در حالی که در آن 
جوامع احزاب و نهادهای مدنی کارکرد مشــارکتی خود را دارند، و لذا بخشی از 
جامعه جز شــرایط خاص، اصلا تمایلی به حضور ندارند در حالیکه در جامعه ما 
که اکثر احزاب و نهادهای مدنی تعطیل یا محدود شــده اند، تنها راه باقی مانده 
برای مشارکت همین انتخابات بوده است. به همین دلیل است که مردم شریف 
به رغم سیاســت های انقباضی و سپس استصوابی بحث برانگیز شورای نگهبان، 
در بسیاری از انتخابات دهه های شصت و هفتاد و هشتاد رکوردهای بزرگی ثبت 
کرده اند. اما افســوس که همین اشــتیاق را هم با سیاست انقباضی حداکثری و 
هدفمند علیه بسیاری از جریانات و شخصیت های سیاسی نشانه گرفتند، تا به نفع 
خود مصادره کنند. این کشور از آن این ملت است و حفظ ملت و حقوق ملت از 
اوجب واجبات. باید با همه توان کوشید، این آقایان به سر عقل بیایند و انتخابات 
که عدم وجود واقعی آن در رژیم گذشته، از دلایل اصلی انقلاب اسلامی ۵۷ در 
کشــورمان بوده است، به تراز واقعی خود بازگردد. اگر فریادی هست باید بر سر 
این ظلم و استیلا طلبی و تبعیض کشید و دراین حال باید مراقبت داشت که این 
ظلم، عرصه شکاف و تجزیه و دو قطبی شدن ملت یا دو قطبی شدن نخبگان قرار 
نگیرد، که مطلوب بدخواهان و طراحان نفی حقوق ملت خواهد بود. اگر عملکرد 
نهادهای حاکمیتی انتخابات، با حذف جریاناتی اصیل وشــخصیت هایی قوی از 
صحنه انتخابات و بازی با عدد تایید صلاحیت شــدگان، آزادی انتخاب مردم را 
بســیار محدود کرده، و قانون اساسی را گروگان گرفته است، جریانات و نخبگان 
سیاسی تایید شــده و تایید نشده، نباید خدایی ناکرده با فشار و نفی یکدیگر و 
یا فشــار به مردم، عرصه را برای مردم تنگ تر کنند و با سلب آزادی در سطحی 
دیگر، ظلم مضاعفی اتفاق بیافتد.  می توان شــرایط را برای یکدیگر توضیح داد و 
گفت وگو کرد. اما، باور داشــته باشیم هرکس آزاد است هر شیوه ای را برگزیند. 
خواه مشارکت، خواه عدم مشارکت، باید به تشخیص ملت و نخبگان ملت در هر 
سو احترام گذاشت و باید دست همه ملت را بوسید. شکاف دولت – ملت، نباید 
به شکاف ملت – ملت تبدیل شود و یا خدایی ناکرده به خانواده ها کشیده شود. 
تجزیه ملت، کم تر از تجزیهی خاک و سرزمین نیست. حساب فرصت سوزی های 
حکمرانی در ایران، از ملت شریف جداست. باید برای این درد، فکری مجزا کرد.

مجلس

شورای نگهبان

ویژه

عدلیه

یادداشت

گروه سیاســی- خاطره میرزا: نشســت 
خبری جبهه اصلاحات با حضور آذر منصوری 
دبیرکل جبهه اصلاحات، جواد امام سخنگوی 
جبهــه اصلاحــات، محمد ســالاری، رییس 
کمیته راهبردها و برنامه ریزی جبهه اصلاحات 
ایران، علی شکوری راد، طاهره نقی ئی و جمعی 
اصحاب رسانه صبح دیروز )سه شنبه( در محل 

انجمن اسلامی پزشکان برگزار شد.
اصلاح طلب بودن در این شرایط کار 

سخت و دشواری است
آذر منصــوری، دبیرکل جبهــه اصلاحات در 
این نشست خبری با اشاره به اینکه متاسفانه 
جریان اصلاحات در چند سال اخیر صدایش 
کمتر در رســانه ها شنیده می شــود، افزود: با 
توجه به سرمایه  های عظیمی که رقبای داخلی 
جبهه اصلاحات و خــارج از مرزها دارند این 
نیــاز بیــش از پیش خود را نشــان می دهد؛ 
تقویت بعــد و ظرفیت رســانه ای از اقدامات 

جبهه اصلاحات خواهد بود.
منصوری بــا تاکید بر اینکه اصلاح طلب بودن 
در این شــرایط کار ســخت و دشواری است، 
گفت: در صورت فقدان اصلاح طلبی باید بیش 

از پیش نگران ایران بود.
وی با اشــاره به اینکه مهم ترین سوالی که در 
دوره جدید جبهه اصلاحات بنای پاسخ دادن 
به آن را داشــتیم این بود کــه اصلاح طلبان 
در کدام ســمت ایستاده اند، خاطر نشان کرد: 
حفظ مســیر اصلاح طلبانه، قانونــی، مدنی، 
مســالمت جویانه و پرهیز از خشونت و  دفاع 
از حقــوق همه شــهروندان با همه ســلایق 
و دیدگاه هــا و دفاع از حقوق بشــر تک تک 
شــهروندان ایــران را دنبــال می کنیم و این 
شاخص ها نقطه تمایز ما با سیار جریان هاست.

منصوری خاطر نشــان کرد: جامعه از تکلیف 
محوری عبور کرده و به دنبال مرجع می گردد 
تا پــس از جنبش زن، زندگــی، آزادی کدام 
جریان می توانــد مطالبات مردم را نمایندگی 

کند. 
وی بــا تاکیــد بــر اینکه جلســات مجمع و 
کمیته های متناظر جبهه اصلاحات در جریان 
بوده و هســت، گفت: آنچه اتفاق افتاد تحت 
عنوان بیانیه ها جبهه اصلاحات منتشر شده و 
برآیند گفت وگوهایی بود که از جامعه و رفتار 

حاکمیت داشتیم.
منصوری با اشاره به اینکه مرزبندی خودمان 
را روشــن کردیم؛ خاطر نشان کرد: از اهداف 
و آرمان انقلاب اســلامی دفاع می کنیم که در 
گفتمان امام در نوفل لوشاتو مطرح شده است، 
مردم در حق تعیین سرنوشــت نقش داشته 

باشند.
وی در تحلیــل فضای جامعه تصریح کرد که 
شاهد بیشــترین فاصله و شکاف بین جامعه 
و حاکمیت هســتیم. به گفته وی جامعه در 
دنیای دیگر زندگی می کند و حاکمیت هم در 

دنیای موازی دیگری.

منصوری در ادامه به قانون انتخابات اشاره کرد 
و گفــت: با تصویب قانــون انتخابات در ادامه 
پروژه یکدست سازی دایره انتخاب شوندگان را 
محــدود کردند، از ابتدا پیش بینی هایی وجود 
داشت که مســیر در پیش گرفته شده برای 
یکدست ســازی، انتخابات را به سمتی خواهد 

برد که بیش از پیش از معنا تهی شود.
هیچ مسئولی حق تعیین تکلیف

 برای شهروندان را ندارد
وی با تاکید بر اینکه اگــر به دنبال انتخابات 
حداکثری و پرشوری بودیم این قوانین نباید 
تصویب شــود، گفت: قانون انتخابات جریان 
اصلاحات را در مسیری قرار داد که توصیه ای 
بــرای احزاب و مردم ندارد.. شــهروندان باید 
باور کنند که نماینده ای که انتخاب می کنند، 

می تواند مطالبات شان را پیگیری کند.
منصوری تاکید کــرد این مهم به معنای قهر 
با صنــدوق رای نبود و ما اتفاقــا بر این باور 
هستیم که باید رایی که از مردم گرفته شده، 
با معنابخشیدن واقعی به انتخابات، مجدد به 

صاحبان واقعی آن ها بازگردد.
وی خاطر نشــان کرد: بایــد گفتمان جبهه 
اصلاحات متناسب با شرایط جامعه و حاکمیت 
بروزرسانی شــود. یکی از پروژه های مهم این 
دوره جبهه اصلاحات، نوسازی گفتمان جریان 
اصلاحات با تکیه بر بیانیه پانزده ماده ای سید 
محمد خاتمی اســت کــه در اوج رخدادهای 

جنبش زن ، زندگی، آزادی منتشر شد.
وی در پاســخ به ســوالی درباره راهبردهای 
انتخاباتــی، اظهار داشــت: نه مــا و نه هیچ 
مسئولی حق تعیین تکلیف برای شهروندان را 

در راستای رای دادن یا ندادن، ندارد.
منصــوری با بیــان اینکه یکــی از مصادیق 
مشــارکت جریان سیاســی در انتخابات این 
اســت که بتواند افرادی را بــه جامعه معرفی 
کند و در قبال عملکــرد آن ها تضمین دهد، 
افزود: ما خود را در دوگانه تحریم-مشــارکت 
تعریف نمی کنیم و در شرایطی قرار گرفته ایم 

که امکان ارائه لیست به مردم وجود ندارد.
جامعه از تکلیف محوری 

عبور کرده است
دبیــرکل جبهه اصلاحات با تاکیــد بر اینکه 
من تصور نمی کنــم که همه احزاب و اعضای 
جبهه بخواهند راه دیگری را در این انتخابات 
بروند، خاطر نشــان کرد: اما، بخش عمده ای 
از اهمیت معنابخشــی به صندوق رای به این 
اســت که اصلاح طلبان با یــک صدای واحد 
وارد مسئله انتخابات شــوند. به هر حال اگر 
چنانچه چندصدایــی در قبال انتخابات نیز از 
ســوی اصلاح طلبان وجود داشــته باشد، باز 
مرجــع نهایی، مجمع عمومی جبهه اصلاحات 

خواهد بود.
وی با تاکید بر اینکه جامعه از تکلیف محوری 
عبور کرده و به حق محوری رســیده اســت، 
گفت: بخشــی از جامعه احساس می کند که 

از صندوق رای، امــکان پیگیری مطالبات او 
وجود نــدارد. یکی از حقوقی کــه جامعه از 
جریان اصلاح طلبــی مطالبه می کند، معنادار 
شدن انتخابات است. آئین نامه اجرایی مصوب 
انتخابات مجلس دوازدهم به گونه ای است که 

نگرانی را نسبت به انتخابات بیشتر می کند.
منصوری در پاســخ به سوال »مردم سالاری« 
درباره احتمــال ائتلاف جبهــه اصلاحات با 
جریــان میانــه رو گفت:  هیچ بحثــی درباره 
ائتلافــی در جبهــه اصلاحات مطرح نشــده 
و بــا توجه به تجربیــات ادوار اخیر انتخابات، 
تلقی ما این است که چنین ائتلافی در جبهه 

اصلاحات صورت نخواهد گرفت.
وی در ادامه درباره واکنش جبهه اصلاحات به 
اظهارات اخیر سعید حجاریان که گفته میان 
انتخابات و خیابان منازل زیادی است ازجمله 
نافرمانــی مدنی؛ شــکل های خفیف نافرمانی 
مدنی می تواند حکومت را سر عقل بیاورد ابراز 
داشت: به هر حال دیدگاه های مختلفی در این 
ارتباط مطرح می شــود و فضای انتخابات هم 

اقتضا می کند برای طرح انواع دیدگاه.
 چرا دایره انتخاب مردم آنقدر 

تنگ شده است؟
وی خاطر نشــان کرد: در راهبرد منتشر شده 
از ســوی جبهــه اصلاحات، یک نکتــه را به 
عنوان یک ملاحظــه مهم برای تصمیم گیری 
جبهه اصلاحات مطرح کردیم و آن هم بحث 
اثربخشی است. یعنی نسبت جامعه با صندوق 
رأی، برای یــک جریان سیاســی. اتفاقاً این 
نسبت بسیار مهم است و یک جریان سیاسی 
باید بتواند این موضوع را تجزیه و تحلیل کند 
و داده های خود را نسبت به این مساله دقیق تر 

کند.
دبیرکل جبهه اصلاحات افزود: با قانون جدید 
انتخابات شما می بینید اساساً انتخابات مجلس 
خبــرگان به لحاظ محدودیــت برای انتخاب 
شوندگان یکی از بی سابقه ترین انتخابات هایی 
اســت که در طول تاریخ تشکیل این مجلس 
دارد برگزار می شود. منصوری خاطرنشان کرد: 
چرا باید دایره انتخاب مردم انقدر تنگ شود؟ 
نمی شــود ما از یک طرف به مردم بگوییم که 
حق شــما و تکلیف شماســت که بیایید در 
انتخابات شــرکت کنید و از آن طرف به لوازم 
اصلی مردم سالاری که از پایه های امنیت ملی 
کشــور، از پایه های اصلی مشروعیت سیاسی 
نظام و حرف اصلی امام در نوفل لوشاتو است 
توجه نکنیــم. وی تصریح کــرد: جریان های 
سیاســی انتخابــات را تحریــم نکردند، بلکه 
برگزارکنندگان و کسانی که باید اعتماد ایجاد 
می کردند و فاصله بین مردم و صندوق رأی را 
پر می کردند به وظیفه ملی، تاریخی و قانونی 

خودشان عمل نکردند.
نسبت مردم با صندوق رای 

از دست رفته است
رئیــس جبهه اصلاحات با اشــاره بــه نتایج 

انتخابــات خــرداد ۱۴۰۰ عنــوان کــرد: در 
انتخابــات ۱۴۰۰، رأی دوم آراء باطله بود، در 
واقع آراء باطله با آقای رئیسی رقابت می کرد، 

این اتفاق پیام گویایی داشت.
منصوری با تاکیــد براینکه نافرمانی مدنی در 
مورد انتخابات مجلس شــورای اســلامی هم 
در نــوع انتخاب مردم و هــم در میزان آمدن 
پــای صندوق هــای رأی خودش را نشــان 
خواهد داد گفت: با توجه به فضا و برداشــتی 
که ما از فضای سیاســی کل کشور داریم در 
هیچ انتخاباتی ماننــد انتخابات ۱۴۰۲ تا این 
حد بی اعتمادی نســبت به صنــدوق رأی در 

انتخابات وجود نداشته است.
وی یادآور شد: نســبت مردم با صندوق رای 
از دست رفته اســت. برخی معتقدند که باید 
مسیری که در ۹۲، ۹۴ و ۹۶ در پیش داشتیم، 
ادامه دهیم، اما ایــن رویکرد، امروز با صخره 

ستبر مواجه شده است.
منصوری در خصوص بیانیه موســوم به ۱۱۰ 
فعال سیاســی و رســانه ای اصلاح طلب ذیل 
اظهار داشت:  عنوان »روزنه گشــایی کنیم«، 
ما حتما در جلســه آتی هیئت رئیسه جبهه 
به بیانیه اخیر ۱۱۰ نفــر خواهیم پرداخت و 
مشــخص می شــود که جبهه اصلاحات چه 
واکنشــی به آن دارد. علاوه بر خودِ ساز و کار 
جبهه، داوران و قضاوت کنندگان اصلی را باید 
مردمی بدانیم که اصلاح طلبان در این انتخابات 
اعلام کردند که در کنارشان خواهند ایستاد. 

هیچ رسانه ای در اختیار جریان 
اصلاحات نیست

جواد امام، ســخنگوی جبهــه اصلاحات نیز 
در این نشســت خبری با اشــاره به انتخابات 
اســفندماه، اظهار داشت: جبهه راسا در مورد 
ثبت نام هــا توصیه  ای نداشــته، امــا نهایتا ۶ 
عضو جریــان اصلاح طلب از فیلتر های نظارت 

استصوابی عبور کردند. 
در کل کشــور با مبناها و تــرازی که احزاب 
داشــتند، این عدد می تواند به ۳۰ نفر برسد! 
البته آمارهای متفاوتی داده می شــود، اما به 
طور رسمی  با ســوالی که از احزاب داشتیم، 

این عدد از ۳۰ نفر تجاوز نکرده است.
وی افزود: دوســتانی که بیانیه موسوم روزنه 
را امضــا کردند، باید به جــای روزنه از معبر 
استفاده می کردند! چراکه حاکمیت این مسیر 
را با انــواع مانع گذاری ها مین گــذاری کرده 
اســت. نظارت اســتصوابی در همه عرصه ها 
دخالت و مدیریت می کند و این حلقه هر روز 
تنگ تر شده است. متاسفانه رویه های غلط هر 
بار به جای اصلاح، توسط یک جریان محدود 

به قانون بدل شد.
ســخنگوی جبهه اصلاحات یادآور شد: امروز 
نظرســنجی ها، نگرانــی از جامعه را نشــان 
می دهد، نه جریان های سیاسی. هیچ رسانه ای 
در اختیار جریان اصلاحات نیســت. نیروهای 
نظامی و سیاسی انواع رســانه ها را در اختیار 

دارند.
امام تاکید کــرد که جبهــه اصلاحات برای 
انتخابــات ریاســت جمهــوری ۱۴۰۴ هیچ 
برنامه ای در دســتور کار خود ندارد. به گفته 
وی ما با صندوق رای قهر نکرده ایم و با قدرت 

در عرصه سیاست ورزی حضور داریم.
ســخنگوی جبهــه اصلاحــات همچنین در 
خصــوص رای اعتراضی که توســط حســن 
روحانی مطرح شــده بود، عنــوان کرد: آقای 
روحانی یک بحث رأی اعتراضی را داشــتند، 
اما این درصورتی بــود که خود آقای روحانی 
در این عرصه امکان حضور پیدا می کرد. رأی 
اعتراضی باید به هر حال یک رأی معنابخشی 
هم باشــد، باید امکان یــک رقابت یا حضور 
فراهم باشــد، ایــن رأی اعتراضــی را به نام 
چه کســی باید در صنــدوق بیندازیم؟ وقتی 
ما کاندیدایی نداریــم رأی اعتراضی را به نام 
همان هایی که در مقابل ما هستند، به صندوق 

بریزیم؟
وی ادامــه داد تقاضای مــان از حاکمیت این 
بود که این امکان را بــرای جریان اصلاحات 
و جریان های مشابه فراهم کنند که انگیزه ای 
باشد برای مردم، برای حضور و رأی اعتقادی 

یا اعتراضی شان. 
امــام تصریح کــرد: از طرفی ایــن تحریم را 
تحمیل کردند و از طرفی با دستان بسته اجبار 
بــه رأی می کنند و فقــط رأی را حق الناس 
می دانند، امکان حضور و مشــارکت و انتخاب 

را جزئی از حق الناس نمی دانند.
اصلاح طلبان تیمی ندارند که بخواهند 

بازی کنند
محمد ســالاری، رییس کمیتــه راهبردها و 
برنامه ریــزی جبهه اصلاحات ایــران نیز در 
ادامه این نشست در پاسخ به این سوال مردم 
سالاری که جبهه اصلاحات چه برنامه ای برای 
بازســازی اعتماد مردم به اصلاح طلبان دارد 
گفت: جریان اصولگرایی وقتی احســاس کرد 
که در انتخابات های که نســبتا رقابتی است 
قافیه را می بازد چــون مردم از اصلاح طلبان 
هرچنــد با لیســت های ناشــناخته حمایت 
می کنند؛ لذا ســعی کرد با تضعیف نهادهای 
انتخاباتی، تقویت و گسترش نهادهای انتصابی 
و از طرف دیگر با رویکرد نظارت استصوابی و 
ناکارآمد کــردن منتخبین و حذف نخبگان و 
صاحب نظرانی که با تکیه برآنها می توانستیم 
ایران بهتر از امروز داشــته باشــیم، مردم را 

مایوس کند و تا حدودی هم موفق شد. 
وی بــا بیان اینکــه مجموعه جریــان حاکم 
در طی ســال های اخیر باعث شــده اســت 
که انتخابات از معنا تهی شــود، گفت: امروز 
همین ها مدعی انتخابات هستند و معترضند 
که چرا اصلاحطلبان لیست نمی دهند، اصلاح 
طلبــان اصلا تیمی ندارند کــه بخواهند بازی 

کنند. 
سالاری با اشــاره به اینکه وضعیت جامعه  و 
نگاه مردم تغییر کرده اســت، گفت: وضعیت 
حاکمیت نیــز تغییر کرده اســت، حاکمیت 
همــواره مشــارکت حداکثری را در دســتور 
کار داشت و ســعی میکرد در زمان انتخابات 
گشــایش های را ایجاد کند که همه جریان ها 
حتی بــا کاندیداهای نیابتی حضور داشــته 
باشــند، ولی از ســال ۹8 همه به این اعتقاد 
رســیدند که جریان حاکم از مشارکت عبور 
کرده اســت و تلاش می کنند که نظریه آقای 
مصبــاح را نهادیته کنند، نظریــه ای که به 
کمرنگ شدن رای و حضور مردم تاکید دارد.

وی با تاکیــد بر اینکه در اصــل این جریان 
حاکم بوده اســت که مردم را از اصلاح طلبی 
ناامید کرده است افزود: این بزرگترین ظلم به 
حاکمیت بوده است، چرا که اصلاح طلبان در 
بین دو جریان براندازانی و ناجمهوریت داخلی 
تنها جریانی اســت که به توسعه  و پیشرفت 
ایــران می اندیشــد؛ به همیــن دلیل تلاش 

می کند انتخابات را به مردم برگرداند.
ســالاری خاطر نشــان کــرد: در راســتای 
برگرداند اعتماد مردم بــه اصلاح طلبان، در 
سند نوســازی گفتمانی به سه سرفصل اشاره 
خواهیم کرد، ســرفصل اول اصلاح طلبان با 
خودشان که بحث بازســازی گفتمان است، 
سرفصل دوم اصلاح طلبان با جامعه که بحث 
جامعه محوری را در نظر دارد و ســوم اصلاح 

طلبان با حاکمیت در دستور کار است.
گفت: جبهه اصلاحات مبتنی بر شرایط زمان 
و مکان به تصمیم گیری مبادرت می کند. آنچه 
مسلم اســت، انتخابات و نهاد آن اصلی ترین 
پروژه جریان اصلاح طلبی از ابتدا تا امروز بوده 

است.
هیچ کس حق ندارد جریان اصلاحات را به قهر 

با صندوق رای متهم کند.
وی افزود: جریان رقیب، گویی باورش شده که 
انتخابات باید غیررقابتی، فاقد معنا و غیرآزاد 
بوده و جبهه اصلاحات باید در چنین فضایی 

شرکت کند. 
تصمیم جبهه، چیزی جز برآیند دموکراتیک 
اعضــای  تــک  بــه  تــک  از   نظرخواهــی 

آن نبوده است.

عضو جامعه روحانیت مبارز تهران گفت: امام می دانســت 
با اینکه مردم شعار اســتقلال آزادی جمهوری دادند، ولی 
فرمودند باید رأی گیری شود تا مردم رای بدهند و نگویند 

مردم احساساتی رأی دادند. 
به گزارش جماران، حجت الاســلام و المسلمین  سید رضا 
اکرمی  نماینده ادوار مجلس در پاســخ به این سوال که آیا 
آنچه مدنظر امام خمینی در ابتدای انقلاب تا امروز محقق 

شده است یا خیر؟ 
گفت: بنده ۳ نکته را عرض می کنم؛ نکته اول ایران اسلامی، 
ایران شــوراها و آراء مردم است. نکته دوم، امام می دانست 
با اینکه مردم شعار اســتقلال آزادی جمهوری دادند، ولی 
فرمودند باید رأی گیری شود، تا مردم رأی بدهند و نگویند 

مردم احساساتی رأی دادند. 
نکته سوم، ما کشوری در دنیا ســراغ نداریم که در فاصله 
۴۵ ســال بتواند ۳۶ رای داده باشد؛ چون، مجلس، ریاست 
جمهوری، خبرگان، شورا و قانون اساسی انصافا مردم باید 
در سرنوشت خودشان دخالت کنند و بنده توفیق پیدا کردم  

در پنج دوره نماینده مجلس شورای اسلامی باشم. 
اگر فردی از حق خود استفاده نکند در آینده 

نمی تواند بگوید که برای ما چه کار کردند
اکرمی در مورد جایگاه مردم در ۴۵ سالگی انقلاب گفت: ۵۰ 
درصد آن قانون است که حق برای آن قرار داده شده است 
که حق توست و وظیفه توست و ۵۰ درصد دیگر مربوط به 
اراده خودش است که اگر واقعا اراده خودش را اعمال کند و 
رأی دهد؛ حق اعتراض، انتقاد و حق سوال را دارد و اما اگر 
فردی از حق خود اســتفاده نکند در آینده نمی تواند بگوید 
که برای ما چه کار کردند و چه قدمی برداشــتند؛ پس باید 
شرکت کنیم و از حق خود استفاده و اراده خودمان را اعمال 

کنیم و بعد نظارت کنیم.
عیب کارمان در سال 1۴۰۲ این است که فقط ابراز 

نارضایتی می کنیم
عضــو جامعه روحانیت مبارز افزود: عیب کارمان در ســال 
۱۴۰۲ این اســت که فقــط ابراز نارضایتــی می کنیم؛ در 
حالی که باید پرســیدن ســوال و نظارت را داشته باشیم و 

باید در فضای مجازی بگوییم که چرا کشــور و جامعه رها 
شــده است و چرا هر کسی که دلش می خواهد در رابطه با 

خدمات و دستمزدها می تواند حرف بزند! ما باید نظارت را 
جدی بگیریم و قانون پذیر باشیم، نه قانون گریز!

در نشست خبری هیات رئیسه جبهه اصلاحات مطرح شد

تاکید جبهه اصلاحات به بازگشت صندوق رای به مردم

عضو جامعه روحانیت مبارز تهران:

کسی که رای می دهد؛ حق اعتراض، انتقاد و سوال را دارد
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افزایش مبلغ وام های »ازدواج« و »فرزندآوری« 
قطعی شد

موافقت شورای نگهبان با رشــد ۶۵ درصدی »وام ازدواج« رقم این وام در سال 
۱۴۰۳ را برای دختران زیر ۲۳ سال و پسران زیر ۲۵ سال به ۳۵۰ میلیون تومان 
رســاند این در حالیست که مبلغ وام مذکور برای سایر زوجین واجد شرایط نیز  

۳۰۰ میلیون تومان تعیین شد .
به گزارش ایســنا، نمایندگان مجلس شــورای اســامی در راستای حمایت از 
خانواده ها و بحث فرزندآوری در ســال آتی،  ۳۰۰ هزار میلیارد تومان تسهیات 
را به ازدواج، فرزندآوری، ودیعه یا خرید یا ســاخت مسکن اختصاص دادند که با 
موافقت شورای نگهبان روبرو شد؛ این در حالیست که واگذاری »زمین رایگان« 
به خانواده های دارای چهار فرزند و بیشتر نیز در راستای حمایت از فرزندآوری، 

از سوی شورای نگهبان به تایید رسید . 
هادی طحان نظیف عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان در همین رابطه 
با اســتناد به تبصره ۱۳ لایحه بودجه ۱۴۰۳ که مربوط به حوزه فرهنگ اســت 
گفت:»۳۰۰ همت برای تســهیات ازدواج، فرزندآوری ودیعه، خرید یا ســاخت 
مســکن پیش بینی شــده بود که این موضوع به تأیید شــورای نگهبان رسید . 
البتــه در خصوص کفایت منابع و اولویت بندی موارد و همچنین ترتیب اعطای 
تسهیات ابهاماتی جزئی وجود داشت . همچنین درباره افزایش وام ازدواج برای 
زوج زیر ۲۵ ســال و زوجه زیر ۲۳ سال به ۳۵۰ میلیون تومان و برای سایر افراد 
که ۳۰۰ میلیون تومان است، خاف قانون اساسی شناخته نشد . همچنین حکم 
مربــوط به واگذاری زمین رایگان به خانوارهای بالای ۴ فرزند و بیشــتر زیر ۲۰ 

سال، خاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد .« 
به گزارش ایســنا، مطابق با قانون بودجه امسال، مبلغ وام ازدواج در سال جاری 
)۱۴۰۲( برای دختران زیر ۲۳ ســال و پسران زیر ۲۵ سال، ۲۲۰ میلیون تومان 
و برای سایر زوجین ۱۸۰ میلیون تومان است که با رشد ۶۵ درصدی، این مبلغ 
برای سال آتی برای دختران زیر ۲۳ سال و پسران زیر ۲۵ سال به ۳۵۰ میلیون 

تومان و سایر زوجین واجد شرایط نیز  ۳۰۰ میلیون تومان افزایش می یابد .
این تسهیات به هر یک از زوج هایی که تاریخ ازدواج آنها بعد از ۱۳۹۸/۱/۱ است 
تعلق می گیرد و دوره بازپرداخت آن ۱۰ ســاله اســت .لازم به ذکر است مجلس 
برای سال جاری ۲۰۰ هزار میلیارد تومان به منظور پرداخت تسهیات ازدواج و 
فرزندآوری پیش بینی کرد که بر اساس آن رقم وام فرزندآوری به ازای فرزند اول 
۳۰ میلیون تومان، فرزند دوم ۶۰ میلیون تومان، فرزند سوم ۹۰ میلیون تومان، 
فرزند چهارم ۱۲۰ میلیــون تومان و به ازای فرزند پنجم و به بعد ۱۵۰ میلیون 
تومان است اما بودجه تعیین شده که کمتر از تقاضاها بود، منجر به طولانی شدن 
صف وام ازدواج شد و قدرت صفر کردن صف وام ازدواج را نداشت؛ از سوی دیگر 
پایین بودن ســقف پرداخت تســهیات بانک ها برای وام ازدواج و فرزندآوری از 

جمله مشکات دریافت این وام در سال جاری به شمار می رود .
درهمین راســتا نمایندگان مجلس با افزایش ســقف وام قرض الحسنه ازدواج، 
فرزندآوری و ودیعه یا خرید یا ساخت مسکن به ۳۰۰ هزار میلیارد تومان، مبلغ 
وام قرض الحســنه فرزندآوری در ســال آینده را به ازای فرزند اول ۴۰ میلیون 
تومان، به ازای فرزند دوم ۸۰ میلیون تومان، به ازای فرزند ســوم ۱۲۰ میلیون 
تومــان، به ازای فرزند چهارم ۱۵۰ میلیون تومان و به ازای فرزند پنجم و به بعد 

۲۰۰ میلیون تومان، افزایش دادند .

بیمه مادران تا پایان دوران شیردهی 
و فرزندانشان تا پایان ۵ سالگی

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور ضمن اشــاره به گسترش چتر بیمه در 
کشور گفت: مسئله بیمه در سال های اخیر فراگیری بیشتری داشته و به صورت 
خاص شامل مادران و به ویژه مادران باردار تا پایان دوره شیردهی و فرزندان آن ها 

تا پایان ۵ سال اول زندگی و همچنین بیمه درمان ناباروری شده است .
به گزارش ایســنا، انســیه خزعلی در آیین افتتاحیه بیست وهشتمین اجاس 
کشورهای گروه پنج اظهار کرد: سامت زنان در خانواده موجب نشاط و شادابی 
می شــود . مادر انتقال دهنده سامت و آموزش دهنده سامت در خانواده است و 

ضرورت دارد که این مسئله به صورت ویژه مورد توجه قرار گیرد .

خانواده
تأســیس بی ضابطه و قاعده داروخانه در برخی 
از مراکز استان ها و کانشهرهای کشور، نه تنها 
ارتباطی به دسترسی به دارو ندارد؛ بالعکس با 
مشــکاتی برای داروسازان و مردم همراه شده 
است . به گزارش مهر، اباغ آیین نامه تأسیس، 
ارائه خدمــات و اداره داروخانه ها که در تاریخ 
۱۴۰۰/۰۳/۰۸ به امضای وزیر بهداشــت وقت 
رســید، با انتقاد شــدید داروســازان و دست 
انــدرکاران این حرفه مواجه شــد . زیرا، گفته 
می شــود با این آیین نامه، عماً حدنصاب های 
جمعیتی و فاصله ای برای تأسیس داروخانه ها 
حذف شــده و متقاضیان در هر زمان )با فراهم 
کردن چند شاخص ســاختمانی در داروخانه( 
قادر به تأســیس در هر مکانــی حتی دیوار به 

دیوار با داروخانه دایر هستند .
در واقــع، منتقدان این آیین نامه بر این باورند 
که تمامی دفاعیات انجام شده در این چند سال 
با توجیه رعایت سطح بندی خدمات سامت و 
دسترســی عادلانــه مردم بــه دارو و خدمات 

دارویی، به باد رفته است .
انجمن  رئیــس  شــهرام کانتــری خاندانی 
داروســازان ایران، با تاکید بــر اینکه افزایش 
بی رویــه تأســیس داروخانــه ، بــه اقتصــاد 
داروخانه های قدیمی فشــار آورده است، گفت: 
طی کمتــر از یک ســال، ۳۰ درصد به تعداد 
داروخانه های کشــور اضافه شــده و بسیاری 
از داروخانه هــای قدیمی تا مرز ورشکســتگی 
پیــش رفتند و خیلی ها هم یا مجبور به جذب 
ســرمایه گذار شدند یا به ســمت تغییر شغل 
رفتند . وی با بیان ایــن مطلب که پراکندگی 
داروخانه ها در سطح کشور از حالت یکنواخت 
برخوردار نیســت، افزود: در برخی استان ها به 
ازای هر ۱۱ هزار نفر یک داروخانه وجود دارد و 
در مناطق شمالی شهر تهران به ازای هر ۱۵۰۰ 

نفر یک داروخانه تأسیس شده است .
رئیــس انجمن داروســازان ایــران ادامه داد: 
متأسفانه نتوانستیم سیاستگذاری، برنامه ریزی 
و نگارش آیین نامه هایی داشــته باشــیم که 
باعث یکنواخت شــدن تأسیس داروخانه ها در 
کشــور شــود . این موضوع هم به علت احکام 
اشــتباهی اســت که هیــات مقررات زدایی و 
شــورای رقابت در حوزه سامت صادر کردند؛ 
به عنوان مثال شورای رقابت در آیین نامه های 
وقت ســازمان غذا و دارو مداخله و اعام کرد 
که حدنصاب های جمعیتی در تأسیس داروخانه 
باید برداشته شــود؛ در حالی که تا قبل از آن 
برای تأســیس داروخانه حــد نصاب جمعیتی 
وجود داشت و متقاضیان تأسیس داروخانه به 
نقاطی که کمبود داشتیم ارجاع داده می شدند؛ 
اما در حــال حاضر و با آیین نامه های فعلی هر 
کســی که حداقل پایه امتیاز هر شهر را داشته 
باشد می تواند در هر نقطه ای از شهر که بخواهد 
داروخانه تأسیس کند . وی افزود: دیوان عدالت 
اداری نیز بر اســاس همین مصوبات شــورای 

رقابت و هیات مقــررات زدایی، آیین نامه های 
وزارت بهداشت برای ســطح بندی خدمات بر 
اساس جمعیت را ابطال کرد؛ بنابراین بی نظمی 
که در پراکندگی داروخانه ها در ســطح کشور 
وجــود دارد عمدتاً به دلیل مداخات نهادهای 

غیرتخصصی در حوزه سامت است .
هــادی احمدی عضــو هیأت مدیــره انجمن 
داروســازان ایــران، در گفت وگو بــا خبرنگار 
مهر، گفت: هر ســال نزدیک بــه ۲۰۰۰ نفر از 
دانشکده های داروسازی کشور فارغ التحصیل 
شــده و به جمــع داروســازان ایــران افزوده 
می شــوند . وی بــا عنوان ایــن مطلب که ۳۳ 
هزار داروساز در کشــور داریم، افزود: در حال 
حاضر، ۱۶ هزار داروخانه در سراسر کشور فعال 
اســت .احمدی با انتقاد از تصویرسازی برنامه 
هفتم توسعه کشــور برای داروسازان، گفت: بر 
اســاس مصوبه برنامه هفتم توسعه، می بایست 
در پایان این برنامه که البته هنوز شروع نشده 
اســت؛ به ازای هر ۵۰۰۰ نفر جمعیت کشور 
یک داروخانه وجود داشــته باشــد . در حالی 

کــه همین الان هم در برخی از نقاط کشــور، 
از برنامه هفتم جلو هســتیم؛ به طوری که در 
تهران بــه ازای هر ۳۷۰۰ نفــر جمعیت یک 
داروخانه تأسیس شده است . بنابراین، می بینیم 
که از برنامه جلو هســتیم . وی در عین حال به 
این نکته اشــاره کرد که در برخی استان ها به 
ازای هر ۱۱ هزار نفر یک داروخانه وجود دارد .

احمدی در پاســخ به این سوال که چرا شاهد 
این اختاف در تأسیس داروخانه در استان های 
مختلف کشور هستیم، گفت: متأسفانه هرچه 
از مناطق برخوردار کشــور دور می شویم، این 
وضعیت بیشتر مشاهده می شود . زیرا، خیلی از 
داروسازان ترجیح داده اند در مراکز استان ها و 
مناطق برخوردار کشور داروخانه تأسیس کنند .

عضو هیأت مدیره انجمن داروسازان ایران ادامه 
داد: اگر جمعیت کشــور را ۸۵ میلیون نفر در 
نظــر بگیریم، در حال حاضر به ازای هر ۵۵۰۰ 
نفر یک داروخانه وجود دارد که نزدیک به مرز 
مورد تصویب در پایان برنامه هفتم است .وی با 
انتقاد از شیوه آموزش در رشته های پزشکی و 

داروسازی، گفت: مشکلی که در بحث آموزش 
وجــود دارد، این اســت که پذیــرش و فارغ 
التحصیلی در رشته داروسازی بدون پیش بینی 
برای آینده شغلی این افراد صورت می گیرد؛ در 
واقع، هیچ فکری برای اشتغال فارغ التحصیان 
نشده اســت . احمدی افزود: با این روند در امر 
آموزش، نخبه های کشور در رشته های مختلف 
از جمله داروســازی، بعد از فراغت از تحصیل، 
مهاجرت می کنند و عماً، ســرمایه های کشور 
در کشــورهای دیگر مورد بهره بــرداری قرار 
می گیرند . وی با عنوان این مطلب که با ارجاع 
۹۰ درصد داروســازان بــه داروخانه ها در واقع 
آدرس غلط به آنها می دهیم، گفت: متأســفانه 
ایــن تفکر که داروســاز فقط بایــد داروخانه 
تأسیس کند، اشتباه است . زیرا، داروسازان می 
بایست در بیمارستان ها، کارخانجات داروسازی 
و سایر عرصه ها و حوزه های مربوط به داروسازی 

مشغول فعالیت شوند .
احمــدی تاکید کرد: بازار کار داروســاز، فقط 
داروخانــه نیســت . در حالی کــه در برخی از 

شرکت های داروسازی، شاید تعداد داروسازان 
به تعداد انگشتان دســت هم نرسد .وی افزود: 
ما باید به فکر آینده شــغلی داروسازان باشیم، 
زیرا؛ ظرفیت داروخانه ها تکمیل شده است .عضو 
هیأت مدیره انجمن داروسازان ایران، با عنوان 
این مطلب که اغلب داروخانه های تازه تأسیس 
دچار مشکل نقدینگی هستند، گفت: تأسیس 

داروخانه، اول مشکات داروسازان است .
داروســازان بر این عقیده اند که افزایش تعداد 
داروخانه بدون توجه بــه کمبودها در مناطق 
مختلف کشــور، نمی تواند به توزیع عادلانه و 
دسترســی آســان به دارو کمک کند . زیرا، در 
شرایط کنونی شاهد تأسیس بی رویه داروخانه 
در مناطق برخوردار هستیم و در مقابل، تعداد 
داروخانــه در مناطق محــروم و دور از مراکز 
اســتان ها در حال کم شدن اســت .در چنین 
شرایطی که شاهد رشد قارچ گونه داروخانه ها 
در مناطق مرفه هستیم، قطعاً دسترسی مردم 
مناطــق محروم و کم برخوردار بــه داروخانه، 

سخت تر می شود .

شکاف طبقاتی به داروخانه ها رسید!

بی عدالتی در تأسیس داروخانه

در جلسه شورای شهر تهران صورت گرفت

تصویب نرخ پارک حاشیه ای برای سال آینده
معابر پایتخت به ۴ ردیف دسته بندی شدند

اعضای شورای شــهر تهران نرخ پارک حاشیه ای در تهران 
برای سال آینده را تصویب کردند .

به گزارش ایســنا، اعضای شورای شهر تهران لایحه تعیین 
نرخ حق توقف پارک حاشــیه ای در شــهر تهران در سال 
۱۴۰۳ را روی میــز بررســی قرار دادند و جعفر تشــکری 
هاشــمی رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای شهر تهران 
با بیان اینکه شــهرداری تهران لایحــه ای را ارائه کردند که 
در کمیسیون مورد بررســی قرار گرفت و براین اساس نرخ 

حق توقف حاشــیه ای وسایل نقلیه در معابر مجاز، براساس 
مدت زمان پارک برای خودروهای ســواری و وانت به ازای 
نیم ساعت تا دو ساعت اول سه هزار تومان و برای بعد از دو 
ســاعت به ازادی هر نیم ساعت ۳۹۰۰ تومان و برای مینی 
بوس و کامیونت هم به ازای نیم ســاعت تا دو ســاعت اول 
۶۱۰۰ تومان و بعد از دو ســاعت ۷۵۰۰ پیش بینی شــده 

است .
وی بیــان کرد: در جدولی که به تصویب شــورای ترافیک 

تهران رســیده، معابر به چهار رده الف،ب،پ و ج تعیین شد 
که هر کدام یک ضریب دارند مثا کسی که در معبر درجه 
ج توقف  می کند باید ۱ ۲. برابر نرخ کرایه بدهد و رده بندی 
معابر براساس مصوبه شــورای ترافیک تهران است و شورا 
این رده بندی را مشخص می کند و البته هر شش ماه یکبار 

قابلیت بازنگری در رده بندی های خیابان وجود دارد .
تشکری هاشمی با بیان اینکه نرخ حق توقف باید به صورت 
هوشمند و ثبت مشخصات در سامانه »تهران من« و پرداخت 
الکترونیک شهرداری تهران پرداخت شود و پرداخت نقدی 
و یا در سایر سامانه های شهرداری ممنوع است، گفت: برای 
کســانی که حساب »تهران من« خود را شارژ نگه  می دارند 
۱۰ درصد تخفیف داده می شــود، همچنین براساس اجرای 
قانون درآمد پایدار چنانچه، افراد ظرف ۱۰ روز نســبت به 
پرداخــت مبلغ اقدام نکنند، ماهانــه دو درصد به این مبلغ 
پارک اضافه خواهد شد و ماکسیمم تا ۲۴ درصد به این عدد 

در طول یکسال اضافه می شود .
وی تأکید کرد: دقت داشــته باشید که بهای خدمات رافع 

اعمال قانون توســط پلیس راهور نیســت و اگر افراد بعد از 
۱۰ روز نرخ خدمات پارک حاشیه ای را پرداخت نکنند عاوه 
بر اینکه ماهانه دو درصد به مبلغ عوارض  اضافه می شــود، 
توســط پلیس نیز جریمه  می شــوند چراکه عدم پرداخت 
عوارض هم به منزله ارتکاب تخلف توقف ممنوع است و هم 
پلیــس این می تواند اعمال قانون را انجام خواهد دهد . عضو 
شــورای شهر تهران گفت: در این لایحه بهای خدمات حق 
توقف پارک حاشــیه ای برای وسایل نقلیه با پاک معلولان 
و جانبــاران با پاک  مخصــوص در محله های مجاز تعرفه 
رایگان خواهد بود . تشکری هاشمی با بیان اینکه شهرداری 
موظف است برنامه ریزی لازم برای ایجاد فضای رقابتی برای 
هوشمندســازی پارک حاشــیه ای برای بخش خصوصی را 
لحاظ کند، گفت: کلیه درآمد این لایحه باید به توسعه حمل 
و نقل عمومی اختصاص یابد و شهرداری باید تا پایان سال 
۱۴۰۳ نسبت به گسترش پارک حاشیه ای حداقل ۱۲۰ هزار 
فضای پارک اقدام کند و نرخ حق توقف موتور ســیکلت در 

معابر برابر ۲۰ درصد حق توقف در معابر است .

آخرین وضعیت بازگشایی بیمارستان گاندی از زبان 
رئیس کل سازمان نظام پزشکی

رئیس کل سازمان نظام پزشــکی درباره آخرین وضعیت بازگشایی بیمارستان 
گاندی توضیح داد .

دکتر محمد رئیس زاده در گفت وگو با ایســنا، درباره آخرین وضعیت بیمارستان 
گاندی گفت: در سازمان نظام پزشکی در خصوص بازگشایی بیمارستان گاندی 

پیگیری ها در حال انجام است .
وی همچنین ضمن تشکر از پیگیری های مسوولان مربوطه در بحث بازگشایی و 
بازگشت به کار بیمارستان گاندی، گفت: در حاشیه یکی از جلساتی که با برخی 
مســوولان دولتی داشتم، تاکید شــد که در خصوص رفع مشکات و بازگشایی 
بخش های سالم این بیمارستان، پیگیری مجدد انجام شود . در مجموع برگزاری 

جلسه و وضعیت بازگشت به کار بخش های سالم این بیمارستان را پیگیریم .
پیــش از این نیز رئیس کل ســازمان نظام پزشــکی کشــور در گفت وگویی با 
خبرگزاری دانشــجویان ایران اعام کرده بود که »بیمارستان گاندی دو یال دار . 
نمای یال غربی دچار آتش ســوزی شــده بود که عمدتا محل هتل بیمارستان 
است . کار اصلی بیمارستان، اتاق های عمل، بخش ها در یال شرقی انجام می شود . 
آتش ســوزی در یال شــرقی صورت نگرفتــه و ارتباطی با یــال غربی که دچار 

آتش سوزی شده، ندارد .«
وی به ایســنا گفته بود: »ضلع غربی تعطیل اســت و در آینده نزدیک به چرخه 
بازنمی گردد . تمهیدات و مجوزهایی که باید توسط مسئولان بیمارستان گاندی 
اخذ شــود برای یال شرقی بیمارستان است . اگر مســئولان بیمارستان بتوانند 
مجوزهای لازم را از ارگان های مربوطه به ویژه وزارت بهداشــت، شــهرداری و 
ســازمان آتش نشانی اخذ کنند، به طور قطع مســئولان قضایی برای بازگشایی 

هرچه سریع تر بیمارستان اقدام می کنند .«

سلامت

وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی با بیان اینکه 
۹۹ خدمت حوزه ســامت برای مادران باردار به صورت 
رایگان اجرا می شود، در عین حال درباره خدمات رایگان 
سامت برای کودکان زیر ۷ سال در مراکز درمانی دولتی 
و دانشــگاهی توضیح داد . به گزارش ایســنا، دکتر بهرام 
عین الهی در آیین افتتاحیه »بیست وهشــتمین اجاس 
کشورهای گروه پنج« اظهار کرد: وزارت بهداشت در نظر 
دارد که برنامه ای در ارتباط با جمعیت در کشور اجرا کند . 
وی با بیان اینکه ۹۹ خدمت حوزه ســامت برای مادران 

باردار به صورت رایگان اجرا می شود، گفت: این خدمات با 
هدف حفظ سامت مادران و ترویج زندگی سالم و ازدواج 
به هنگام و فرزندآوری متعدد اســت و در این راســتا نیز 
پوشــش بیمه ای درمان ناباروری جزو خدماتی است که 
اجرا شده است . وزیر بهداشت با بیان اینکه برنامه سامت 
خانواده را در کشور اجرا کرده ایم، افزود: با توجه به اینکه 
ســامت خانواده از اهمیت فراوانی برخوردار است وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نسبت به اجرای برنامه 

سامت خانواده اقدام کرده است .

رئیــس ســازمان مــدارس و مراکز غیردولتی و توســعه 
مشارکت های مردمی گفت: شهریه مصوب سال تحصیلی 
آینده مدارس غیردولتی، اردیبهشت اعام می شود این در 
حالیست که افزایش شهریه برای پیش ثبت نام سال آینده 
تخلف است .به گزارش ایسنا، احمد محمودزاده تاکید کرد: 
پیش ثبت نام ســال آینده مدارس غیردولتی تنها به میزان 

شهریه اعامی امسال، مجاز است .
معــاون وزیر آموزش و پرورش با تأکید بر اینکه شــهریه 
مصوب سال تحصیلی آینده مدارس غیردولتی، اردیبهشت 

اعام می شــود، گفت: افزایش شــهریه برای پیش ثبت نام 
تخلف اســت . محمودزاده ادامه داد: اگر مدرسه غیردولتی 
بیشتر از شــهریه ای که اعام می شود از خانواده ها مبلغی 
اخذ کند، شهریه اضافی از حساب مدرسه برداشته می شود 
و به خانواده ها عودت داده می شود؛ همچنین جریمه نقدی 
از صفر تا کل شهریه متناسب با تخلفی که اتفاق می افتد، 
توسط شورای نظارت مرکزی تعیین می شود . وی تصریح 
کرد: این موضوع یک بازدارندگی خواهد بود و امیدواریم از 

مهر آینده شاهد این موضوعات نباشیم .

افزایش شهریه به بهانه پیش  ثبت نام ممنوع۹۹ خدمت رایگان سلامت برای مادران باردار

رئیس دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی عنوان کرد

لزوم تولد سه فرزند در هر خانواده ایرانی
میزان باروری در کشور، 7۴/1 نفر است

رئیس دبیرخانه شورای عالی ســامت و امنیت غذایی گفت: میزان باروری در 
ایران در ســال ۱۴۰۰، ۷۴/۱ نفر بوده و این در حالی اســت که یک کشور در 
صورتی به ســمت منفی شدن و سالمندی کامل نمی رود که میزان باروری آن 
بــالای ۲ ۱. نفر باشــد، بنابراین باید باروری به بالای ۱/۲ نفر برســد یعنی هر 

خانواده باید بالای سه فرزند داشته باشد .
دکتر محمداســماعیل مطلق در کنگره بین المللی سامت خانواده، فرزندآوری 
و صیانت از جمعیت که در دانشــگاه علوم پزشــکی جندی شاپور اهواز برگزار 
شــد، اظهار کرد: انتظار می رود کسانی که در این کنگره حضور دارند، مشکات 
موجود در جامعه در زمینه جوانی جمعیت  را باور کنند و برای حل آن ابتدا از 
خود و خانواده شان شروع کنند زیرا نمی توانیم به دیگران چیزی را دیکته کنیم  .

به گزارش ایســنا، وی افزود: میزان باروری در ایران در سال ۱۴۰۰، ۷۴/۱ نفر 
بوده و این در حالی اســت که یک کشــور در صورتی به ســمت منفی شدن و 
سالمندی کامل نمی رود که میزان باروری آن بالای ۱/۲ نفر باشد، بنابراین باید 
باروری به بالای ۱/۲ نفر برســد یعنی هر خانواده باید بالای ســه فرزند داشته 
باشد . رئیس دبیرخانه شــورای عالی سامت و امنیت غذایی گفت: میزان خام 
موالید کل کشور در ســال ۱۳۹۵، ۳/۱۹ مورد بود که این رقم در سال ۱۴۰۰ 

به ۱۳/۳ رسیده است .
وی بیان کرد: طبق بررســی های انجام شــده، در ۶۰ ســال گذشته در ایران 
میانگین ســن ازدواج زنان چهار سال و میانگین ســن ازدواج مردان سه سال 
افزایش یافته اســت . از سال ۱۳۸۹ روند ازدواج نیز کاهش داشته و روند طاق 
افزایش یافته است . مطلق گفت: در سال ۱۴۰۰، ۵۷۰ هزار ازدواج در کشور ثبت 
شده که در سال ۱۴۰۱ این رقم به ۵۲۴ هزار مورد رسیده است . تعداد طاق در 

این مدت نیز ۴۰۰ مورد افزایش یافته است . وی افزود: در ۶۰ سال گذشته بعُد 
خانوار در کشور یعنی متوسط تعداد خانوار از ۱/۴ به کمتر از ۳/۳ رسیده است .

وی با تاکید بر لزوم افزایش ســالانه موارد ازدواج به میزان ۱۰ درصد و کاهش 
طــاق به میــزان ۱۰ درصد، گفت: با توجــه به تبعات تــک فرزندی، برخی 
کشورهای اروپایی قانون آورده اند که هر خانواده حداقل دو فرزند داشته باشد .

دبیر علمی کنگره بین المللی ســامت خانواده، فرزندآوری و صیانت از جمعیت 
تصریح کرد: یکی از مسائل موجود در بحث جوانی جمعیت این است که ازدواج 
دیر انجام می شود و در نهایت منجر به تک فرزندی می شود که باید این مشکل 
حل شــود . از ســوی دیگر فاصله فرزند اول و دوم طولانی اســت و باید فاصله 
فرزندان به زیر سه سال برسد که اکنون این رقم در ایران بالای سه سال است .

آگهی
شهرداری گرمدره در نظر دارد نسبت به واگذاری ۱ -مناقصه 
حفظ و نگهداری فضای ســبز، مبلمان، ابنیه و تاسیسات وابسته 
شهر گرمدره ۲- مناقصه احداث و تکمیل ساختمان آتش  نشانی 
شــماره دو ۳- تجدید مناقصه نصب کفــی و جرثقیل مفصلی 
سه تن با ســبد حمل نفر روی خودروی شــش تن ۴- تجدید 
مناقصه طراحی، جداره سازی، کاشی کاری و رنگ آمیزی زیرگذر 
از طریق برگزاری تشــریفات قانونی مناقصه و انتخاب پیمانکار 
واجد صاحیت اقدام نماید. مقتضی است در صورت تمایل جهت 
شرکت در مناقصه / مزایده به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد( مراجعه نمایید.

)نوبت دوم(

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/18
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/25

آگهی مناقصه عمومی

شــهرداری ارومیه در نظر دارد به استناد ماده ۵ آئین نامه معاماتی شهرداری 
و اعتبارات مصوب ســال ۱۴۰۲ نســبت به برگزاری مناقصه عمومی به شــرح ذیل از طریق ســامانه تدارکات 
الکترونیکــی دولت )ســتاد( بــه آدرس www.setadiran.ir اقــدام نماید. از شــرکت های خدماتی دارای 
گواهی نامه صاحیت شــرکت خدماتی از اداره کل کار رفاه و امور اجتماعی اســتان می باشــند دعوت به عمل 
می آید در مناقصه ذیل به شرح مشخصات اعامی در این آگهی شرکت و نسبت به ارائه قیمت به صورت در صد 
ســود مدیریتی )حداکثر ۷ در صد( و به صورت الکترونیکی اقدام نمایند. لازم بذکر اســت کلیه مراحل برگزاری 
مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت مناقصهگران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( انجام خواهد شد. لذا لازم است مناقصهگران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت 
نام در ســایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شــرکت در مناقصه محقق سازند. لازم به ذکر 
 می باشــد شرکت کنندگان محترم جهت کسب اطاعات بیشتر می توانند به ســایت شهرداری ارومیه به آدرس

www.urmia.ir مراجعه نمایند.
1- موضوع مناقصه: تامین و بکارگیری ۴۸ نفر نیروی پاکبان، راننده پایه یک، مکانیک بصورت شرکتی توسط 

سازمان مدیریت پسماند.
 2- مبلغ پایه مناقصه: 139/503/832/704 ریال )یکصد و سی و نه میلیارد و پانصد و سه میلیون و هشتصد 

و سی و دو هزار و هفتصد و چهار ریال(
3- مدت قرارداد: ۱۲ ماه شمسی از تاریخ اباغ قرارداد می باشد.

4- تاریخ دریافت اســناد مناقصه: از ساعت ۸ روز دوشــنبه مورخه 1402/11/23 تا ساعت ۱۹ روز یکشنبه 
مورخه 1402/11/29 در بستر سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir اقدام نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/23
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/25

شماره: 2002094839000212
تاریخ: 1402/11/23

مهدی زاده - شهرداری ارومیه

)نوبت دوم(



پیش بینی بارش برف و باران در نقاط مختلف کشور
رئیــس مرکز ملی پیش بینــی و مدیریت بحران مخاطــرات وضع هوا از ورود 
سامانه بارشی به ایران طی امروز )۲۵ بهمن ماه( و بارش برف و باران در نقاط 

مختلف کشور خبر داد .
صادق ضیاییان در گفت و گو با ایســنا براســاس تحلیل آخرین نقشــه های 
پیش یابی هواشناســی اظهار کرد: از بعد از ظهر امروز )۲۵ بهمن ماه( ســامانه 
بارشی از شمال غرب وارد کشور می شود و در شمال غرب و غرب کشور سبب 

بارش خواهد شد .
 رئیــس مرکز ملی پیش بینــی و مدیریت بحران مخاطــرات وضع هوا اضافه 
کرد: پنجشــنبه با تقویت این سامانه در جنوب غرب کشور، دامنه های زاگرس 
مرکزی، شــمال فارس، دامنه های البرز مرکزی و غرب ســواحل دریای خزر 
بارش همراه با کاهش محســوس دما پیش بینی می شود . بیشینه بارش در روز 
پنجشنبه در استان های کردســتان، کرمانشاه، ایام، لرستان، ارتفاعات شمال 
شــرق خوزستان، چهار محال و بختیاری و نیمه جنوبی استان های آذربایجان 

غربی، آذربایجان شرقی و اردبیل خواهد بود .
 وی در ادامه اظهار کرد: روزجمعه  )۲۷ بهمن ماه( با ادامه فعالیت این سامانه 
عاوه بر مناطق ذکر شــده، در مرکز کشــور، نیمه شــمالی بوشهر و فارس، 
دامنه های البرز شــرقی، شمال شرق کشور و سواحل دریای خزر نیز بارش رخ 
 می دهد . بارش در ارتفاعات و نقاط سردسیر به صورت برف و در جنوب و جنوب 
غرب کشور رگبار باران همراه با رعدوبرق و وزش باد شدید موقتی خواهد بود .

ضیاییان در ادامه گفت: شــنبه )۲۸ بهمن ماه( فعالیت این ســامانه در شمال 
غرب، غرب، دامنه های البرز، ســواحل دریای خزر و شــمال شرق کشور ادامه 
خواهد داشــت همچنین شنبه در اســتان فارس، مناطقی از کرمان، خراسان 
جنوبی و جنوب خراسان رضوی رگبار باران، گاهی همراه با رعد و برق و وزش 
باد پیش بینی می شود .وی در ادامه اظهار کرد: پنجشنبه و جمعه خلیج فارس 

مواج خواهد شد .
رئیــس مرکز ملی پیش بینــی و مدیریت بحران مخاطرات وضــع هوا درباره 
وضعیت جوی تهران طی دو روز آینده گفت: آسمان تهران امروز ) ۲۵ بهمن( 
نیمه ابری تا ابری و غبار محلی، گاهی وزش باد با حداقل دمای ۱۰ و حداکثر 
دمای ۱۹ درجه ســانتیگراد و طی پنجشنبه )۲۶ بهمن( نیمه ابری تا ابری، از 
بعد از ظهر بارش باران و وزش باد با حداقل دمای۱۱ و حداکثر دمای ۱۸ درجه 

سانتیگراد پیش بینی می شود .

هواشناسی
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انهدام باند بزرگ قاچاق مواد مخدر 
و کشف 98کيلوگرم ترياک

رئيس پليس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ از انهدام باند بزرگ قاچاق مواد 
مخدر در حومه غرب تهران و کشف بيش از 98کيلوگرم مواد مخدر ترياک خبر 
داد.  به گزارش خبرگزاري پليس، سرهنگ »حسين باباپور« در تشريح جزييات 
اين خبر گفت: با انجام اقدامات پيچيده پليسي و اطلاعاتي باند بزرگ قاچاق مواد 
مخدر به سرکردگي يکي از قاچاقچيان سابقه دار و حرفه اي شناسايي و پرونده 
اي در اين رابطه تشکيل و تيمي از ماموران عمليات ويژه اين پليس رسيدگي به 
موضوع را به عهده گرفتند. اين مقام انتظامي عنوان داشت: به دنبال اين موضوع 
با رصد دقيق فعاليت مجرمانه ي متهمان، مشــخص شد اعضاي اين باند ضمن 
اجاره يک انبار، تحت پوشش خريد و فروش ضايعات فلزي، اقدام به قاچاق مواد 
افيوني مي کنند. وي افزود: با سرنخ هاي به دست آمده، ماموران ضمن بکارگيري 
شيوه هاي نوين پليسي موفق به شناسايي هر چهار عضو باند مذکور شدند و پس 

از هماهنگي با مقام قضايي عمليات دستگيري متهمان را آغاز کردند.
سرهنگ باباپور بيان داشت: در عملياتي ضربتي و غافلگيرانه با رعايت تمامي 
موازين شرعي و قانوني هر چهار قاچاقچي دستگير و در بازرسي از مخفيگاهشان 
98 کيلو و 500 گرم ترياک کشف شد. رئيس پليس مبارزه با مواد مخدر تهران 
بــزرگ، در پايان خاطرنشــان کرد : متهمان پس از دســتگيري به همراه مواد 
مکشــوفه به مقر پليس منتقل و ضمن اعتراف به جرم خود براي ســير مراحل 

قانوني به مقام قضائي ارجاع شدند.

کشف 78 هزار ليتر سوخت قاچاق در کهريزک
فرمانده انتظامي شهرســتان ري از کشف 78 هزار ليتر فرآورده هاي سوختي 

قاچاق عرضه خارج از شبکه در محدوده »کهريزک« اين شهرستان، خبر داد.
به گزارش خبرگزاري پليس، سرهنگ »محمد قاسم طرهاني« در خصوص اين 
خبر، بيان داشت: با دريافت اخباري در هفته هاي اخير مبني بر دپوي غيرمجاز 
مقادير زيادي ســوخت در يکي از انبار هاي متروکــه در محدوده« کهريزک«، 
پيگيري موضوع در دستور کار تيم عمليات کلانتري محل قرار گرفت. وي افزود: 
ماموران اطلاعات کلانتري 170 با اشــرافيت اطلاعاتي موفق شدند انبار متروکه 
مورد نظر را شناسايي و با انجام هماهنگي هاي قضائي روز گذشته به محل اعزام 
شدند و در بازرسي از محل 78 هزار ليتر سوخت قاچاق عرضه خارج از شبکه در 

تانکر هاي بزرگ کشف کنند.
اين مقام انتظامي با بيان اينکه کار شناسان ارزش ريالي اموال کشف شده را 
30 ميليارد ريال برآورد کرده اند، اظهار داشت: در اين راستا سه متهم دستگير 
و به منظور سير مراحل قانوني به دادسراي عمومي کهريزک معرفي شد. فرمانده 
انتظامي شهرستان ري در پايان بر مبارزه قاطع پليس با قاچاق کالا و ارز و نتايج 
بسيار مناسب آن تاکيد کرد و از مردم خواست؛ هرگونه اطلاعات خود در خصوص 
فعاليت هاي مجرمانه و غير قانوني را به مرکز فوريت هاي پليسي 110 اعلام کنند

کشف 7 ميليارد تومان لوازم آرايشی قاچاق 
در جنوب تهران

37 هــزار قلم انواع لوازم آرايشــی قاچاق با ارزش بيــش از 2 ميليارد تومان 
کشف شد. به گزارش رکنا، سرهنگ کارآگاه مهدی افشاری رئيس پليس امنيت 
اقتصادی تهران بزرگ توضيح داد: با انجام اقدامات فنی و پليســی مامورين اين 

پليس موفق به کشف انبار دپوی کالای قاچاق در محدوده جنوب تهران شدند.
ايشان عنوان داشت: در پی اقدامات اطلاعاتی مشخص گرديد مقاديری کالای 
خارجــی در انباری در جنوب تهران تخليــه و دپو گرديده که کالای خارجی را 
توسط خودرو های شوتی از جنوب کشور به اطراف تهران منتقل و سپس توسط 
وانت به اين مکان منتقل و سپس به بازار ارسال  می نمايد. جناب سرهنگ افشاری 
افزود: مامورين اين پليس محل موصوف را بازرسی که مشخص گرديد محل يک 
بــاب انبار کالای بازرگانی بوده که کالاها در ســامانه انبارها نيز ثبت نگرديده و 
مشاهده  می نمايند مقادير انبوهی کالاهای خارجی از نوع لوازم آرايشی خارجی 
در محل دپو که طی اســتعلامات گمرکی مشخص گرديد اسناد گمرکی مربوط 
به ســالهای گذشته  می باشد و مطابقتی با کالاهای مکشوفه نداشته است و فاقد 

هرگونه اسناد و مدارگ گمرکی  می باشد.
اين مقام انتظامی افزود: کالاها شــامل: تعداد 37643 قلم انواع لوازم آرايشی 
خارجی که سوله انبار پلمب، پرونده قضايی مربوطه تشکيل و به همراه متهمين 
به مرجع قضائی معرفی گرديد. اين مقام پليسی بابيان اينکه کارشناسان ارزش 
ريالی اموال کشــف شده را بيش از 7 ميليارد تومان اعلام کرده اند، اضافه کرد: 
مصرف کنندگان داروها و لوازم آرايشــی بهداشتی قاچاق به دليل انقضای تاريخ 
مصرف و فاقد اســتاندارد لازم بودن، معمولا به انواع بيماريها و امراض پوســتی 
دچار  می شوند. از شهروندان درخواست کرد درصورت مشاهده هرگونه قاچاق و 
يا احتکارکالا با اين پليس به شماره های 02166747343 ويا 09999871392 

تماس بگيرند.

بازداشت عامل تخريب خودروی 
سرمربی صنعت نفت آبادان 

رئيس پليس شهرســتان آبادان از شناســايی و دســتگيری عامل تخريب 
خودروی سرمربی باشگاه فرهنگی ورزشی تيم فوتبال صنعت نفت آبادان دريکی 
از شهرهای همجوار خبر داد. به گزارش رکنا، سرهنگ کيومرث کشوری رئيس 
پليس آبادان پيرامون جزئيات اين خبر گفت: به دنبال شــکايت ســرمربی تيم 
فوتبال صنعت نفت آبادان مبنی بر تخريب خودروی شخصی ايشان توسط افراد 
ناشــناس، موضوع شناسايی و دستگيری عامل يا عاملان تخريب در دستور کار 

ماموران پليس قرار گرفت.
وی افزود: در اين راســتا ماموران پليس اطلاعــات و امنيت عمومی با انجام 
کار اطلاعاتی و تحقيقات ميدانی موفق شــدند، کمتر از 5 ساعت عامل تخريب 
خودروی شاکی به همراه يک نفر ديگر را در يکی از شهرهای همجوار شناسايی 
و با هماهنگی قضايی دستگير کنند. رئيس پليس آبادان از اعتراف متهم به بزه 
انتسابی خبر داد و تصريح کرد: متهم در بازجويی با پليس علت تخريب خودرو 
سرمربی تيم فوتبال صنعت نفت را خروج برادر فوتباليست ايشان از ليست تيم 

صنعت نفت توسط سرمربی عنوان نمود.
رئيس پليس آبادان در خاتمه گفت: پرونده قضايی عليه متهم وهمدســتش 
تشکيل و به دادسرا معرفی شــدند. سهراب بختياری زاده مربی تيم نفت نيز با 
نهادن اســتوری از عملکرد پليس اطلاعات وامنيت آبادان به دليل دستگيری به 

موقع متهمان تجليل کرد.

کلاهبردار ۳۰۰ ميليارد ريالی قمی در دام پليس
متهم کلاهبردار لوازم خانگی، مواد غذايی و ديگر اجناس 300 ميليارد ريال با 

بيش از 120 نفر شاکی به دام پليس افتاد.
به گزارش رکنا، حجت الاسلام و المسلمين حسن غريب دادستان عمومی و 
انقــلاب قم در گفت وگويی با بيان اينکه پس از عدم تحقق وعده های نافرجام و 
متواری شدن متهم از بهمن ماه سال گذشته، مالباختگان اقدام به طرح شکايت 
کردند، اظهار داشــت: با پيگيری های داديار شعبه چهار دادسرای مرکز استان و 
رصــد اطلاعاتی و مجاهدت های ماموران اداره اطلاعات و همراهی پليس امنيت 
اقتصادی اســتان، متهم در 17 بهمن ماه جاری در قم دســتگير و با صدور قرار 

بازداشت روانه زندان شد.
وی اخلال در نظام اقتصادی کشور از طريق حيف و ميل نمودن اموال مردم، 
کلاهبرداری و خيانت در امانت را از عناوين مجرمانه اين فرد اعلام و گفت: متهم 
با ادعای مضاربه شرعی و حلال و با وعده پرداخت سود جذاب و تضمينی ماهيانه 
از طريق فعاليت اقتصادی، از سال 1400 اقدام به جذب سرمايه های مالباختگان 
در استانهای قم، اصفهان، خراسان رضوی، کهگيلويه و بويراحمد و ديگر استان ها 
کرده  بود. دادستان قم با اشاره به اينکه متاسفانه برخی مالباختگان با فروش اموال 
و ضروريات زندگی خود مانند منزل مسکونی، خودرو، طلا و اخذ وام های سنگين 
اقدام به ســرمايه گذاری نموده بودند، پرداخت سود در ماه های اوليه قرارداد را از 
شگردهای جلب اعتماد عمومی و جذب سرمايه بيشتر در کلاهبرداری اين متهم 
عنوان کرد. وی در ادامه بيان داشــت: علی رغم تذکرات و هشــدارهای متعدد 
مبتنــی بر کلاهبردار بودن افرادی که با ادعای پرداخت ســودهای غير متعارف 
اقدام به جذب ســرمايه های مردم می نمايند، متاسفانه شاهد تکرار اين جرم در 

استان هستيم.
غريب با بيان اينکه بيشتر سرمايه های جذب شده از سوی متهم صرف مسائل 
شــخصی و حيف و ميل و قســمتی از آن به عنوان سود به مالباختگان پرداخت 
شده اســت به شهروندان هشدار داد: با اعتماد به وعده های واهی و ظاهر موجه و 
فريبنده متهمان، موجب تضييع اصل سرمايه مادی و ايجاد فشار روانی مضاعف 

بر خود و خانواده های شان نشوند.

اخبار کوتاه

رئيس پليس فتا فراجا گفت: از ابتدای امسال 
تاکنون 16 باند شــرط بندی آنلاين با گردش 
مالی بالغ بر 7500 ميليارد ريال منهدم شــده 

اســت. به گزارش ايسنا، سردار وحيد مجيد در 
اين باره اظهار داشــت: در جريان پايش شبانه 
روزی کارشناســان اين پليس بر روی فعاليت 

ســايت های شــرط بندی آنلاين و اشــرافيت 
حاصله در اين حوزه، اعضای دو باند هفت نفره 
در زمينه اجاره حســاب های بانکی و اســتفاده 

از آن ها در ســايت های شرط بندی شناسايی و 
دســتگير گرديدند. وی گفت : در اين خصوص 
طی بررســی ها و تحقيقات انجام شده مشخص 

شــد دو باند مذکور حدود 1600 فقره حساب 
بانکی متعلق به افراد مختلف را اجاره و در اختيار 
سايت های شــرط بندی قرار داده اند و گردش 
مالی بالغ بر 701 ميليارد ريال داشته اند. رئيس 
پليس فتا فراجا ادامــه داد: متهمين به انحای 
مختلف اقدام به اجاره حساب های بانکی با عنوان 
موضوعاتی نظير فرار از ماليات، محدوديت های 
ســقف تراکنــش، فعاليت در حــوزه بورس و 
ارزهــای ديجيتال و ... نمــوده و در تعاقب آن 
اطلاعات حســاب های اجاره شده را در راستای 
پولشــويی های مرتبط با سايت های شرط بندی 

آنلاين استفاده  می نمودند.
اين مقام ارشد سايبری افزود: برابر اقدامات 
فنی و تخصصی صورت گرفته از سوی واحدهای 
پليس فتا استان ها، از ابتدای سال جاری 16 باند 
شرط بندی آنلاين با گردش مالی بالغ بر هفت 
هزار و پانصد ميليارد ريال متلاشی شد و 157 
نفر از نفرات اصلی اين سايت ها در داخل کشور 
دســتگير و به مراجع قضائی معرفی گرديده اند. 
رئيــس پليس ســايبری کشــور در توصيه به 
شهروندان گفت: تبليغات سايت های شرط بندی 
آنلاين در خصوص کســب درآمد بی زحمت و 
پولدار شدن در يک شب دروغی بزرگ است که 
بررسی پرونده های رسيدگی شده نشان  می دهد 
در نهايت منتهی به نابودی زندگی و از دســت 

رفتن سرمايه افراد فريب خورده خواهد گرديد.
براســاس گزارش پايگاه خبری پليس، اين 
مقام مســئول خاطر نشان کرد : هرگونه تبليغ 
و فعاليت ســايت های شــرط بنــدی انلاين و 
همچنين ارائه خدمات به اين سايت ها جرم بوده 
و برخــورد قانونی لازم از ســوی مراجع قضائی 

صورت خواهد گرفت.

رئيس پليس پايتخت با تاکيد بر اينکه اگر 
خرده فروشی موادمخدر نباشد، معتاد متجاهر 
نيز نخواهد بود، از برخورد قاطع پليس با خرده 

فروشان خبر داد.
به گزارش ايسنا، سردار عباسعلی محمديان، 
در مراســم افتتاح طــرح هميــاران آرامش 
اجتماعــی که پيش از ظهر ديروز در مســجد 
جامع نارمک برگزار شد، گفت: نزديک به يک 
سال است که با هدف ارتباط بيشتر با مردم و 
دريافت نيازمندی های پليسی، توفيق داريم که 
هر هفته از يک مسجد در سطح محلات تهران 
بازديد کنيم. در اين بازديدها روسای پليس های 
تخصصی و کارشناسان نيز با ما همراه هستند.  
وی با بيان اينکه پليس با مردم ملاقات کرده و 
نيازمندی های آنان را پرس و جو می کند، گفت: 
تلاش ما رفع اين مشکلات و نيازمندی هاست و 
ان شاءالله در آينده نيز بيشتر به شکل حضوری 

در خدمت مردم خواهيم بود.
رئيس پليــس پايتخت با بيان اينکه نتيجه 
حضور ميدانی پليس در مساجد و محلات باعث 

شده مشکلات محلات زودتر و بهتر رفع شود، 
گفت: يکی از مشــکلات مطرح شده در مورد 
جمــع آوری معتادان متجاهر بود. ما توانمندی 
جمع آوری معتــادان متجاهر را داريم اما جای 
نگه داری نداشتيم که خوشبختانه ظرفيت برای 
نگهداری اين افراد افزايش پيدا کرد و معتادان 
متجاهر، يــا افرادی که مريضی های واگيردار و 
زخم باز دارند در فضای ايجاد شــده نگه داری 
می شــوند و امروز شــاهد پاکسازی محلات از 
معتادان متجاهر هستيم. با خرده فروشان مواد 

مخدر نيز به طور قاطع برخورد می کنيم.
وی افزود: امروز در تهران شاهد هستيم که 
ديگر در خيابان ها مانند چند سال قبل معتاد 
متجاهر نداريم. اگــر هم موردی بوده مردم به 
پليس گزارش داده و بلافاصله نسبت به جمع 

آوری آنان اقدام شده است.
محمديان با تاکيد بر اينکه اگر خرده فروشان 
موادمخدر نباشند معتادان نيز نيستند، گفت: 
در همين راستا نيز با خرده فروشان نيز قاطعانه 
برخورد خواهيم کرد و اگر کسی گزارشی از اين 

افراد داشت با 110 تماس بگيرد.
معاون فرهنگی اجتماعی فراجا نيز با حضور 
در مســجد جامع نارمک دربــاره اجرای طرح 
همياران آرامش گفت: با همکاری ايجاد شــده 
ميان پليس و وزارت کشور، معاونت امور زنان 
و خانواده رياست جمهوری و ... طرح همياران 

آرامش اجتماعی آغاز شد.
به گزارش ايســنا، ســردار ســعيد منتظر 
المهــدی افــزود: اين طرح امروز در مســجد 
سمنگان در محله سمنگان به صورت آزمايشی 
کليــد خورد و در صورت موفقيت در سراســر 

کشور ايجاد خواهد شد.
معاون فرهنگی اجتماعی فراجا با بيان اينکه 
ايجاد آرامش اجتماعی اهميت بســياری دارد، 
گفت: پليس نيز به دنبال تحقق همين آرامش 
اســت و در اين زمينه از کمک مردم استفاده 

خواهد کرد.
منتظرالمهدی درباره جزئيات طرح همياران 
آرامش نيز گفت: در اين طرح کاهش آســيب 
اجتماعی با رويکرد محله محور مورد توجه قرار 

گرفته و اميدواريم کــه اجرای آن کمک کند 
تا کمتر شاهد بروز پديده های اجتماعی مانند 
اعتياد، سرقت، کلاهبرداری، جرائم سايبری و... 

باشيم.
وی ادامــه داد: در اين طــرح، پليس اقدام 
به آموزش بــه مردم خواهد کــرد و همچين 
از ظرفيت خود مردم نيــز در موضوع آموزش 
استفاده خواهد کرد تا مشارکت مردم برای حل 
مشکلاتشان ايجاد شود. همچنين در اين طرح 

خدماتی مثل خدمات درمانی و مشاوره ای نيز 
ارائه می شود.

معــاون فرهنگــی اجتماعی فراجــا افزود: 
معتمديــن محل بــرای حل مشــکلات هم 
محلی های خود با پليــس همکاری  می کنند. 
پليس هدايــت و مديريت اين امر را توســط 
کلانتری ها انجــام خواهــد داد و کلانتری ها 
مسئولان را جمع کرده، مشکلات را بيان کرده 

و با همکاری مردم مشکلات رفع می شود.

رئيس پليس فتا فراجا خبر داد

انهدام ۱۶ باند شرط بندی آنلاین با گردش مالی ۷۵۰۰ میلیارد ریالی

رئيس پليس پايتخت تاکيد کرد

برخورد قاطع پليس با خرده فروشان موادمخدر

اراذل و اوبــاش که با شمشــير و قمــه زورگيری 
می کردند به صحنه جرم بازگردانده شدند.

به گزارش رکنا، در ادامه اقدامات پليس تهران بزرگ 
در برخورد با اراذل و اوباش که ابتدای ســال جاری در 
دستور کار قرار گرفته بود صبح روز گذشته 24 بهمن 
ماه بازســازی صحنه جرم قدرت نمايــی و زورگيری 
تعدادی از اراذل و اوباش که در محله های غرب تهران 
باعث ايجاد رعب و وحشــت برای مردم  می شدند آغاز 
شد. برای نمونه ای از حمله های خشن اين افراد شرور 
 می توان به زورگيری و ســرقت تــوأم با ضرب و جرح 
شــهروندان در اوايل بهمن ماه اشاره کرد که طی آن 2 
نفر از اراذل و اوباش سابقه دار با شمشير و قمه به پسر 

جوان 28 ســاله ای حمله کرده و او را از هدف ضربات 
سنگين شمشير قرار دادند ، به گونه ای که اين کار باعث 
قطع انگشــتان و ناکارآمدی عصب های هر دو دست و 

يک پا اين پسر جوان  می شود.
سرهنگ سعيد راستی رئيس مرکز عمليات سازمان 
اطلاعات تهران بزرگ گفت: شناسايی و بازداشت اراذل 
و اوباش همچنان در دستور کار پليس قرار داشته و اين 
قول را به مردم  می دهيم که با هيچ کدام از اين اشــرار 
سر سازش نخواهيم داشت و با هر شخصی که بخواهد 
نظم و آرامش شــهر و شهروندان را به خطر انداخته و 
برای مردم ايجاد رعب و وحشــت کند به طور قاطعانه 

برخورد خواهيم کرد.

فرمانده انتظامی شهرستان سرخه از دستگيری يکی 
از اراذل تهرانی در اين شهرستان و کشف سلاح کمری 
از وی خبر داد.  سرهنگ سيد جلال حسينی 24 بهمن 
ماه با اعلام اين خبر اظهار کرد: شب گذشته در راستای 
اجرای طرح امنيت محله محور وارتقاء امنيت اجتماعی 
ماموران يگان امداد با برقراری ايست و کنترل در محور 
ســرخه به سمنان ، حين کنترل خودروهای عبوری به 
يک دستگاه خودرو سواری تاکسی که از مبداء تهران به 
سمت مقصد شرق کشور در حال حرکت بود مشکوک 

و برای بررسی بيشتر خودرو را متوقف کردند.
وی ادامه داد: ماموران يگان امداد در بين مســافران 
خــودرو به يک نفر از آنها مظنــون و با رعايت حقوق 

شــهروندی وی را مورد بازرسی بيشتر قرار دادند که از 
وی يک قبضه ســلاح کلت کمری به همراه مقاديری 

مواد مخدر صنعتی توهم زا کشف شد.
سرهنگ حســينی با اشاره به اينکه متهم به همراه 
اموال کشف شده برای بررسی تخصصی تحويل پليس 
اطلاعات شهرســتان شــد ، تصريح کرد : پس از تاييد 
هويت متهم محرز شد اين فرد از اراذل و اوباش سابقه 
دار در تهــران بوده که پــس از تکميل پرونده تحويل 
دادسرا و با تعيين قرار وثيقه به جرم حمل سلاح گرم و 
مواد مخدر روانه زندان شد. فرمانده انتظامی شهرستان 
سرخه تاکيد کرد: پليس با هر کس که امنيت جامعه را 

به مخاطره بيندازد برابر قوانين برخورد  می کند.

گرفتار شدن يکی از اراذل تهرانی در دام پليس سرخهحمله 2 شرور خطرناک به پسر جوان در غرب تهران 

عامل بيهوشی و ســرقت اموال مردان تهرانی در کمين 
ســوژه های خود در شهر تهران، توسط سازمان اطلاعات 

پليس تهران شناسايی و دستگير گرديد.
به گزارش رکنا، در پی وصول شکاياتی عديده از چندين 
مرد ميانسال شــهر تهران با موضوع بيهوشی 30 تا 48 
ســاعته پس از حضور خانمی 30 ســاله در مسير تردد 
آنها، که مراتــب پيگيری ها واقدامات اطلاعاتی به منظور 
شناسايی سوژه در دستور کار کارشناسان مرکز عمليات 
ســازمان اطلاعــات پليس تهران بزرگ قــرار گرفته که 
بررســی  های اوليــه و رصد دوربين های شــهری حاکی 
از حضــور خانمی بود که در معابر عمومی شــهر تهران 
به ويژه مرکز شــهر با نزديک شــدن به خودروهای غالباً 
لوکس سوژه  های مورد نظر را شناسايی و درخواست ورود 
به خودرو را  می کرد و پس از ســوار شــدن از شگردهای 

مختلفــی از جمله قرص های مختلــف محلول در آب يا 
آبميوه ويا استفاده از اسپری های بيهوش کننده اقدام به 
بيهوش کردن سوژه مورد نظر کرده و سپس خودرو و تمام 
اسناد، اوراق، تلفن همراه و وجه نقد، اوراق بانکی قربانيان 
را تصاحب می کردند. اين فرد دارای ســابقه دســتگيری 
قبلی در سنوات گذشــته است. لازم به ذکر است: خريد 
از فروشگاه های مختلف با استفاده از فروش اموال قربانيان 
از جمله اقدامات اين متهمه است و نامبرده در مشارکت 
با همســرش اقدام به طراحی اين اقدام فريبنده می نمود 
و بيش از 10 نفر از شــکات بيهوش شــده شناســايی و 
تحقيقات پليس برای شناســايی ساير شکات ادامه دارد 
لذا چنانچه شــکات احتمالی شکايتی از اين سوژه دارند 
می توانند به مرکز عمليات پليس اطلاعات تهران بزرگ در 
خيابان خالد اسلانبولی، جنب پارک ساعی مراجعه نمايند.

رئيس پليس پيشــگيری پايتخت از دســتگيری يکی از 
سارقان حرفه ای که از منازل مسکونی سرقت  می کردند، 

خبر داد.
سرهنگ »علی قاسم پور« رئيس پليس پيشگيری پايتخت 
در گفت و گو با خبرنگار پايگاه خبری پليس در تشــريح 
اين خبر بيان داشت: بيست و سوم بهمن ماه تيم عمليات 
کلانتری 137 نصر در حال گشت زنی در خيابان پاتريس 
تهران بودند که به يک دستگاه موتورسيکلت دو سرنشين 
که منازل مســکونی اين محدوده را زاغ زنی  می کردند، 
مشکوک و تحت مراقبت های ويژه پليسی قرار  می دهند. 
ايــن مقام انتظامی افزود: با زير نظر گرفتن ســارقين به 
صورت نامحسوس مشاهده شد که سارقين قصد سرقت 
از منــازل را دارند که بلافاصله نســبت به دســتگيری 
ســارقين اقدام که با مشــاهده مامورين از محل متواری 

شــدند و پس از عمليات تعقيب و گريــز با ايجاد طرح 
مهار و اســتفاده از قانون بکارگيری سلاح، موتورسيکلت 
متهمان متوقف و موفق به دســتگيری يکی از متهمين 
شده و از متهم آلات و ادوات سرقت از منزل و يک قبضه 
ســلاح گرم به همراه تعدادی تير جنگی کشف گرديد. 
سرهنگ قاسم پور با اشاره به سوابق متهم دستگير شده 
در سرقت از منازل خاطرنشان کرد : متهم دارای سوابق 
متعدد سرقت بوده و طی بازجويی های اوليه به 15 فقره 

سرقت مشابه در سطح شهر تهران اعتراف نمود.
رئيس پليس پيشــگيری پايتخت در پايان افزود: متهم 
همــراه با پرونده قضائی برای ســير مراحــل قانونی به 
مراجع قضائی معرفی شــده و دستگيری متهم متواری 
و شناســايی مال باختگان در دستور کار کلانتری 137 

نصر قرار گرفت.

دستگيری يکی از سارقان حرفه ای منازل مسکونیبازداشت زن حيله گر که بلای جان مردان هوسران بود 

معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پليس آگاهی فراجا 
گفت: اگر قصد فروش خودرو داريد مراقب افراد فرصت طلب 

با ترفند سند سازی باشيد.
به گزارش ايســنا، ســرهنگ عبداله چولکی در اين باره 
اظهار داشــت: در پی ارجــاع پرونده هايی به پليس آگاهی 
مبنی بر سندســازی برای اموال شکات، موضوع به صورت 
ويژه در دســتور کار اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداری قرار 

گرفت .

وی افزود: در تحقيقات تکميلی مشخص شد که متهمان 
پــس از جلب اعتمــاد مالکين اصلی تحت عنــوان خريد 
خودروهايشان با قيمت های مناسب و بالا، اقدام به دريافت 

خودروها  می کردند.
معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پليس آگاهی فراجا 
گفــت: در ادامه اين افراد کلاهبردار با جازنی، جعل مدارک 
هويتی و مالکيتی، چنــد نفر را تحت عنوان مالک به دفاتر 
اسناد رسمی معرفی و موفق به فروش خودروهای مذکور به 

ارزش تقريبی 900 ميليارد ريال کرده بودند.
وی گفت: با تــلاش کارآگاهان مبــارزه با کلاهبرداری 
پليس آگاهــی و اقدامات اطلاعاتی و پليســی چهار نفر از 
متهمان اصلی دســتگير و در بازجويی های تخصصی به بزه 
انتسابی معترف و پس از صدور قرار قانونی مناسب تحويل 

زندان شدند.
سرهنگ چولکی با بيان اينکه اقدام سريع و بررسی دقيق 
موضوع توســط پليس آگاهی منجر به عقيم ماندن اهداف 

آتی مجرمان شــد به شهروندان توصيه کرد: برای اطمينان 
از اصالت يک سند، بايد از مرجع صدور آن يعنی شناسنامه 
از ثبت احوال، مدرک تحصيلی از مدرســه و دانشگاه و ... و 
اسناد مالکيت از ادارات ثبت اسناد و املاک استعلام گرفت.

براساس گزارش پايگاه خبری پليس، وی در پايان تاکيد 
کرد: شــهروندان معاملات و قراردادهــای خود را در مراکز 
رسمی و قانونی انجام و به ثبت برسانند تا از دخل و تصرف 

در آن جلوگيری و تحت حمايت های قانونی قرار گيرند.

هشدار پليس درباره ترفند سندسازی برای خريد و فروش خودرو

مرگ تلخ و خاموش جوان اصفهانی در شهرک رازی  مسموميت با گاز مونواکسيد کربن جان جوان 26 ساله 
را گرفت.

به گزارش رکنا، عباس عابدی ســخنگوی مرکز حوادث 
و فوريت  های پزشــکی اصفهان روز ســه شــنبه اظهار 
کرد: ســاعت 7:38 با اورژانس اصفهان تماسی مبنی بر 
مســموميت با گاز صورت گرفت و يک اورژانس 115 به 

محل حادثه در شهرک رازی اعزام شد.
وی افــزود: در اين حادثه دو نفر آقا دچار مســموميت 

شدند که يک نفر 26 ساله فوت و فرد ديگر که جوان 27 
ساله بود برای مراحل درمان به بيمارستان اميرالمومنين 

شهرضا منتقل شد.
مســموميت با گاز مونواکسيد کربن روزانه تعداد زيادی 
از شهروندان اصفهانی را راهی بيمارستان می کند؛ منشا 
بســياری از اين حوادث بر اثر بی احتياطی و اســتفاده 

کردن از ذغال، اشــکال در آبگرم کن، اســتفاده از پيک 
نيک، روشــن کردن وسايل گرمايشــی در محوطه  های 

بسته و خودرو و باغ بوده است.
بيشتر مســموميت ها طبق اعلام مرکز اورژانس اصفهان 
از بين مردان بوده اما زنان و کودکان را نيز درگير کرده 

است.

مرکز حوادث و فوريت  های پزشکی اصفهان اعلام کرده 
که از ابتدای امسال تاکنون به حدود 400 مصدوم ناشی 

از گاز گرفتگی امداد رسانی کرده است.
 از ابتدای ســال تاکنون 15 نفر بر اثر مسموميت با گاز 

جان خود را از دست دادند.
مونو اکُسيدکربن، گازی بی رنگ، بی بو و بی مزه است که 
در اثر سوختن ناقص سوخت های آلی مانند گاز طبيعی، 

نفت، گازوييل، بنزين و چوب حاصل می شود.
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سقوط ژاپن به چهارمین اقتصاد بزرگ جهان
آخرین ارقام آماری رشــد 
ژاپن قرار است تأیید کند که 
این کشــور در ســال گذشته 
بــه چهارمین اقتصــاد بزرگ 
جهان ســقوط کرده است که 
منعکس کننده تأثیر ارز ضعیف 
آن و پیری جمعیت اســت.به 
گزارش ایسنا، با توجه به اینکه 
اقتصاد این کشور پس از انقباض شدید در تابستان به رشد سالانه ۱.۲ درصدی 
در سه ماهه چهارم بازمی گردد، ارقام مربوط به سال تقریباً حاکی از کاهش ارزش 
تولید از آلمان بر حســب دلار اســت. در همین حال، اقتصاد هند در چند سال 
آینده از هر دو پیشی خواهد گرفت.برای کشوری که زمانی به جایگاه بزرگ ترین 
اقتصاد جهان می بالید، آخرین کاهش فهرست رتبه بندی های اقتصادی سؤالات 
جدیدی را برای مخاطبان داخلی در مورد مســیر کشور ایجاد می کند. در حال 
حاضر، نگرانی در میان سیاســتگذاران ژاپنی و مردم، نسبت به زمانی که اقتصاد 
چین در ســال ۲۰۱۰ از ژاپن عبور کرد، کمتر بوده اســت.یکی از دلایل آرامش 
نســبی این است که تشابهات با حرکت های شــدید ارزی مخدوش شده است. 
عوامل دیگر وضعیت اقتصاد آلمان و نشانه هایی از طلوع تازه در ژاپن، با افزایش 
شدید بازار سهام آن و بانک مرکزی برای افزایش نرخ بهره برای اولین بار از سال 
۲۰۰۷ است. نمایش کامل در داده های ۱۵ فوریه چراغ سبز دیگری برای حرکت 
بانــک مرکزی ژاپن خواهد بود.ارقام صندوق بین المللی پول نشــان می دهد که 
اقتصاد ژاپن از ۶.۳ تریلیون دلار در ســال ۲۰۱۲ به حدود ۴.۲ تریلیون دلار در 
ســال ۲۰۲۳ کاهش یافته است اما این تا حد زیادی به دلیل کاهش ارزش پول 
ژاپن از زیر ۸۰ ین به دلار آمریکا به حدود ۱۴۱ ین است. در عین حال، اقتصاد 
پراکنده آلمان به سختی مدلی را ارائه می دهد که نشان دهد ژاپن در کجا اشتباه 
می کند. اخبار مربوط به پیشی گرفتن اقتصاد ژاپن در آنجا تقریباً مورد توجه قرار 
نگرفته اســت زیرا نارضایتی عمومی از سیاست های اقتصادی در بحبوحه تورم 
مداوم، افزایش قیمت انرژی و توقف رشد در حال فرو نشستن است.بر اساس آمار 
صندوق بین المللی پول، دو اقتصاد با جمعیت سالخورده، کمبود منابع طبیعی و 
اتکای آنها به صادرات و خودرو در مقایسه با هند که قرار است در سال ۲۰۲۶ از 
ژاپن و در ســال ۲۰۲۷ از آلمان پیشی بگیرد، اشتراک بیشتری دارند.ژاپن سهم 
خود را برای جذب بخشــی از این پتانسیل رشد انجام می دهد و بودجه عمومی 
را برای افزایش ظرفیت خود برای ســاخت و ایمن سازی نیمه هادی ها در داخل 
به عنوان بخشــی از هدف بلندمدت سه برابر کردن فروش نیمه هادی های تولید 
داخل به بیش از ۱۵ تریلیون ین تا سال ۲۰۳۰ کنار می گذارد.بر اساس گزارش 
بلومبرگ، یکی دیگر از دلایلی که ژاپنی ها برای از دســت دادن جایگاه خود در 
رتبه بندی اقتصاد جهانی نگران نیستند، استانداردهای زندگی پایدار این کشور 
است. کاهش جمعیت کم وبیش به حفظ تولید ناخالص داخلی بر اساس سرانه بر 
حسب ارز محلی کمک کرده است. با این حال، ژاپن به افراد بیشتری برای تولید 
کالا و مصرف و پرداخت مالیات نیاز دارد. آوردن کارگران خارجی بیشــتر گامی 

کوچک در این مسیر است.

ادامه روند کاهشی شاخص کل بورس

بازار بورس در چهارمین روز هفته ۱۵۹۳ واحد افت کرد و شــاخص کل به دو 
میلیون و ۹۰ هزار واحد رســید.به گزارش ایسنا، بازار سرمایه در اغلب روزهای دو 
ماه گذشته روند نزولی داشته اما این کاهش ها آن چنان زیاد نبوده که شاخص کل 
حمایت دو میلیون واحد را از دســت بدهد. روز سه شنبه نیز شاخص کل بورس 
اوراق بهادار تهــران ۱۵۹۳ واحد افت کرد و به عدد دو میلیون و ۹۰ هزار و ۳۰۵ 
واحد رسید.شــاخص کل هم وزن نیز با کاهش ۲۲۰۴ واحد مواجه شد و در عدد 
۷۳۲ هزار و ۵۹۴ واحد ایســتاد.روز گذشــته بیش از ۲۹۸ هزار معامله به ارزش 
۳۷۳۲ میلیارد تومان در بورس انجام شد.فارس، شپنا و شستا بالاترین تاثیر مثبت 
را بر شاخص کل داشــتند و کچاد منفی شد. از نمادهای پرتراکنش نیز می توان 
به خساپا، شستا، وبملت و داتام اشاره کرد که همگی مثبت شدند.فرابورس ایران 
نیز دیروز ۱۴۱ واحد افت کرد و به رقم ۲۵ هزار و ۸۳ واحد رسید.تعداد معاملات 
فرابورس بیش از ۲۴۲ هزار واحد بود که ارزش آن بیش از ۳۳ هزار میلیارد تومان 
شد.بپاس، خاور و هرمز بیشــترین تاثیر منفی را بر شاخص فرابورس داشتند اما 
انتخاب به عنوان نماد تاثیرگذار، ســبز شــد. فنر، کرومیت، فصبا و نخریس نیز از 
نمادهای پرتراکنش بودند که فنر و نخریس مثبت شدند و دو نماد دیگر منفی به 
کار خود پایان دادند. فرشید شکرخدایی - رئیس کمیسیون سرمایه گذاری و تامین 
مالی اتاق بازرگانی ایران - در گفت وگو با ایسنا، یکی از چالش های مهم بازار سرمایه 
را دولتی بودن و عدم ثبات شــرکت های این بازار دانست و گفت: حجم زیادی از 
شــرکت هایی که در بورس فعالیت دارند تحت کنترل مستقیم دولت هستند، به 
عنوان مثال می توان شــرکت های پتروشــیمی را نام برد که وقتی با خبر افزایش 
قیمت خوراک پتروشــیمی از سوی دولت رو به رو می شوند سهام آنها نزول کرده 
و در واقع تحت تاثیر اخبار و اتفاقات دولتی هستند.به گفته وی یکی از مهم ترین 
عوامل در بورس و رشــد سهام ثبات شرکت ها است که این ثبات در شرکت های 
خصوصی وجود دارد و با توجه به اینکه یکی از وظایف اتاق بازرگانی تسهیل شرایط 
ورود بخش خصوصی به اقتصاد کشــور است، بنابراین در این راستا اتاق بازرگانی 
می تواند با ایجاد شرایط لازم فعالان اقتصادی بخش خصوصی و شرکت ها را وارد 
بازار سرمایه گذاری کند.شــکرخدایی بیان کرد: بسیاری از بنگاه های اقتصادی و 
شرکت های متوسط و کوچک خصوصی از امتیازات و نقاط قوت سرمایه گذاری در 
بورس شــناختی ندارند، لذا با برنامه هایی که ما در کمیسیون سرمایه گذاری اتاق 
بازرگانی داریم قصد داریم شــرایط ورود شرکت های خصوصی به بورس را فراهم 
کنیم.رئیس کمیسیون سرمایه گذاری و تامین مالی اتاق بازرگانی ایران با اشاره به 
فرآیند طولانی و اداری جذب شــرکت ها در بورس، اضافه کرد: بیشتر شرکت های 
متوسط و کوچک خصوصی با وجود برخورداری از شرایط لازم برای جذب در بازار 
سرمایه و داشتن ظرفیت های مدیریت ثروت در بورس حضور ندارند که در تلاش 

هستیم بتوانیم در سال جاری و آینده ورود آنها را تسهیل ببخشیم.

قیمت جهانی طلا ثابت ماند
قیمت طلا روز ســه شنبه در بازه محدودی قرار داشت زیرا سرمایه گذاران 
از شرط  بندی بزرگ پیش از گزارش تورم ایالات متحده که می تواند چشم انداز 
تازه ای درباره اینکه فدرال رزرو چه زمان و تا چه اندازه می تواند نرخ های بهره 
را کاهش دهد، اجتناب می کردند.به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا، ۲۰۲۰ 
دلار و ۲۸ ســنت ثابت بود و قیمت طــلای آمریکا نیز بدون تغییر در ۲۰۳۳ 
دلار و ۹۰ ســنت ثابت بود. انتظار می رود حجم معاملات با تعطیلی بازارهای 
چین و هنگ کنگ برای تعطیلات سال نو چینی کاهش یابد.طلا پس از اینکه 
برای مدت کوتاهی به پایین ترین حد بیش از دو هفته اخیر ۲۰۱۱ دلار  و ۷۲ 
سنت آمریکا در هر اونس رسید در روز دوشنبه ۰.۲ درصد کاهش یافت.همه 
منتظر داده های شــاخص قیمت مصرف کننده ایالات متحده در ژانویه هستند 
که به زودی منتشر خواهد شد. نظرسنجی فدرال رزرو نیویورک نشان داد که 
آمریکایی ها چشم انداز نســبتاً ثابتی برای تورم در آغاز سال گزارش کردند.بر 
اساس نظرسنجی رویترز، اقتصاددانان وال استریت انتظار دارند شاخص قیمت 
مصرف کننده ســالانه ۲.۹ درصد افزایش یابد که نسبت به ۳.۴ درصد در ماه 
قبــل کاهش یافته اســت. همچنین انتظار می رود که شــاخص اصلی قیمت 
مصرف کننده از ۳.۹ درصد در ماه قبل، رشــد خود را در ژانویه به ۳.۷ درصد 
کاهش داده باشــد. بر اســاس برنامه احتمال نرخ بهره LSEG، معامله گران 
احتمــال کاهش نرخ بهره فدرال رزرو در ماه می را حدود ۶۲ درصد می دانند.

طبق گزارش رویترز، در بازار سایر فلزات ارزشمند، پلاتین ثابت در ۸۸۸ دلار 
و ۸۸ ســنت آمریکا در هر اونس بــود، پالادیوم ۰.۳ درصد افزایش یافت و به 

۸۹۴ دلار و ۳۸ سنت آمریکا رسید و نقره در ۲۲.۷۰ دلار آمریکا ثابت بود.

اکونومی

بورس

بازار 

تســهیلات امهالی بانک های کشور در دی 
ماه امســال نســبت به ماه قبل از نظر تعداد 
بیــش از ۵۰۰ درصد و از نظــر مبلغ معادل 
۱۹۰ درصد افزایش داشته که نشان از تمایل 
بالای بانک ها برای بخشــش بدهکاران بانکی 
بوده اســت.به گزارش اکوایران، طی ۱۰ ماهه 
نخست امســال بیش از ۴ هزار و ۳۰۸ همت 
تسهیلات از ســوی بانک ها پرداخت شده که 
حــدود ۱.۸ درصد آن مربوط به تســهیلات 
امهالی و بخشش مجدد بدهکاران بانکی بوده 
اســت.بانک مرکزی تازه ترین گزارش مربوط 
به تســهیلات پرداختی بانک های کشور را به 
تفکیک امهالی و غیرامهالی منتشر کرده است.
تســهیلات امهالی به معنای این است که به 
بدون  بازپرداخت تســهیلات  برای  بدهکاران 
لحاظ کــردن جریمه تاخیــر، فرصت دوباره 
داده می شــود.طبق قانون ایــن فرصت تنها 
یک بــار و به مدت ۵ ســال امکان پذیر بوده و 
بانک ها می توانند بــه دو حالت این فرصت را 
به بدهــکار بدهند، یکی ادامه قرارداد فعلی با 
کمک تقسیط یا تمدید قرارداد و حالت دوم به 
صورت انعقــاد قرارداد جدید، در قالب تجدید 

یا تبدیل قرارداد.
بر اســاس این گــزارش ۵ بانک هیچگونه 
تســهیلات امهالی را به ثبت نرسانده اما ۲۴ 
بانــک دیگر طی ۱۰ ماهه نخســت امســال 
بــه بیــش از ۱۸۳ هزار بدهــکار بانکی برای 
بازپرداخت ۷۸ همت بدهــی فرصت، دوباره 
دادند.بررسی جزییات داده ها نشان می دهد که 
در یک ماهه دی ماه امسال، حدود ۴.۶ درصد 
کل تســهیلات پرداختی بانک ها را تسهیلات 
امهالی تشــکیل داده که معادل ۲۰.۵ همت 
بوده اســت.در دهمین ماه امســال بانک های 
ملی، سپه، پست بانک، مســکن، کشاورزی، 
صنعــت و معدن، توســعه صادرات، توســعه 
تعاون، صادرات، تجارت، ملت، رفاه، ســامان، 

سرمایه، ســینا، آینده، دی، شهر، گردشگری، 
ایران زمین، پاســارگاد و خاورمیانه وموسسه 
اعتباری ملــل تعداد ۶۵ هــزار و ۷۶۰ فقره 
تســهیلات به ارزش ۲۰ هزار و ۴۹۳ میلیارد 

تومان را امهال کردند.تعداد و ارزش تسهیلات 
امهالی بانک های یاد شده در دی ماه نسبت به 
ماه قبل هرکدام به ترتیب بیش از ۵۰۰ و ۱۹۰ 
درصد افزایش داشته که نشان از تمایل بالای 

بانک ها برای بخشــش بدهکاران بانکی بوده 
است.بررسی آمارها تسهیلات امهالی از ابتدای 
سال جاری نشان می دهد، میزان این تسهیلات 
از نظر تعداد و ارزش در دی ماه بی سابقه بوده 

است. از سوی دیگر ســهم تسهیلات امهالی 
از کل تســهیلات پرداخت شده نیز در پایان 
 دی ماه امســال افزایش یافته و به ۱.۸ درصد 

رسیده است.

بانک مرکزی ضمن تاکید بر ادامه اســتفاده از ابزارهای 
مختلف سیاست پولی از جمله اوراق گواهی سپرده خاص 
سرمایه  گذاری برای طرح های دارای بازدهی بالا و پیشران 
کشور اعلام کرد به عنوان سیاستگذار پولی در هر زمان که 
ضرورت داشــته باشد و تشخیص دهد از این ابزار پولی به 
منظور هدایت هدفمند نقدینگی در تامین مالی طرح های 
ملی و سرمایه در گردش بنگاه های تولیدی استفاده خواهد 

کرد.
به گزارش بانک مرکزی، سیاســت پولی انتشار و عرضه 
اوراق گواهی ســپرده های خاص با نرخ سود علی الحساب 
۳۰ درصد که کل اوراق مذکور در شــبکه بانکی توســط 
متقاضیان مورد اســتقبال قرار گرفته و خریداری شد در 

مرحله اول خود موفق بوده و به اهداف مورد نظر رســید. 
از منظر سیاســتگذار پولی و بانکی، این برنامه موفق، یک 
سیاســت موقت نبوده و متناســب با مقتضیــات زمانی و 
بنابر تشــخیص و ضرورت، عنداللزوم از این ابزار با حجم و 
سقف های مختلف برای هدایت هدفمند نقدینگی به سمت 
تولید، طرح های مولد و اجرای دقیق برنامه های سیاستگذار 
پولی در مهار نقدینگی و تورم اســتفاده خواهد شــد.این 
اطلاعیه همچنین تاکید دارد مواضع رسمی درباره اجرای 
برنامه های مربوط به سیاســت های پولی و بانکی کشــور 
توسط رئیس کل بانک مرکزی و رئیس شورای پول و اعتبار 
به عنوان سخنگو اعلام می شود و صرفا این مواضع، مبنای 
هرگونه اطلاع رســانی در خصوص تصمیمات و طرح های 

جدید در حوزه سیاســت های مذکور خواهد بود.بر اساس 
دســتورالعمل و مجوز انتشار و عرضه اوراق گواهی سپرده 
خاص که ۱۱ بهمن به شبکه بانکی ابلاغ شد بانک مرکزی 
با هدف تامین مالی سرمایه در گردش طرح های اقتصادی 
با بازدهی مناســب مبلغ ۲۰۰ هزار میلیارد تومان سهمیه 
به کلیه بانک های کشور جهت انتشار گواهی سپرده خاص 
صادر کرد که به صورت کامل به فروش رسید.همچنین در 
راستای تامین مالی پروژه های پیشران و مولد با بازدهی بالا 
نیز مبلــغ ۸۰ هزار میلیارد تومان مجوز صدور این گواهی 
به بانک های منتخب داده شده که در آینده نزدیک منتشر 
خواهد شــد.بر اساس دســتورالعمل انتشار گواهی سپرده 
خاص، بانک ها برای تامین سرمایه در گردش طرح های با 

بازدهی بالا اقدام به انتشار این اوراق کرده و در پایان دوره 
مشــارکت، سود قطعی محاسبه و به خریداران این گواهی 
در شعب بانک ها پرداخت می شود.ویژگی بارز این گواهی 
ســپرده خاص آن اســت که معاف از مالیات بوده و هیچ 
محدودیت خرید هم برای اشخاص حقیقی و حقوقی ندارد. 
همچنین امکان بازخرید قبل از سررسید در شعب بانک ها 
با نرخ شکســت اعلامی، امکان پذیر است.به کارگیری این 
ابزار سیاســت پولی که با هدف گسترش مشارکت مردمی 
در تامین مالــی طرح های تولیدی کشــور صورت گرفته 
اســت به گونه ای است که دارندگان این گواهی همچنین 
می توانند از آن به عنوان وثیقه جهت دریافت تســهیلات 

بانکی استفاده کنند.

بانک مرکزی اعلام کرد

گواهی سپرده خاص طرح های پیشران به زودی منتشر می  شود

بخشش بدهکاران بانکی اوج گرفت

فرصت دوباره برای بازپرداخت 78 همت وام بانکی

رئیس شورای تامین دام کشور گفت: هیچ کمبود 
گوشتی برای بازار شب عید و ماه رمضان وجود ندارد 
و در حال حاضر گوشــت گرم و منجمــد وارداتی با 
قیمت های مناســبی به صورت انبوه عرضه می شوند 
و قیمت گوشت گرم داخلی نیز با عرضه انبوه گوشت 
وارداتی منطقی خواهد شد.منصور پوریان در گفت وگو 
با ایســنا، با بیان اینکه گوشــت به میزان فراوان در 
بازار وجود دارد، گفت: میزان عرضه گوشــت وارداتی 
به حدی زیاد اســت که قطعا شاهد کاهش قیمت در 
هفته ها و ماه آتی خواهیم بود. همچنین هیچ کمبودی 
برای بازار شب عید و ماه رمضان وجود ندارد و در حال 
حاضر گوشــت گرم و منجمــد وارداتی با قیمت های 
مناسبی عرضه می شوند و قیمت گوشت گرم داخلی 
نیز با عرضه انبوه گوشت وارداتی منطقی خواهد شد، 
البته تا اثرگذاری کامل در بازار مدتی زمان خواهد برد.
وی افزود: قیمت گوشت منجمد وارداتی در چند روز 
اخیر کاهشی شــده و به زیر ۳۰۰ هزار تومان رسیده 
است.رئیس شورای تامین دام کشور در ادامه با اشاره 
به اینکه بر اساس آخرین آمار مرکز آمار ایران کشتار 
دام در دی مــاه کاهش یافته اســت، گفت: معمولا در 

دی ماه دام های میش و ماده بیشــتر از ســایر دام ها 
کشتار می شوند، اما امسال با افزایش واردات در دی ماه 
کشتار کاهش یافت و در نتیجه با حفظ دام های ماده، 
زایش ها نیز برای ماه های آتی افزایشی خواهد شد.به 
گفته وی جمعیت دام مولد کشور از ۲۲ میلیون راس 
رد شده   که این عدد بسیار خوبی است.پوریان تصریح 
کرد: شرایط امســال متفاوت و خشکسالی نیز بیشتر 

است.
در نتیجه سختی بیشــتری به دامدار وارد خواهد 
شد. بنابراین باید به نحوی برنامه ریزی کرد که دامدار 
بتواند با قیمت مناســب دامش را به صورت مستقیم 
عرضه کند. همانطور که اخیرا هم می بینیم در میادین 
دام، عرضه دام افزایشــی شده اســت.رئیس شورای 
تامین کنندگان دام کشور با بیان اینکه قیمت گوشت 
منطقی خواهد شــد، گفت: با عرضــه انبوه و تامین 
گوشــت مورد نیاز واحدهای صنفی پرمصرف فشــار 
از بازار گوشــت خانوار کم شده است.وی در پایان به 
کاهش قیمت دام زنده نیز اشــاره کرد و گفت: قیمت 
هر کیلو بره ۵ ماهه ۲۱۰ هزارت تومان شــده، این در 

حالیست که قبلا قیمت  آن ۲۳۰ هزار تومان بود.

عضــو شــورای ملی زعفــران گفت: بــا توجه به 
مشــکلات متعدد صادرات ناشــی از بازگشت ارز به 
سامانه نیما میزان صادرات کاهش و در مقابل قاچاق 
افزایــش یافته اســت، در حالیکه با رفع مشــکلات 
بازگشــت ارز، قاچاق زعفران دیگــر صرفه اقتصادی 
ندارد.علی حســینی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به 
تاثیر تنش های ســرمایی و گرمایی در تولید زعفران 
اظهار کرد: بــه دلیل تنش های ســرمایی و گرمایی 
تولید زعفران در ســال جاری در ســه استان عمده 
تولید کننده این محصول یعنی خراســان شــمالی، 
خراسان رضوی و خراســان جنوبی ۴۰ تا ۶۰ درصد 
کاهش یافته اســت.وی افــزود: طبق آمــار وزارت 
جهادکشــاورزی ۱۲۳ هزار هکتار ســطح زیر کشت 
زعفران در کشــور در سه اســتان مذکور وجود دارد 
که از این میزان بایــد حداقل ۵۰۰ تا ۶۰۰ تن و در 
عالی ترین شــرایط ۸۰۰ تا ۱۰۰۰ تن زعفران تولید 
شود، ولی آمارها کمتر از این مقدار را نشان می دهد.

عضو شــورای ملی زعفران تصریح کرد: به عنوان یک 
فعال در این بخش معتقدم که در بخش زعفران باید 
آموزش های لازم کاشت، داشت و برداشت داده شود. 

اینکه هنــوز نمی دانیم چقدر، در چــه زمانی، با چه 
پیازی، در چه عمقی بکاریم و چه زمانی آبیاری کنیم 
باعث  می  شــود تولید دچار نوسان باشد و کوچکترین 
تنــش نیز آن را تحــت تاثیر قرار دهــد.وی تصریح 
کرد: وظیفه وزارت جهادکشــاورزی آموزش اســت 
که متاســفانه این بخش هنوز مغفول مانده اســت.

حســینی با بیان اینکه زعفران ایران ۸۰ تا ۹۰ درصد 
نیاز بازارهای خارجــی را تامین می کند، گفت: برای 
صادرات سختگیری هایی وجود دارد و گفته می شود 
کــه صادرکنندگان باید ارز حاصــل از صادرات را به 
صورت نیمایی بازگردانند و برای بازگشــت ارز تعهد 
بدهند این در حالیســت کــه صادرکنندگان کارتن، 
کیســه، زعفران، جعبه بســته بندی و... خود را با ارز 
آزاد خریــداری می کنند. در مقابل امــا قاچاقچیان 
هیچ مشــکل و مانعی ندارند. به عبارت دیگر با توجه 
به مشــکلات متعدد صادرات ناشــی از بازگشت ارز 
به ســامانه نیما میزان صادرات کاهــش و در مقابل 
قاچاق افزایش یافته است، درحالیکه با رفع مشکلات 
بازگشــت ارز، قاچاق زعفران دیگــر صرفه اقتصادی 
ندارد.وی در پایان گفت: تولید ما دچار مشکل است. 

تامین ۹۰ درصد زعفران دنیا توسط ایرانوعده جدید برای کاهش قیمت گوشت  در ماه های آینده

 
فراخوان مناقصه عمومي یک مرحله اي همراه با ارزیابی کیفی

)شماره: 14۰2/1۹(  

شرحرديف

نام و نشانی دستگاه مناقصه گزار: اداره کل بنادر و دریانوردي استان گیلان به نشانی: بندرانزلي – خیابان شهید مصطفي خمیني نمابر 1۰۱۳-۴۴۴۲۳۹۰۲

موضوع مناقصه: تعمیرات اساسی منازل مسکونی، محوطه و انشعابات کوی ۲۲ بهمن بندرانزلی2

3
مهلت دريافت اسناد از سامانه و مهلت بارگذاري در سامانه توسط مناقصه گزار: 

تاریخ شروع و خاتمه دریافت اسناد: از ساعت 10 صبح روز چهارشنبه تاریخ 1402/11/25 لغایت ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۲
مهلت بارگذاری اسناد: تا ساعت 10 صبح روز شنبه تاریخ 1402/12/19 

4
 نشــاني محل دريافت اسناد مناقصه: کلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهادات و گشایش پوشه های مناقصه گران از طریق درگاه سامانه 

تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد ایران( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

5
نحوه بارگذاري اسناد مناقصه توسط مناقصه گران: 

کلیه اسناد مناقصه باید مطابق شرایط ذکر شده، توسط مناقصه گران در سامانه ستاد ایران )مندرج در بند ۴ آگهی( با درج امضای الکترونیکی بارگذاری گردد. 

6
نوع و مبلغ تضمين شــرکت درفرايند ارجاع کار: تضمین شــرکت در فرایند ارجاع کار به صورت ضمانت نامه بانکی با اعتبار ســه ماه و یا واریز نقدي به حساب شماره 

4101064571212345 نزد بانک مرکزی به مبلغ 40،600،000،000 ریال به حروف: )چهل میلیارد و ششصد میلیون ریال( می باشد.

مبلغ برآوردي موضوع مناقصه: )811،004،276،390( ریال )هشتصد و یازده میلیارد و چهار میلیون و دویست و هفتاد و شش هزار و سیصد و نود ریال( مي باشد.7

تاريخ، زمان و محل گشايش اسناد مناقصه گران: روز شنبه تاریخ 1402/12/19 راس ساعت 10:30 صبح8

9

شرايط الزامي شرکت  در مناقصه:
۱- داشتن گواهی صلاحیت پیمانکاری حداقل رتبه ۴ رشته ساختمان و ابنیه از سازمان برنامه و بودجه

۲- ارائه لیست خوداظهاری تمامی قراردادهای منعقد شده با ادارات کل زیرمجموعه سازمان بنادر و دریانوردي )از جمله این اداره کل( در صورت وجود سابقه انعقاد قرارداد در 
پنج سال گذشته مطابق با پیوست الف کاربرگ های دستورالعمل شرکت در مناقصه و ارائه رضایت نامه از کارفرمایان قراردادهای مربوط مطابق با کاربرگ شماره یک استعلام 

ارزیابی کیفی.
۳- ارائه گواهی تائید صلاحیت ایمنی پیمانکاري معتبر صادر شده توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

۴- مرتبط بودن موضوع فعالیت شرکت در اساسنامه با موضوع مناقصه
۵- ارائه فرم اظهارنامه ظرفیت آماده بکار مطابق با پیوست ب کاربرگ های دستورالعمل شرکت در مناقصه

۶- ارائه صورت های مالی حسابرسی شده شرکت )توسط حسابرسان حقیقی یا حقوقی رسمی( منتهی به پایان سال مالی ۱۴۰۱ )برابر اصل شده در دفتر اسناد رسمی(
۷- شرکت هایی که قرارداد آنها )در هر زمینه ای( توسط هر یک از ادارات سازمان بنادر و دریانوردی فسخ گردیده است، امکان حضور در این مناقصه را ندارند.

روابط عمومي اداره کل بنادر و دريانوردي استان گيلان
تاريخ انتشار نوبت اول: 1402/11/25
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/28

)نوبت اول(

رئیس پیشین بانک مرکزی پاسخ داد

چرا بودجه ایران همواره کسری دارد؟

رئیس پیشــین بانک مرکزی گفت: دلیل کسری این است که ابتدا سمت 
هزینه بودجه را می بندند و توجه نمی کنند درآمد چقدر اســت، زیرا همه باید 

راضی باشند.
بــه گزارش ایلنا، ولی الله ســیف با بیان اینکه زمانــی که مجلس بودجه را 
تصویب می کند درآمد و هزینه ها باهم نمی خواند، اظهار داشــت: دلیل کسری 
این اســت که ابتدا ســمت هزینه بودجه را می بندند و توجه نمی کنند درآمد 

چقدر است، زیرا همه باید راضی باشند. 
نمایندگان اســتان های مختلف و وزارتخانه ها هرکدام توقعاتی دارند، اینها 
اطلاعات را اخذ و تبدیل به پکیج هزینه های بودجه می کنند و سازمان برنامه 
که برای ارسال به مجلس آماده می کند و لایحه پیشنهادی دولت باید به همان 

اندازه درآمد هم پیش بینی کند.
وی افــزود: برخی درآمدها واقعی و برخی درآمدها را دولت مجبور اســت 
ارزیابی بالاتر داشــته باشــد و اعداد و ارقامی را عنوان کند که می داند محقق 
نخواهد شد، در مجلس هم نمایندگان دست کاری و برخی هزینه های دیگر را 
اضافه می کنند و نهایتا هر زمان ســرجمع بودجه افزایش پیدا کند اگر دولت 
مخالف باشــد نمی توانند این کار را انجام دهند مگر اینکه دولت اعلام رضایت 
کند، نهایتا خیلی درآمدهای بودجه ای که تصویب و برای اجرا به دست دولت 
می رسد قابل تحقق نیستند.  با این وجود روی هزینه ها مدعی و متولی خاص 
خود را دارند و دســتگاه ها دنبال سازمان برنامه هستند که تخصیص بگیرند و 
در بودجه هزینه کنند.رئیس پیشــین بانک مرکزی گفت: خیلی از پروژه هایی 
که وزارتخانه ها انجام می دهند پشتیبان و حامی استانی دارد و نمایندگان همه 
دنبال آن هستند تخصیص بگیرند و دولت به دلیل این فشارها مجبور می شود 

برخی جاها را زخمی کند.
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افزایش ۳۰ درصدی ظرفیت پالایشی ایران 
با ساخت پتروپالایشگاه ها

معاون برنامه ریزی وزیر نفت با اشــاره به برنامه های وزارت نفت برای ســاخت 
پتروپالایشگاه ها در کشور گفت: با ساخت این طرح ها، ظرفیت پالایشی کشور با 
افزایش ۳۰ درصدی از ۲.۳ میلیون بشکه به ۳ میلیون بشکه می رسد.به گزارش 
وزارت نفت،هوشنگ فلاحتیان با بیان اینکه در عرصه احداث پتروپالایشگاه های 
جدید در زمانی با قانون حمایت از سرمایه گذاری مردمی در پایین دست صنعت 
نفت و گاز در مجلس شورای اسلامی روبه رو بودیم، گفت: پس از ابلاغ این قانون 
حدود یک میلیون و ۴۸۰ هزار بشکه ظرفیت پتروپالایشگاهی جدید مبتنی بر 
قانون تعریف شد.وی ادامه داد: مجوزهای لازم در این زمینه نیز صادر شده و با 
اقدام هایی که در دولت سیزدهم انجام شد، امیدواریم در آینده ای نزدیک تنفس 
خوراک پتروپالایشگاه ها تنفیذ شود.معاون وزیر نفت با اشاره به اینکه همه موارد 
مانند صدور موافقت نامه اصولی و تنفس خوراک این پتروپالایشــگاه ها به انجام 
خواهد رســید، افزود: البته طرح های پتروپالایشگاهی که در سال های گذشته 
تعریف شــده بود، منتظر تنفس خوراک نبودند. فلاحتیان تأکید کرد: افزون بر 
مجوزهایی که در گذشته برای ساخت پتروپالایشگاه ها صادر شده بود، هم اکنون 
یک پتروپالایشــگاه ۳۰۰ هزار بشکه ای در منطقه جاسک در حال ساخت است 
که پیشــرفت مناسبی دارد.وی با بیان اینکه پتروپالایشگاه شهید سلیمانی نیز 
به ظرفیت ۳۰۰ هزار بشــکه در بندرعباس ساخته خواهد شد، گفت: کارهای 
مقدماتی برای ســاخت این پتروپالایشــگاه آغاز شــده و به زودی شاهد شروع 
فعالیت هــای اجرایی آن خواهیم بود.طبق اعلام وزارت نفت، معاون برنامه ریزی 
وزیر نفت ادامه داد: همچنین پالایشگاه مهر خلیج فارس به ظرفیت ۱۲۰ هزار 
بشــکه و پیشرفت بیش از ۶۰ درصد در مجاورت پالایشگاه ستاره خلیج فارس 
در حال ســاخت است و امیدواریم تا دو سال آینده این پتروپالایشگاه عملیاتی 
شــود.فلاحتیان افزود: در کنار آن پتروپالایشگاه آدیش جنوبی و پتروپالایشگاه 
پیشــگامان در مجموع به ظرفیت ۱۲۰ هزار بشــکه در روز در سیراف در حال 
ساخت است.وی با اشاره به اینکه افزون بر این ظرفیت ها چه در قالب حمایت از 
سرمایه گذاری مردمی در صنایع پایین دست نفت و گاز و چه خارج از این قانون، 
همچنین برای ساخت مینی ریفاینری ها یا همان پالایشگاه های کوچک مقیاس 
در مناطق متعدد مجوز صادر شده اســت، گفت: امیدواریم در سال های آینده 
مینی ریفاینری ها، پالایشگاه های متوسط و پالایشگاه بزرگ را در افق سال ۱۴۰۶ 
یا ۱۴۰۷ به بهره برداری برسانیم.معاون برنامه ریزی وزیر نفت تأکید کرد: رویکرد 
و هدف وزارت نفت در دولت ســیزدهم این است که ظرفیت پالایشی کشور را 
از ظرفیت کنونی ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه در روز به بالای ۳ میلیون بشکه 
در روز برساند.فلاحتیان با اشــاره به اینکه افزایش ظرفیت پالایشی در کشور، 
پیشگیری از خام فروشی را محقق می کند، اظهار کرد: ساخت پتروپالایشگاه ها 
حرکتی است که می توانیم به واســطه آن نفت خام و گاز طبیعی را در زنجیره  
ارزش قرار دهیم و ثروت جدید ایجاد کنیم و سرانجام یک حرکت اقتصادی برای 

اقتصاد کلان کشور انجام خواهد شد.

سفیر روسیه در تهران اعلام کرد

مذاکره با ایران درباره ایجاد »پل انرژی«
ایران و روســیه در حــال مذاکره برای ایجاد پل انــرژی از طریق منطقه قفقاز 
جنوبی هســتند.به گزارش ایلنا از اسپوتنیک، »الکسی دِدوف« سفیر روسیه در 
ایران اعلام کرد مســکو و تهران در حال مذاکره برای ایجاد پل انرژی از طریق 
منطقه قفقاز جنوبی هستند تا بتوانند از  این طریق برق مورد نیاز دو طرف را در 
زمان های پیک مصرف تامین کنند.دِدوف گفت: روسیه و ایران در حال گفتگو 
در خصوص پروژه دیگری هســتند که همان ایجاد پــل انرژی میان دو طرف 
از طریق منطقه قفقاز جنوبی اســت و شــامل مبادله و انتقال برق بین روسیه، 
ارمنســتان، جمهوری آذربایجان و ایران در زمان اوج بار مصرف خواهد بود.وی 
در خصوص توافقنامه شــراکت راهبردی جامع بین مسکو و تهران تصریح کرد: 
این موضوع واقعا یک ســند اساسی و مهم است و چه بسا که همکاری روسیه 
و ایران را برای ســال ها و شاید دهه های آینده مشخص کند زیرا  ما درباره یک 
توافق دوجانبه جدید و شراکت راهبردی جامع میان دو کشور صحبت  می کنیم. 
سفیر روسیه در ایران خاطر نشان کرد: کار و فعالیت برای درج ملاحظات نهایی 
در این سند در حال انجام است اگرچه هنوز تعیین تاریخ دقیق و مشخص برای 
آن دشــوار است اما مســکو انتظار دارد این توافقنامه را در آینده ای نه چندان 

دور امضا کند.

صعود بی سابقه بیت کوین
بیت کوین برای اولین بار پس از ماه دســامبر ۲۰۲۱ از ۴۹ هزار دلار گذشت.

به گزارش ایســنا، قیمت بیت کوین در روز دوشــنبه بــرای اولین بار پس از 
دسامبر ۲۰۲۱ از مرز ۴۹ هزار دلار گذشت.این حرکت در بحبوحه پیش بینی 
جدیدترین گــزارش در مورد تورم ایالات متحــده و صحبت در مورد کاهش 
نرخ بهره توســط فدرال رزرو انجام شد که ظاهرا الهام بخش علاقه مندان برای 
سرمایه گذاری در ارزهای دیجیتال است.به نقل از مارکت، بیت کوین در ساعت 
۱۰ و ۱۵ دقیقــه صبح به وقت شــرقی ۱.۶۴ درصد جهــش کرد و به قیمت 
۴۹ هــزار و ۹۳.۵۱ دلار فروخته شــد. یک دقیقه بعــد، اتریوم ۱.۰۶ درصد 
افزایش یافت و به ۲۵۳۳.۹۰۰۰ دلار رسید.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای 
دیجیتال در حال حاضر ۱.۸۷ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت 
به روز قبل  ۳.۷۲ درصد بیشــتر شده است. در حال حاضر ۵۲.۴۲ درصد کل 
بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین است که ۰.۰۶ درصد کاهش روزانه 
را ثبت کرده است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۷۱.۵ 

میلیارد دلار است که ۴۶.۷۹ درصد افزایش داشته است. 

انرژی

ارز دیجیتال

یک کارشــناس اقتصادی با اعلام اینکه شواف 
با اعداد و آمار بیش از واقعیات اقتصادی برای 
مسئولان دلچسب اســت، تاکید کرد به جای 
اینکــه درباره رتبه صحبت کنید بهتر اســت 
درباره قــدرت خرید و قدرت پول حرف بزنید 
والا شــعبده بازی با اعداد سال هاست صورت 
می گیــرد و دردی از ما دوا نکرده اســت.روز 
دوشــنبه هفتــه جــاری داوود منظور رئیس 
ســازمان برنامه و بودجه در شبکه فیلتر شد ه 
ایکس پســتی منتشــر کرد و با اشاره به رتبه 
۱۹ ایران در اقتصاد دنیا نوشت تولید ناخالص 
داخلــی ایران به ۱.۸۱ تریلیون دلار رســیده 
اســت.وی تاکید کرد: ایران نوزدهمین اقتصاد 
دنیا با تولید ناخالص داخلــی ۱.۸۱ تریلیون 
دلاری )بر اساس شاخص قدرت خرید( است. 
برای پنج ســال آینده، افزایش تولید ناخالص 
داخلی به ســطح ۲.۵ تریلیون دلار )بر اساس 
شاخص قدرت خرید( همزمان با پنجاه سالگی 
انقلاب اســلامی هدف گذاری شــده است.او 

ساعاتی بعد البته توضیحاتی در این زمینه ارائه 
و اعلام کرد: این رتبه بندی توســط نهادهای 
بین المللی بر اســاس نرخ ارز مرجع موسوم به 
نرخ برابری قدرت خرید صورت گرفته اســت. 
این نرخ ارز متفاوت از نرخ ارز اعلامی از سوی 
کشــورها است و توســط نهادهای بین المللی 
محاســبه  می شــود.رئیس ســازمان برنامه و 
بودجه اظهار کرد: برای محاســبه این شاخص 
یک سبد کالای مشــخص برحسب پول ملی 
دو کشــور ارزش گذاری می شــود. نسبت این 
دو ارزش به یکدیگر نرخ ارز بر حســب برابری 
قدرت خرید را نشان می دهد.منظور گفت: در 
کشــورهایی مثل ایران که یارانه گسترده ای 
پرداخت می شود، این نرخ بسیار کمتر از نرخ 
ارز اعلامی توســط بانک مرکزی است.پیمان 
مولوی، کارشناس ارشــد اقتصادی در گفتگو 
با خبرآنلاین با اشاره به سخنان داوود منظور 
گفت: اگر ایران در بین بیســت اقتصاد بزرگ 
جهان حضور دارد چرا در جی بیســت دعوت 

نمی شــود و جایگاهی نــدارد.وی تاکید کرد: 
وقتــی رفاه و قدرت وجود نــدارد و دولت نیز 
قادر به تحقق شــعارهایش نیست، پای اعداد 
و ارقام به میان می آیــد و مقامات دولتی نیز 
تلاش می کنند با اســتناد به اعداد ثابت کنند 
که وضعیت اقتصادی خوب است، این در حالی 
اســت که نوردهم بودن یا اول بودن برای من 
شــهروند عادی اهمیتی ندارد، من باید قدرت 
خرید داشته باشــم و بتوانم هزینه ی زندگی 
خود را با یک فعالیت ســالم اقتصادی تامین 
کنــم .او گفت: برای درک بهتر موضوع من به 
این مساله اشاره می کنم که حقوق یک مدیر 
بلندپایه در ایران چقدر اســت؟ چه خصوصی 
و چه دولتی. آیا کســی بالاتــر از صد میلیون 
تومان در فیش حقوقی خود دریافت می کند؟ 
حقوق بلندپایه ترین مدیران در ایران در قیاس 
بین المللی به صد میلیون تومان نمی رسد، حالا 
سئوال اصلی این است یک مدیر ایرانی با این 
حقوق دو هزار دلاری چند سال باید کار کند تا 

بتواند یک خودروی هشتاد هزار دلاری بخرد؟ 
چند سال باید کار کند تا یک واحد مسکونی 
در استاندارد بین المللی خریداری کند؟ جواب 
این سئوالات در اقتصاد ایران هولناک است.او 
اضافه کرد: مگر می شود ایران اقتصاد نوزدهم 
باشــد بعد چنین فاصله ی عجیب و غریبی با 
اقتصادهای دیگر جهان داشــته باشــد. شما 
دستمزد آدم عادی را در اروپا ببینید، بالاتر از 
دو هزار دلار است، این یعنی بیشترین حقوق 
در ایــران که متعلق به مدیران شــرکت های 
خصوصی و مقامات در ایران اســت، اندازه ی 
یک نیروی کار ساده در اروپاست.وی گفت: تا 
به حال دیدید دانمارکی ها مدام بگویند ما رتبه 
اول جهان هستیم؟ وقتی رفاه دارند، نیازی به 
بازی با اعداد و شواف نمی بینند.این کارشناس 
اقتصادی گفــت: به جای اینکــه درباره رتبه 
صحبت کنید بهتر اســت درباره قدرت خرید 
و قدرت پول حرف بزنید والا شــعبده بازی با 
اعداد سال هاســت صورت می گیــرد و دردی 

از مــا دوا نکرده اســت.مولوی تاکید کرد: من 
می خواهم کشور چهلم باشم اما درآمد سرانه 
من بالا باشــد. آنچه برای من مهم است رتبه 
آزادی اقتصادی ماســت. متاسفانه رتبه آزادی 
اقتصادی ایران ۱۶۰ از ۱۶۵ اســت.  می دانید 
این به چه معناســت؟ یعنی مــا در این حوزه 
کنار لبنــان و زیمبــاوه و یمن و ســودان و 
آرژانتین ایســتاده ایم.اتفاقا مقیاس رتبه بندی 
آزادی اقتصــادی را اندازه دولــت و قوانین و 
مقررات، قدرت پــول و مالکیت بر دارایی ها و 
بحث تجــارت بین المللی تعیین می کند و در 
این راستا وضعیت ما واقعا فاجعه تلقی می شود.

او با اشاره به رتبه تجارت بین المللی نیز گفت: 
در ایــن بخش رتبه ی ما ۱۶۴ از ۱۶۵ اســت 
یعنی یکی مانده به اخر و تنها سوریه وضعیتی 
بدتــر از ما دارد، حال شــما بگویید ما اقتصاد 
نوزدهم هستیم، با این واقعیات چه باید کرد؟ 
او با اشــاره به مهمترین بحــران اقتصاد ایران 
تاکید کرد: دلیل این وضعیت گلخانه  ای بودن 
اقتصاد ایران است. متاسفانه ما در حال شبیه 
شــدن به بنگلادش بیست سال پیش هستیم 
یعنــی آدم ها صبح تا شــب کار کنند و فقط 
روزمره بگذارنند. با این حقوق و دستمزدهایی 
که در ایــران وجود دارد، چشــم اندازها برای 
خرید مسکن اســتاندارد و خودرو و ... بسیار 
تیره و تار اســت. ادم ها فقــط بتوانند خورد و 
خوراک خودشــان را مدیریــت کنند، چیزی 
نمی ماند.مولــوی وضعیت کنونــی اقتصاد را 
مورد اشــاره قرار داد و گفت: در سایه ی نبود 
آزادی اقتصادی و مبادله بین المللی پیش بینی 
می کنم سال آینده سال ادغام ها و تملک های 
بزرگ باشد.او در توضیح این مطلب اضافه کرد: 
اقتصاد ایران اقتصادی ذینفعانه اســت، وقتی 
اقتصاد بزرگ نمی شــود و رشــدی نمی کند 
و اتفاق چشــم اندازی برای رشد ندارد، شاهد 
خرید بنگاه ها از ســوی یکدیگــر و ادغام های 
بزرگ هستیم، منظورم تنها شرکت های دولتی 
نیست، در بخش خصوصی هم همین اتفاق رخ 
می دهد. تحولات اســتارتاپی مانند خرید این 
اســتارتاپ توسط فلان شرکت و ... نیز در این 
راستا رخ داده و سال آینده این روند به شدت 
ادامه خواهد داشــت.این کارشناس اقتصادی 
تاکید کرد: بــرای درک بهتر موضوع باز رتبه 
آزادی اقتصادی را مورد اشــاره قرار می دهم . 
در وضعیتی که اقتصاد شدیدا ذینفعانه است، 
رقبا تلاش می کنند همدیگر را حذف کنند یا 
حتی با ادغام و تملک یکدیگر سهم بازارشان 
را حفظ کننــد. در این میان البته نفعی برای 
مصرف کننده وجود ندارد چون در غیاب آزادی 
اقتصادی نفع مصرف کننده و حق انتخاب وی 
یک شوخی بیشتر نیســت.او گفت: نگاهی به 
بازار بیندازید، در ایــن بازار هیچ چیزی اصل 
نیست، شما پول بیشتر می پردازید اما از قهوه 
و کاغذ و کفش گرفته تا خودرو و ... کالایی را 
تحویل می گیرید که اصل نیست و کیفیتش با 

اسناندارد جهانی برابری نمی کند.

ایران در حال شبیه شدن به بنگلادش بیست سال قبل است

شوآف با اعداد دلچسب تر از واقعیات اقتصادی 
چرا نمی گویید رتبه آزادی اقتصادی در ایران 160 از 165 است؟

گزارش

بررسی ها نشان می دهد دردی ماه سال جاری شامخ اقتصاد 
به ۵۰.۸۴ و شــامخ صنعت به عدد ۵۱.۶۵ رسیده که حاکی 
از بهبود اندک وضعیت نســبت به آذرماه اســت.به گزارش 
اکوایران، طبق آمار شــاخص مدیران )شامخ( خرید منتشر 
شــده توســط اتاق بازرگانی ایران در دی ماه ۱۴۰۲، شامخ 
کل اقتصاد و شــامخ بخش صنعــت در این ماه بهبود یافته 
اســت. طبق این آمار، در دی ماه امســال شامخ کل اقتصاد 
به عدد ۵۰.۸۴ و شــامخ صنعت به ۵۱.۶۵ رســیده اســت.
یکی از مهمترین شــاخص های اقتصادی که ماهیانه توسط 
اتاق بازرگانی ایران منتشــر می شــود شــامخ است. شامخ 
مخفف »شــاخص مدیران خرید« است. شامخ یک شاخص 
بین المللی است که توسط بسیاری از کشورهای دنیا محاسبه 

می شــود. این شاخص بر اساس پرسشنامه به دست  می آید 
که یک تصویر آنی از شــرایط اقتصاد کلان و بخش صنعت 
ارائه می کند. به بیان دیگر مدیران شرکت ها در ماهیانه اقدام 
به پاسخ به یک پرسشــنامه می کنند که حاوی چند سوال 
اســت. از میزان تولید محصولات گرفتــه تا انتظارات تولید 
در ماه آینده ســوالاتی است که مدیر مجموعه به آنها پاسخ 
می دهد. باید دقت کرد که مدیران با توجه به شرایط فعلی و 
واقعی کســب و کار خود به سوالات پاسخ می دهند نه طبق 
نظرات شخصی و حدسیات خود.پاسخ دهندگان سه گزینه 
برای پاسخ به سوالات دارند؛ وضعیت نسبت به ماه قبل بهتر 
شــده،  بدتر شده و تغییری نکرده. وضعیت بهتر معادل عدد 
یک، وضعیت بدتر معادل عدد صفر و وضعیت خنثی معادل 

عدد ۰.۵ است. برای محاسبه شامخ، درصد پاسخ دهندگان 
به سوالات را در نمره ســوال ضرب می کنند. حاصل نشان 
دهنده شــامخ آن بخش اســت. برای مثال اگر ۱۰۰ درصد 
پاسخ دهندگان گزینه بهتر شده است را انتخاب کنند شامخ 
معادل ۱۰۰ و اگر گزینه بدتر شــده اســت را انتخاب کنند 
شــامخ معادل صفر خواهد شد. همچنین اگر گزینه خنثی 
توســط همه مدیران انتخاب شود شــامخ رقم ۵۰ را نشان 
خواهد داد. ۵۰ نشان دهنده عدم تغییر وضعیت نسبت به ماه 
گذشته است. هرچه عدد شامخ از ۵۰ بالاتر باشد نشان دهنده 
بهتر شدن اوضاع نسبت به ماه قبل است. و بزرگتر بودن این 
عدد ســرعت بهتر شدن وضعیت نسبت به ماه قبل را نشان 
می دهد. از طرفی هرچه این شــاخص از ۵۰ پایین تر باشد 

نشان دهنده بدتر شدن اوضاع است و هرچه شامخ پایین تر 
باشــد به معنای افزایش سرعت بدتر شدن اوضاع نسبت به 
ماه قبل است.این شاخص در دو بخش شامخ اقتصاد و شامخ 
صنعت ارائه می شود. شامخ اقتصاد نشانگر وضعیت اقتصادی 
و شامخ صنعت نشانگر وضعیت کلی صنعت در کشور است. 
آخرین آمار شــاخص مدیران خرید در دی ماه امسال نشان 
می دهد شامخ اقتصاد به رقم ۵۰.۸۴ رسیده است. به عبارتی 
اقتصاد در این ماه در وضعیت بهبود قرار داشــته اما شدت 
این بهبود همچنان پایین است. این درحالی است که شامخ 
آذرماه ۴۹.۸۸ بوده و در وضعیت نامناسب قرار داشته است. 
در ســمت دیگر شامخ صنعت قرار دارد که وضعیتی مشابه 
شــامخ اقتصاد را داشته اســت. عدد این شاخص در آذرماه 
امســال معادل ۴۹.۸۸ بوده که با بهبود به ۵۰.۸۴ رســیده 
است. به عبارتی صنعت در آذرماه وضعیت مناسبی نداشته 
ولی در دی ماه امسال وارد شرایط بهبود شده است. اما این 
بهبود همچنان ضعیف بوده و به شرایط ثبات نزدیک تر است.

براساس شامخ دی ماه ۱۴۰۲

چشم اندازها از اقتصاد ایران مثبت شد؟

باتوجه به اینکه طبق قانون، دارندگان مجوزهای کسب و کار کاغذی باید تا پایان 
امســال شناســه یکتا دریافت کنند و مجوزهای قدیمی شان از سال آینده فاقد 
اعتبار  می شود، تمام سرویس دهی و خدمات بانکی، بیمه ای و مالیاتی شان غیر 
فعال  می شود و حساب تجاری این افراد غیرفعال خواهد شد.به گزارش ایسنا،بر 
اســاس حکم تبصره ۷ ماده ۱ قانون تســهیل صدور مجوزها، همه کسبه باید تا 
پایان ســال ۱۴۰۲ مجوزالکترونیکی )شناســه  یکتا( دریافت کنند و از ۱۴۰۳ 
کســب وکارهایی که شناســه یکتا نداشته باشــند، به لحاظ قانونی فاقد مجوز 
محسوب  می شوند. براساس اعلام درگاه ملی مجوزها تا ۲۳ بهمن ماه تعداد ۲۰ 
هزار ۶۳۷ شناسه یکتا برای پروانه های کسب قدیمی از درگاه ملی مجوزها صادر 

شــد و در زمینه صدور شناســه یکتا برای پروانه کسب های قدیمی استان های 
لرستان، تهران و قم پیشتاز هستند.

صاحبان پروانه های کســب قدیمی، فقط با ورود ســه کد )شماره سریال کارت 
ملی، شناســه/کد مجوز و کد پســتی محل کســب( در درگاه ملــی مجوزها 
)mojavez.ir(، به ســرعت، رایگان و غیرحضوری مجوز الکترونیکی )شناسه 
یکتا( دریافت کنند.با هوشــمند شدن خدمات دولت در آینده نزدیک، کسبه ای 
که مجوز الکترونیک نداشته باشد و نامشان در بانک اطلاعات کسب وکار کشور 
qr.mojavez.ir نباشد، برای دریافت خدمت در ادارات دولتی و بانک ها دچار 

مشکل خواهد شد.

در سال آینده
حساب تجاری دارندگان مجوز کسب و کار کاغذی غیرفعال  می شود

 
»سال 1402، سال مهار تورم، رشد تولید« مقام معظم رهبری )مد ظله العالی(

آگهی مناقصه عمومی دومرحله ای شماره ۱۴۰۲/۶۴
شرکت مدیریت تولید برق اهواز- نیروگاه رامین در نظر 
دارد فراخوان خرید، نصب و راه اندازی سیســتم مانیتورینگ 
واحد شــماره ۲ نیــروگاه رامین به شــماره .......... را از طریق 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیــه مراحل برگــزاری فراخوان از دریافت و تحویل اســناد 
فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
 www.setadiran.ir الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس

انجام خواهد شد.
متقاضیان شــرکت در فراخوان در صــورت عدم عضویت در 
سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
)به صــورت برخط( برای کلیه صاحبــان امضای مجاز و مهر 

سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان: ساعت ۷:۰۰ روز چهارشنبه مورخ 
1402/11/25

- مهلت دریافت اسناد فراخوان: تا ســاعت ۱۲:۰۰ روز 
سه شنبه مورخ 1402/12/01

- مهلت ارسال پیشنهادات: روز شنبه مورخ 1402/12/12 
تا ساعت ۱۲:۰۰

- زمان بازگشایی پاکت ها: روز شنبه مورخ 1402/12/12 
راس ساعت ۱۴:۰۰

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: آخرین 
آیین نامه تضمین برای معاملات دولتی، تصویب نامه شــماره 
123402/ت 50659 هـ مورخ 1394/04/22 هیات محترم 

وزیران می باشد.
مبلغ تضمیــن: 4/250/000/000 ریال )چهــار میلیارد و 

دویست و پنجاه میلیون ریال(
اطلاعات تماس و آدرس دســتگاه: اهواز – کیلومتر ۲۰ جاده 
مسجد ســلیمان – شرکت مدیریت تولید برق اهواز- نیروگاه 

رامین شماره تلفن ۴-۳۴۴۴۹۰۴۱-۰۶۱ داخلی ۴۵۶۹
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/24
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/25

روابط عمومی شرکت مدیریت تولید برق اهواز - 
نیروگاه رامین

)نوبت دوم(

اعلام مفقودی شناسنامه مالکیت )برگ سبز(
اینجانب ســارا کریمی مالک خودرو ســواری  سیســتم رنو تیپ L۹۰ تندر لوگان مدل  ۱۳۸۹ 
به رنگ ســفید شــیری به شــماره موتــور ۳۳۴۷۷۰۲۰۳۵۳۲۲D۱۱۱  به شــماره شاســی 
NAALSRALDAA۰۶۱۱۷۵  به شماره پلاک ۵۱-۸۸۵ د ۷۶ به علت فقدان اسناد مذکور 
تقاضای رونوشــت )المثنی( مذکور را نموده لذا چنانچه هرکســی ادعایی در مورد خودرو مذکور 
را دارد ظرف مدت ۱۰ روز به دفتر حقوقی ســازمان فروش شرکت سایپا )پارس خودرو( واقع در 
کیلومتر ۱۵جاده مخصوص کرج مراجعه نماید. بدیهی اســت پس از تقاضای مهلت مذکور طبق 

ضوابط مقرر اقدام قانونی به عمل خواهد آمد. سنندج



اتحادیه نمایشــگاه داران و فروشــندگان خودرو تهران اعلام کرد که هرگونه 
خرید و فروش کد ملی اشخاص تحت هر عنوان و قراردادی به شخص ثالث، 
به منزله  حقیقی تخلف بوده و عواقب سنگین حقوقی خواهد داشت.به گزارش 
ایلنا، اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو تهران در اطلاعیه ای تصریح 
کرد: پیرو شــایعاتی که اخیراً در خصوص خرید و فروش کد ملی اشــخاص 
حقیقی برای موضوع واردات و ثبت نام خودرو رواج یافته، بدین وســیله این 
اتحادیه ضمن تکذیب این موضوع به مردم هشدار می دهد »هرگونه واگذاری 
کد ملی و سایر مدارک مرتبط تحت هر عنوان و قرارداد به شخص ثالث تخلف 
و موجب سو استفاده افراد سودجو است و عواقب سنگین حقوقی، کیفری و 
مالیاتی در پی خواهد داشت؛ لذا خواهشمند است با هوشیاری و اطلاع رسانی 

به سایرین از بروز مشکلات و تبعات صنفی آن جلوگیری کنید.

هشدار به خرید  و فروش کد ملی 
افزایش ریســک در منطقه خاورمیانه قیمت های جهانی نفت خام را افزایش 

داد.
بــه گزارش خبرگــزاری مهر به نقــل از رویترز، قیمت نفــت در معاملات 
روزگذشــته )سه شــنبه، ۲۴ بهمن ماه( در پی ترس از تنش ها در خاورمیانه 
که ممکن است عرضه را مختل کند، اندکی افزایش یافت، اما تردیدها درباره 
سرعت کاهش احتمالی نرخ بهره آمریکا و تأثیرش بر تقاضای سوخت، مقدار 
افزایش را محدود کرد.قیمت نفت خام شاخص برنت دریای شمال با ۷ سنت 
یا ۰.۱ درصد افزایش به ۸۲ دلار و ۷ ســنت برای هر بشکه رسید.نفت خام 
شــاخص دبلیوتی آی آمریکا با ۱۰ سنت یا ۰.۱ درصد افزایش، ۷۷ دلار و ۲ 
سنت به ازای هر بشکه دادوســتد شد.قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه 

)۲۳ بهمن ماه( پس از افزایش ۶ درصدی در هفته گذشته تقریباً ثابت بود.

قیمت جهانی نفت افزایش یافت
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شــهری ایران گفت: واحدهای نوسازی و بهره 
برداری شــده در دولت ســیزدهم به مرز ۸۰ هزار واحد رســید.به گزارش 
خبرگزاری مهر، محمد آیینی مدیرعامل شــرکت بازآفرینی شــهری ایران، 
گفت: روند نوسازی و ارایه صدور پروانه ساختمانی برای واحدهای مسکونی 
در بافت های فرسوده شــهری از مرز ۲۲۰ هزار واحد عبور کرد. سهم تهران 
در صدور پروانه ســاختمانی از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون ۴۵ هزار واحد 
مسکونی بوده است.معاون وزیر راه و شهرسازی با یادآوری اینکه در دهه فجر 
امسال در بافت های فرسوده شهری در استان های سراسر کشور بیش از ۳۰ 
هزار واحد نوسازی شده به بهره برداری رسید و تحویل متقاضیان شد، تاکید 
کرد: آمارها نشــان می دهد که واحدهای نوســازی و تحویل شده در دولت 

سیزدهم، هم اکنون به مرز ۸۰ هزار واحد رسیده است.

نوسازی ۸۰ هزار بافت  فرسوده

به گفته سخنگوی اقتصادی دولت، موضوع اعطای مجوز به ایرلاین های خارجی 
برای پرواز در مسیرهای داخلی که از سوی دولت در برنامه هفتم توسعه گنجانده 
شــد اما از ســوی مجلس مورد تایید قرار نگرفت، از روش های دیگر از ســوی 

دستگاه های اجرایی در حال پیگیری است.
به گزارش ایســنا، موضوع کمبود بلیت هواپیما در یک سال گذشته، گریبان گیر 
صنعت حمل ونقل هوایی بوده و در ماه های گذشــته هم به واسطه دلایلی مانند 
افزایش نرخ ارز، تحریم ها و ترخیص نشدن قطعات از گمرک که مسئولان هوایی 

هم بارها اشاره کردند، بیش از پیش خود را نشان داده است.
در این میان شرکت های هواپیمایی هم چند بار درخواست افزایش قیمت بلیت 
را داشتند، این درخواست پس از کش وقوس های بسیار در اردیبهشت ماه عملی 
شــد و قیمت بلیت ۲۹ درصد افزایش یافت. با وجود این، افزایش قیمت هم در 
این ماه ها کمکی به توســعه ناوگان نکــرد؛ در عین حال که با وجود وعده هایی 

مبنی بر افزایش تعداد هواپیماهای ناوگان به ۲۵۰ فروند از سوی رئیس سازمان 
هواپیمایی کشوری، این وعده هم عملی نشد.

از سوی دیگر، در شرایطی که به دلیل کمبود ناوگان هوایی، عرضه و تقاضا در این 
حوزه متعادل نیست، اعطای مجوز به شرکت های هواپیمایی خارجی برای انجام 
پروازهای داخلی مطرح شــده، موضوعی که از زمان برنامه پنجم توسعه مطرح 
بود اما به جایی نرسید؛ این ماده بار دیگر از سوی دولت در برنامه هفتم توسعه 

گنجانده شد، اما باز هم با مخالفت مجلس، از این برنامه کنار رفت.
با وجود این، به نظر می رسد مسئولان حوزه  حمل ونقل همچنان در حال پیگیری 
این روش هســتند. از این رو، مهرداد بذرپاش -وزیر راه و شهرسازی- به تازگی 
دربــاره انجام برخی پروازهای داخلی توســط شــرکت های هواپیمایی خارجی 
گفت: ۱۰۰ درصد با انجام برخی پروازهای داخلی توسط شرکت های هواپیمایی 

خارجی موافق هستم.

دولت ورود ایرلاین  خارجی به پروازهای داخلی را پیگیری می کند
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در دولت سیزدهم گاز رسانی به 1 و شهر 248 روستا 
و تعداد 539 مشترک صنعتی انجام گرفته است 

گروه شهرســتانها- ســهیلا مرادی: مدیر عامل شــرکت گاز استان 
کردستان،  عملکرد این شرکت در دولت سیزدهم را این گونه تشریح کرد : 
شرکت گاز استان کردستان در دولت سیزدهم با روند رو به رشد و تصاعدی 
نســبت به تحت پوشش قراردادن تمامی ســاکنین شهرها و روستاها اقدام 
کرده و موفق شده است 1 شهر ، 248 روستا و تعداد 539 مشترک صنعتی 

را به شبکه سراسری گاز طبیعی متصل نماید. 
احمــد فعله گری افزود: از زمان آغاز بهکار دولت ســیزدهم، بیش از 945 
میلیارد تومان سرمایهگذاری در حوزهها و بخشهای مختلف صنعت گاز در 

استان کردستان هزینه شده است. 
مدیر عامل شــرکت گاز استان کردســتان تصریح کرد: در دو سال گذشته 
، 1 هــزار و 550 کیلومتر شــبکه گذاری و تعــداد 23 هزار و 357 علمک 
برای شهرنشــینان ، ساکنان روســتاها و واحدهای تولیدی و صنعتی نصب 

شده است. 
فعله گری با بیان اینکه در دولت ســیزدهم بیش از 59 هزار مشترک جدید 
جذب شــده است ، عنوان کرد:  عملکرد شــرکت گاز استان کردستان در 
قســمت جذب مشترکین جدید 59 هزار و 477 مورد بوده است که موجب 
شده است تعداد 54 هزار و 766 خانوار تحت پوشش گاز طبیعی قرار گیرند. 
این مقام مسئول خاطرنشــان کرد : میزان شبکه گذاری در این استان 13 
هزار و  300  کیلومتر می باشد که بیشترین حجم این شبکه گذاری ها در 
روســتاهای استان اجراء شده است وتعداد مشترکین استان کردستان 627 
هزار مورد می باشد که پیش بینی می گردد تا پایان سال تعداد مشترکین 

گاز طبیعی در استان از مرز 630 هزار مورد عبور کند . 
فعله گری  طرح اصلاح و بهینه ســازی را جزء پروژه های اولویتدار شرکت 
گاز اســتان کردســتان ذکر کرد و افزود: اجرای این پروژه از تکالیف قانونی 
است که بهعهده شرکت ملی گاز قرار دارد و شرکت گاز استان کردستان در 
راستای اصلاح و بهینه سازی موتورخانه ها گام های بسیار مفیدی برداشته 
است و با بهینه سازی 584 مشترک دارای سیستم حرارت مرکزی و تعداد 
2 هــزار و 28 واحد موتور خانه و هزینــه کرد 108 میلیارد و 168 میلیون 
ریال نسبت به بهینه سازی 1 میلیون و 14 هزار متر مربع فضای گرمایشی 

اقدام نموده است.. 
مدیرعامل شــرکت گاز استان کردســتان در مورد ضریب نفوذ گاز طبیعی 
در جمعیت کل اســتان کردستان اظهار داشــت : در آغاز شروع به فعالیت 
دولت ســیزدهم ضریب نفوذ گاز طبیعی در جمعیت شهری 99     در صد 
و در جمعیت روستایی 94 درصد بود که با افتتاح پروژه های گازرسانی در 
دهه مبارک فجرسال جاری هم اکنون ضریب نفوذ گاز طبیعی در جمعیت 
شهری و روستایی 100 درصد می باشد و استان کردستان به عنوان استان  

کاملا سبز شناخته می شود. 
فعله گری در پایان ســخنان خود یکی از اهداف اســتراتژیک شــرکت گاز 
اســتان کردســتان را تامین انرژی پایدار برای صنایع ذکر کرد و گفت : با 
اهمیت دادن به تامین پایدار ســوخت برای واحدهــای تولیدی و صنعتی 
تعداد واحدهای صنعتی گازدار به بیش از 2703 مورد افزایش یافته است و 
حجم جایگزینی و ظرفیت سازی برای صنایع به 60 هزار و 673 متر مکعب 
در ســاعت افزایش یافته است بدون شــک در دنیای امروز تأثیرات متقابل  
صنعت گاز بر  مباحث رفاه اجتماعی و توسعه پایدار و همچنین امنیت ملی 

بر کسی پوشیده نیست.

ورود سرمایه گذاران جدید به حوزه گردشگری 
استان کرمان؛ به زودی

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کرمان از حضور سرمایه گذارانی در 
حوزه گردشگری استان کرمان خبر داد و اظهار کرد: بسته های سرمایه گذاری 
در حوزه گردشــگری را به ســرمایه گذاران بخش خصوصی حوزه معدنی ارائه 
داده ایم که حدود 50 درصد ســرمایه گذاران برای ورود به این بخش استقبال 

کرده اند.
امیر حســن زاده در نشست تخصصی گردشگری اســتان کرمان در محل 
نمایشگاه بین المللی گردشگری اظهار کرد: این نمایشگاه ویترینی از گردشگری 
استان کرمان است و باید کارهای عملیاتی برای رونق گردشگری استان انجام 
شــود. وی با بیان این مطلب که نگاه به حوزه گردشگری باید اقتصادی باشد، 
افزود: باید بسته های گردشگری از مناطق مختلف استان را به گردشگران ارائه 
کنیم.معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کرمان با اشاره به اقدامات صورت 
گرفته در گذشته در حوزه زیرساخت های گردشگری گفت: در یک سال اخیر، 

گردشگری استان متفاوت تر از گذشته شده است.
وی عدم شناخت مردم از جاذبه های گردشگری استان را علت مغفول ماندن 
ظرفیت های کرمان دانســت و بیان کرد: جاذبه های گردشــگری را به خوبی 

معرفی نکرده ایم. 
باید در گام نخســت جاذبه های گردشــگری را به مردم کرمان معرفی کرد 
و همچنین همایش ها و گردهمایی های بزرگ کشــوری را در اســتان کرمان 
میزبانی کنیم.  حسن زاده از حضور سرمایه گذارانی در حوزه گردشگری استان 
کرمان خبر داد و اظهار کرد: بســته های ســرمایه گذاری در حوزه گردشگری 
را به ســرمایه گذاران بخش خصوصی حوزه معدنی ارائه داده ایم که حدود 50 
درصد ســرمایه گذاران برای ورود به این بخش استقبال کرده اند.وی با اشاره به 
تنوع اقلیمی، تاریخی و فرهنگی اســتان کرمــان عنوان کرد: با توجه به اینکه 
کویر پتانسیل فوق العاده ای دارد لذا مطالعات رینگ کویر در حال انجام است.

معاون اســتاندار کرمان با بیان این مطلب که اول باید گردشــگران داخلی را 
جذب کنیم و ســپس به دنبال جذب گردشــگران خارجی برویم، عنوان کرد: 
هر کســی می تواند کمک کند و همه جاذبه های گردشگری استان را تبلیغ و 

زنجیره درست کنید.

پیش بینی آتش سوزی جنگل های مازندران 
به دلیل هوای گرم در بهمن ماه

مدیــرکل مدیریت بحران مازندران با بیان اینکه افزایش دما در مازندران تا 
پایان هفته در مازندران جریان دارد، گفت: افزایش پتانســیل آتش سوزی در 

جنگل ها و مراتع پیش بینی می شود.
حسینعلی محمدی در گفت وگو با ایسنا، با اعلام اینکه در پی هشدار جوی 
سطح زرد شماره 42 هواشناسی مازندران، تداوم جریانات گرم جنوبی از سوی 
هواشناسی استان پیش بینی شده است، اظهار کرد: از روز 24 بهمن ماه تا عصر 
پنج شنبه 26 بهمن 1402امسال شاهد افزایش دما، وزش بادگرم گاهی نسبتا 

شدید همراه با کاهش نسبی رطوبت مواجه هستیم.
وی منطقــه اثر این جو هوای گرم را دردامنه هــا و ارتفاعات، عنوان کرد و 

گفت: افزایش پتانسیل آتش سوزی در جنگل ها و مراتع پیش بینی می شود.
مدیرکال مدیریت بحران استان مازندران در توصیه ای به شهروندان، گفت: 
هموطنان و گردشگران لازم است بعد از روش کردن آتش در جنگل، اطمینان 

از خاموش کردن آن داشته و سایر تمهیدات پیشگیرانه لازم را به کار گیرند.

البرز در تعطیلات بهمن 
دومین استان پرتردد کشور بود

مدیرکل راهداری و حمل و نقــل جاده ای البرز، با بیان اینکه در تعطیلات 
اخیر یک میلیون و 582 هزار و 756 خودرو وارد استان شده  است، گفت: البرز 

از نظر تعداد خودروهای ورودی بعد از تهران استان دوم بود.
به گزارش ایسنا، علی زندی فر با اشاره به وضعیت تردد در محورهای استان 
در تعطیلات گذشــته، اظهار کرد: در بازه زمانی 18 تا 22 بهمن شــاهد ســه 
میلیــون و 107 هزار و 676 تردد بین اســتانی در محورهای مواصلاتی البرز 
بودیم. وی با بیان اینکه در مدت زمان مذکور یک میلیون و 582 هزار و 756 
خودرو وارد البرز شــده است، افزود: شاهد رشد 45.6 درصدی ورود خودرو به 

استان نسبت به مدت مشابه هفته گذشته هستیم.
مدیــرکل راهداری و حمــل و نقل جاده ای البرز همچنیــن از خروج یک 
میلیون و 524 هزار و 920 خودرو از استان خبر داد و خاطرنشان کرد: نسبت 

به مدت مشابه هفته گذشته 27.8 درصد افزایش در خروج از استان داریم.
زندی فر سرعت متوسطه وسایل نقلیه در این بازه زمانی را 69.8 کیلومتر بر 
ســاعت اعلام کرد و گفت: سهم وسایل نقلیه سنگین از آمار تردد در این بازه 
5.1 درصد بوده است. این مسئول در پایان پرترددترین محور مواصلاتی استان 
در این بازه زمانی را آزادراه کرج- تهران محدوده شهرک خاتم با متوسط تردد 

ساعتی شش هزار و 305 خودرو اعلام کرد.

کوتاهازاستانها

ایجاد فرایند ســیکل ترکیبــی در نیروگاه 
حرارتی شــازند و اجرای فیلتراسیون در این 
نیروگاه چندی پیش مجدداً از سوی نماینده 
مــردم اراک، کمیجان و خنــداب در مجلس 
مطرح شــد، حــال آنکه باید در نظر داشــت 
بنابر اعتقاد فعالان محیط زیستی ایجاد فرایند 
ســیکل ترکیبی در نیروگاه حرارتی شــازند 
نتیجه ای به جز افزایش آلایندگی ها در هوای 

شهرستان اراک ندارد.
به گزارش خبرنگار ایلنا، بنابر اظهار نظرهای 
فعالان محیط زیست، اجرای سیکل ترکیبی نه 
تنها توجیه و پیوست های محیط زیستی ندارد، 
بلکه به افزایش آلایندگی ها نیز دامن می زند. 
فعالان محیط زیستی عنوان می کنند سوزاندن 
گاز توسط نیروگاه اکسیدهای نیتروژن را ایجاد 
خواهد کرد که می تواند با آســیب رساندن به 
اکوسیســتم های مختلف، روی انسان ها تأثیر 
بگذارد و به حیوانات و گیاهان آسیب برساند.

روز 28 دی ماه سال جاری بود که یکی از 
خبرگزاری ها استان مرکزی خبری را بر روی 
خروجی خود قرار داد مبنی بر اینکه نماینده 
مردم اراک، کمیجان و خنداب در مجلس در 
گفت وگــو با این خبرگزاری گفته اســت که: 
»راهکار اساســی حل مشــکل مازوت سوزی 
نیروگاه شازند اجرای طرح سیکل ترکیبی در 
بلندمدت و فیلتراســیون است که در دستور 

کار ویژه قرار دارد.«
علی اکبر کریمی در این گفت وگو با اشــاره 
به پیگیری  طرح اجرای نیروگاه سیکل ترکیبی 
در محل نیروگاه شازند از طریق وزارت نیرو و 
جایگزین شــدن آن با نیروگاه موجود، افزوده 
اســت که: »در این صورت نیروگاه ســیکل 
ترکیبی شازند در هیچ شرایطی امکان استفاده 
از مازوت را نخواهد داشت و در مقابل راندمان 
تولیــد برق نیز به مراتب افزایش می یابد و در 
واقع با مصرف ســوخت کمتر، برق بیشتری 

تولید می شود.«
وی ادامــه داده اســت کــه: »در صورت 
جایگزین شــدن نیــروگاه ســیکل ترکیبی 
به جــای نیــروگاه حرارتی موجود، مشــکل 
آلایندگی این مجتمع ناشی از سوخت مازوت 
به طور کامل رفع می شــود. بــا پی گیری های 
انجام شــده در وزارت نیرو، مقرر شد موضوع 
اجــرای فیلتراســیون در این نیــروگاه نیز با 
جدیــت دنبال شــود و در مجمــوع هدف از 
تلاش های موجود این اســت که تولید برق با 

آلایندگی همراه نباشد.«
نماینــده مــردم اراک، کمیجان و خنداب 
در مجلس شورای اســلامی با اشاره به تداوم 
مطالبه مردمی شــهروندان اراک نســبت به 
قطع اســتفاده از ســوخت مازوت در نیروگاه 

شــازند و رفع مشــکل آلودگی هوای اراک و 
مناطق اطراف آن، اظهار داشــته اســت که: 
»در پی انجام مکاتبــه بنده با رییس جمهور 
درخصوص معضل آلودگی هوا، مراتب از سوی 
دفتر ریاســت جمهوری به وزرای نیرو و نفت 
و رییس سازمان حفاظت محیط زیست ابلاغ 

شد.«
مدیرعامــل مؤسســه محیط زیســتی بوم 
فناوران مرکزی در این رابطه با ابراز ناخرسندی 
از اظهارات علی اکبر کریمی به عنوان نماینده 
مردم اراک، کمیجان و خنــداب در مجلس، 
گفت: در شــرایطی که تعداد قابل توجهی از 
افراد در حال غرق شــدن هستند و بعضی هم 
قبلًا غرق شده اند، فردی با ادعای نجات غریق 
بودن، به غریق ها که در حال دست و پا زدن، 
ناله می کنند و فریاد می کشــند، می گوید، راه 
نجات شــما ســاختن مجدد یک قایق نجات 

سوراخ قدیمی و به آب انداختن آن است.
حمیدرضا مهاجرانی در گفت وگو با خبرنگار 
ایلنــا، افــزود: اینکه از حدود 2 ســال پیش 
تاکنون، فیلتراســیون نیروگاه حرارتی شازند 
و ســاخت نیروگاه ســیکل ترکیبی را راه حل 
پایان مازوت  ســوزی بدانیــم، نتیجه آن جز 
اینکه تعداد بیشــتری از مردم استان مرکزی 
و شهر اراک قربانی آلاینده  هایی شده  و بشوند 
که می توانست منتشر نشود، چه بوده است؟! 
بنابراین باید در نظر داشــت که فیلتراسیون 
و ســیکل ترکیبی راه حل پایان مازوت سوزی 

نیست. برای جمعیتی میلیونی که در معرض 
خطر ناشــی از مازوت  سوزی نیروگاه حرارتی 
شــازند هستند، مقیاس های زمانی قابل قبول 
برای رفع این خطر در حد ثانیه، دقیقه، ساعت 
و روز است و در این مقیاس های زمانی، ماه ها 

و سال ها... معنایی ندارد.
وی ادامه داد: آقای نماینده مجلس شورای 
اســلامی که فیلتراســیون را راه حل مناسبی 
برای این معضل اورژانسی می دانید، بفرمایید 
از زمان مطرح شدن یا تصویب آن در کارگروه 
استانی مربوطه، چند سال می گذرد و عملیات 
مربوط به این موضوع چند درصد بیشــتر از 
صفر پیشــرفت داشته اســت؟! اصولاً از نگاه 
دســت اندرکاران و کارشناسان، شرایط فنی و 
مالی انجام چنین فیلتراســیونی مهیا است یا 

خیر؟
مدیرعامــل مؤسســه محیط زیســتی بوم 
فنــاوران مرکــزی اظهار داشــت: بدتر از آن 
پیشــنهاد راه  اندازی واحد سیکل ترکیبی در 
بلندمدت است. البته که سوخت هایی همانند 
گاز و گازوئیل در مقایسه با مازوت، آلایندگی 
بــه مراتــب کمتری دارنــد. امــا همان گونه 
کــه پیش از ایــن در گزارشــی تحت عنوان 
»طرح توســعه نیروگاه شازند با سیاست های 
صنعت برق کشــور مغایرت دارد / اشــتباهی 
که به ســلامت نیم میلیون شــهروند لطمه 
زد« در همین رســانه منتشر شــد، ابعاد تلخ 
آلایندگی و پیامدهای محیط زیســتی سیکل 

ترکیبی به طــور مفصل توضیح داده شــده 
اســت، آلاینده های حاصل از این سوخت های 
فسیلی همانند NOX )اکسیدهای نیتروژن( 
پیامدهای اسفناکی همانند بیماری های قلبی 
و تنفســی را در پی دارند. مهاجرانی تصریح 
کــرد: پس چرا تصــور می کنید کــه احداث 
سیکل ترکیبی هیچگونه تبعات آلایندگی در 
پی ندارد؟! آیا خود شــما مسئولیت خطرات 
احتمالی ناشــی از تولید اکسیدهای نیتروژن 
بــر اثر فعالیت ســیکل ترکیبــی را به عهده 
می گیرید؟ این اصرار شــما و مکاتبه ای که از 
حدود 2 سال پیش پیگیر آن هستید، حتی با 
سیاست های اعلامی و استراتژیک وزارت نیرو 

نیز همخوانی ندارد.
وی بیــان داشــت: تأکید ایــن وزارتخانه 
راه اندازی و توســعه نیروگاه های مولد انرژی 
پاک همانند نیروگاه های بادی و خورشــیدی 
اســت. چرا در نامه خودتان بر تســریع اخذ 
مجوزها پیش از تکمیل ارزیابی زیست محیطی 
پیــش از احداث اصرار داشــته اید؟ نتیجه آن 
اینکه تاکنون این پــروژه 3 دفعه در کارگروه 
ارزیابی مربوطه رد شده است. آن هم حداقل 
به دلیــل جانمایی غلــط و مشــابه خیانت 
محیط زیســتی گذشته در مورد نیروگاه فعلی 
بوده است. متأسفانه شــما همچنان اصرار بر 
اجرای چنین طــرح فاجعه بار و مضر در حق 

محیط زیست و مردم استان مرکزی هستید.
مدیرعامــل مؤسســه محیط زیســتی بوم 

فناوران مرکزی تأکید کرد: این در حالی است 
که مســئولین ذی ربط اســتان به این نتیجه 
رســیده اند که در بلند مدت نیروگاه حرارتی 
شــازند که از ابتدا جانمایــی خطرناکی برای 
ســلامت مردم و محیط زیست داشته، یا باید 
تماماً تعطیل شود و یا به مکان مناسبی منتقل 
گردد. نه اینکه شــما بخواهید مشــعل های 
آلاینده جدیدی را همچنان روشن نگه دارید. 
راه حل اورژانسی برای این معضل ملی در واقع 
چیســت؟! مهاجرانی ابراز داشت: آیا نمی توان 
در کشــوری که ســومین تولید کننده بزرگ 
گاز در جهان اســت، مدیریت تولید، توزیع و 
مصرف گاز را به گونه ای انجام داد که سهمیه 
گاز نیروگاه حرارتی شازند که در گذشته هم 
وعده هایی در ارتباط با آن داده شده بود تامین 
شود؟! آیا به نظر شما تأمین گاز سیکل ترکیبی 
که هنوز ساخته نشده راحت تر و امکان پذیرتر 
اســت یا همین نیروگاه موجــود که در حال 
فعالیت است؟! وی اضافه کرد: این است معنی 
رعایت زمان طلایی )Golden Time( برای 
نجات مردم اراک و اســتان مرکزی از چنگال 
بیماری های ناشــی از آلاینده ها؟! لازم است، 
یک عزم نه تنها اســتانی، بلکــه ملی به ویژه 
در سطح مسئولین کشوری برای تأمین فوری 
ســهمیه گاز نیــروگاه در کوتاه مدت و اصلاح 
جانمایی و همچنین فرایند تولید جهت تأمین 
برق پاک در میان مدت و بلندمدت به شــیوه 

کامل شکل بگیرد.

مدیر شــیلات و امور آبزیان ســازمان جهاد کشاورزی 
اســتان همدان از صادرات هزار تنــی ماهی قزل آلا از این 
استان خبرداد و گفت: یک هزار تن ماهی قزل آلا به صورت 
بســته بندی و فیله از استان به روســیه صادر شده است 
ضمن اینکه صادرات ماهیان زینتی به شکل غیرمستقیم از 

استان انجام می شود.
به گزارش ایلنا از همــدان، احمد بختیاری اظهار کرد: 
پیش بینی تولید ماهی خوراکی تا پایان ســال 7 هزار تن، 
ماهــی زینتی و زالو طبی 5 هزار و 250 هزار قطعه و بچه 

ماهی 21 میلیون قطعه است.
وی از ارائه ســه هزار نفر روز آموزش در راستای ترویج 
مصرف ماهی خبر داد و تصریح کرد: اعتباری معادل 500 
میلیون تومان در راستای آموزش و ترویج پرورش و مصرف 

ماهی در استان در نظر گرفته شده است.
بختیاری با اشاره به اقدامات انجام شده در حوزه ترویج 
فرهنگ مصرف ماهی در استان، خاطرنشان کرد: به منظور 
افزایش ســرانه مصرف و ترویج فرهنگ مصرف 120 دوره 
آموزش تئوری و عملی طبخ آبزیان به تعداد ســه هزار نفر 

روز برگزار شده است.
وی با بیان اینکه این میزان آموزش در هر 10 شهرستان 
استان برگزار شده است، افزود: هشت جشنواره طبخ آبزیان 
در شهرستان هایی چون نهاوند، همدان، درگزین، اسدآباد، 
فامنین، کبودراهنگ و تویســرکان برگزار شده و تا پایان 
سال سه جشــنواره دیگر در شهرستان های ملایر، رزن و 

بهار برگزار خواهد شد.
مدیر شــیلات و امور آبزیان ســازمان جهاد کشاورزی 
اســتان همدان یادآور شــد: در جشــنواره طبخ غذاهای 
دریایــی بیــش از 50 نوع غذای دریایی طبخ می شــود و 
هر جشــنواره با حضور بیش از 300 نفر شرکت کننده و 

مسئولان برگزار می شود.
وی در ادامه با تاکید بــر اینکه در حوزه آموزش آبزی 
پروران نیز دوره آموزشی برگزار شده است، گفت: 750 نفر 
روز آموزش برای آبزی پروران در قالب 30 دوره آموزشــی 

مقدماتی و تخصصی برگزار شده است.
بختیاری با اشاره به اینکه دو همایش در راستای مقابله 
با کم آبی، بهره وری آب و افزایش تولید در واحد ســطح با 

استفاده از تکنولوژی نانو اکســیژن و توربین عمود محور 
تولید برق نیز برگزار شده است، تصریح کرد: علاقمندان و 
پرورش دهندگان ماهی می توانند از همایش ها و دوره های 

آموزشی بهره مند شــوند. وی یادآور شد: اعتباری معادل 
500 میلیون تومان در راســتای آموزش و ترویج پرورش 
آبزیان و مصرف ماهی در استان در نظر گرفته شده است.

مدیر شیلات و امور آبزیان سازمان جهاد کشاورزی استان همدان خبر داد

صادرات 1۰۰۰ تنی ماهی قزل آلا از همدان به روسیه

نبود امکانات تئاتر در استان قزوین آغاز یک درگیری بی نتیجه است

به تاریخ پیوستن سالن های تئاتر قزوین

پیگیری اجرای طرح سیکل ترکیبی به عنوان جایگزین نیروگاه شازند

فیلتراسیون و سیکل ترکیبی، راه حل پایان مازوت سوزی نیست

رئیس انجمن هنرهای نمایشــی استان قزوین با اشاره 
به نبود امکانات مناســب برای اجرا در شــهرهای اطراف 
گفت: به دلیل نبود امکانات، هنرمندان هنرهای نمایشــی 
آن مناطق مایل هستند آثار خود را در شهر قزوین و تنها 
سالن آن یعنی علامه رفیعی به روی صحنه ببرند و همین 

آغاز یک درگیری بی نتیجه است.
به گزارش خبرنگار ایلنا در قزوین، نظریه خاستگاه تئاتر 
بر آن اســت که تئاتر از دل اسطوره و آیین درآمده است، 
از هنگامی که برای اجرای آیین ها متنی تهیه شــده آنچه 
امروز تئاتر می نامیم، زاده شد. تئاتر آموزش می دهد، ارشاد 
می کند، سرگرم می کند و نیز در راه کشف جهان و انسان 
و الهام بخشــیدن به تماشاگران گام برمی دارد و همواره با 

انسان بوده است. 
فرهنگ های مختلف با تئاتر رفتار گوناگونی داشــته اند. 
گاه به داشتن آن افتخار می کردند، گاه تئاتر را عامل فساد 

جامعه دانسته و طردش می کردند.
تئاتر در اســتان قزوین از جایگاه خوبی برخوردار بوده، 
برای بررسی جایگاه استان در این حوزه و وضعیت کنونی 

قزوین به ســراغ کیوان حبیبی )رئیــس انجمن هنرهای 
نمایشــی اســتان قزوین( رفته و بــا او در این باره گفتگو 

کردیم.
حبیبی درباره جایگاه تئاتــر در قزوین گفت: دهه 60 
شهر قزوین به واسطه داشتن پشتوانه قوی در تئاتر قبل از 

انقلاب دارای 5 سالن تئاتر بود.
رئیس انجمن هنرهای نمایشی استان قزوین ادامه داد: 
سالن تئاتر هلال احمر و 4 ســالن دیگر که در 4 مدرسه 
به نام های پاســداران، محمد قزوینــی، رفیع و رهنما قرار 
داشت، سالن های قزوین بودند؛ اما به غیر از سالن مدرسه 
رهنما که بعد از انقلاب به مجاهدین اســلام تغییر نام داد 

سالن های دیگر تخریب شدند و به تاریخ پیوستند.
وی عنوان کرد: سالن تئاتر هلال احمر یا شیر خورشید 
که در خیابان هلال احمر و کنار موزه فعلی شــهر قزوین 
توســط روس ها در جنگ جهانی دوم ساخته شده بود، در 
اوایل دهه 80 خورشیدی و توسط سازمان میراث فرهنگی 

وقت شهر قزوین تخریب شد.
بــه گفته ایــن هنرمند قزوینی جالب اینجا اســت که 

هیچکس تا به امروز پیگیری دقیقی از این اتفاق ناهمگون 
نداشــته و چرایی آن هنوز هم بی جواب اســت؛ همچنین 
ســالن تئاتر مدارس پاســداران و محمــد قزوینی هم به 

سرنوشت سالن هلال احمر دچار شدند.
وی ادامــه داد: قصد ندارم علت و چرایی این جریان را 
پیگیری کنم و مقصران را شناســایی و معرفی کنم، اما 3 
دهه از آن ســال ها گذشــته، جمعیت قزوین 2 برابر شده 
و آنچه برای تئاتر شــهر باقی مانده تنها تماشاخانه علامه 

رفیعی است که آن هم در اختیار خانواده تئاتری نیست.
حبیبــی عنوان کــرد: در دهه 60 هنوز زیباشــهر به 
گســتردگی امروز نبود، شهر مهرگان وجود عینی نداشت، 
الونــد هم با وجود اینکه شــهری ریشــه دار بود این همه 
علاقمند به تئاتــر را در درون خود نمی دید، حال ببینیم 
که در این روزگار چه بر ســر هنر تئاتــر آمده و از لحاظ 
پرورش نیروی انسانی و گسترش سخت افزار تئاتری در چه 

وضعیتی قرار داریم.
وجود پلاتو در شهرها و شهرستان های قزوین 

ضرورت دارد
وی با اشــاره به نبود امکانات مناســب بــرای اجرا در 
شــهرهای اطراف و نزدیک با مرکز اســتان گفت: به دلیل 
نبود امکانــات، هنرمندان هنرهای نمایشــی آن مناطق 
مایل هســتند آثار خود را در شهر قزوین و تنها سالن آن 
یعنی علامه رفیعی به روی صحنه ببرند و همین آغاز یک 

درگیری بی نتیجه است.
رئیس انجمن هنرهای نمایشــی اســتان قزوین اظهار 
کرد: شــهر قزوین با همین تنها تماشاخانه تئاتر نمی تواند 
پاســخگوی اهالی خود باشد و ازدحام تئاتری ها برای اجرا 
تنها در یک تماشاخانه آغاز سوء تفاهمات مختلف است و 
در این بین انجمن هنرهای نمایشی استان مورد کم لطفی 
افرادی قرار می  گیرد که کاستی های خود را بیرون از خود 

جست وجو می کنند.
وی تصریــح کرد: مانند روز روشــن اســت که تمامی 

شــهرهای اطراف قزوین به یک پلاتــوی تخصصی برای 
اجــرای تئاتر نیــاز مبرم و حیاتی دارنــد، دقت کنیم اگر 
شــهرهایی چون آبیک، تاکستان، الوند، زیباشهر، مهرگان 
و حتی آوج دارای پلاتوهای مناســب و شایسته با امکانات 
عالی باشــند علاقمندان هنر نمایش ساکن در این شهرها 
می توانند آثار خود را در آنجا به روی صحنه برده و جور این 
سوءتفاهمات از روی دوش تئاتر قزوین و انجمن هنرهای 
نمایش استان برداشــته خواهد شد. به گفته این مسئول 
هنری اســتان، اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان 
قزوین در 40 ســال گذشته از ساخت یک پلاتوی کوچک 
نیز عاجز بوده است، یا مدیران سابق به این مقوله آشنایی 
نداشــتند که حتماً ندارند و یــا از روی عمد با همان نگاه 

که تئاتر عامل بی نظمی است به این جریان دست زده اند.
نبود فضای مناسب برای اجرای آثار هنری

وی با اشــاره به ضرورت وجود مدیران تخصصی عنوان 
کرد: یکــی از مقولات مهم حوزه فرهنــگ و هنر افرادی 
هســتند که از دیگر رشــته ها برای مدیریــت به صندلی 
مدیرکلــی این حوزه تکیه زده اند و توان جذب منابع مالی 
برای آنچه تحول عظیم در عرصه هنر شــهر است را درک 

نمی کنند. 
حبیبی ادامه داد: دهه 80 خورشــیدی و آغاز دهه 90 
که وضعیت مالــی حوزه فرهنگ و هنر شــرایط ایده آل 
داشــت مدیران وقت آن دوران اقدامــی را برای تحول در 
زمینه فرهنگ و هنر انجــام ندادند و گویا به آینده نگری 
اعتقادی نداشتند، فقط آمدند مدیر بودند و چند جشنواره 
را دبیری کردند و بعد هم به حوزه خود برگشــتند بدون 

آنکه هیچ مطالبه ای را هم پاسخگو باشند.
وی بیان کرد: آنچه امروز باقی مانده چند برابر شــدن 
علاقمندان به حوزه فرهنگ هنر و نبود فضای مناسب برای 
رشد اســتعدادها در این بستر است، اما با همه دست های 
خالی فضاهایی برای اجرای مناسب وجود دارند که می توان 

علاقمندان را از این نظر بی نیاز کرد.
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سرمربی فولاد خوزستان فسخ کرد
مارتینز  ایگناســیو  خوان 
ســرمربی فولاد خوزســتان 
قرارداد خود را با این باشگاه 

فسخ کرد.
بــه گزارش ورزش ســه، 
از  که  اســپانیایی  مارتینــز 
زمان استقرار مدیریت جدید 
ارتباط چندان مناسبی با آنها 

نداشت سرانجام اقدام به فسخ قرارداد با باشگاه فولاد خوزستان کرد.
از دو روز قبل و با مصاحبه عجیب ایگناسیو مارتینز سرمربی اسپانیایی فولاد 
تنش بین او و باشــگاهش به اوج خود رسید و شایعاتی درباره قطع همکاری با 

این مربی به میان آمد. 
این مربی اسپانیایی که جانشین علیرضا منصوریان شده بود در باشگاه فولاد 

حضور دارد و آماده است تا نامه فسخ خود را به باشگاه تقدیم کند. 
بعــد از نتایج ضعیف فولاد در چهار هفته ابتدایی این مربی هدایت این تیم 
خوزســتانی را در دست گرفت اما با شــروع نیم فصل دوم اختلافات بین او و 
مدیران باشــگاهش به اوج رسید و با مصاحبه هایی که آنها علیه یکدیگر انجام 

دادند مشخص بود این همکاری تداوم نخواهد داشت. 
فولاد با فسخ مارتینز که با قراردادی یک سال و نیمه به این تیم آماده بود 
حالا دنبال این اســت که وضعیت خود را سامان دهد. آنها با 15 امتیاز در رده 

یازدهم جدول لیگ برتر جای دارند و از جام حذفی هم کنار رفته اند.
از یحیی گل محمدی به عنوان جدی ترین گزینه جانشینی مارتینز در فولاد 

نام برده می شود.

ابراهیم شکوری در پرسپولیس
برای  ابراهیــم شــکوری 
جایــگاه  در  بــار  دومیــن 
پرســپولیس  به  مدیریتــی 

بازگشت.
بــه گزارش ورزش ســه، 
باشــگاه  عمومــی  مجمــع 
پرســپولیس در حالی برگزار 
شد که بر اساس آرا، دو عضو 

جدید هیئت مدیره سرخپوشان معرفی شدند.  
بر این اســاس ابراهیم شکوری که ســابقه حضور در پرسپولیس به عنوان 

معاون اجرایی را داشت، در قامت عضو هیئت مدیره به باشگاه برمی گردد.
همچنین نکته جالب اینکه حسن طباطبایی رئیس سابق فدراسیون کاراته 

به عنوان عضو دیگر انتخاب شده است.
این در حالی اســت که پیمان حدادی و حسین خبیری از ترکیب مدیریتی 

باشگاه کنار رفتند.
به این ترتیب ترکیب جدید هیئت مدیره پرسپولیس یک بازیکن سابق این 

تیم و یک رئیس سابق فدراسیون را در خود خواهد داشت.

آخرین شرایط استفاده از VAR در لیگ برتر
در دیدار تیم های سپاهان 
عربســتان  الهلال  و  ایــران 
در لیگ قهرمانان آســیا در 
اصفهــان از سیســتم کمک 
 داور ویدئویی استفاده خواهد 

شد.
داوران  کمیتــه  رئیــس 
فدراسیون فوتبال اعلام کرد 

در دیدار تیم های سپاهان و الهلال در لیگ قهرمانان آسیا در اصفهان از سیستم 
کمک داور ویدیویی استفاده خواهد شد.

خداداد افشاریان در این باره اظهار کرد: فعلا در ورزشگاه نقش جهان از این 
سیستم استفاده خواهد شد و در تلاشیم برای سایر ورزشگاه هایی که بازی های 

لیگ برتر در آنها برگزار می شود هم این سیستم را استفاده کنیم.
رئیــس کمیته داوران ادامــه داد: در هفته های ابتدایی لیــگ برتر در دور 
برگشــت فعلا امکان اســتفاده از VAR را نداریم اما در تلاشیم در بازی های 

مهم از این سیستم بهره ببریم.

جوان ترین لژیونر فوتبال ایران کیست
عنوان  به  طاهری  کسری 
ستاره تیم ملی زیر 17 سال 
فوتبــال ایران مــورد توجه 
زسکا مسکو قرار گرفته است.
بــه گزارش ورزش ســه، 
در  ایران  بازیکنان  درخشش 
جــام جهانی زیر 17 ســال 
موجب شــده تا شــاگردان 

حســین عبدی در کانون توجهات تیم های اروپایی قرار بگیرند و حالا کسری 
طاهری ســتاره هجده ساله سپاهانی ها مورد توجه نماینده فوتبال روسیه قرار 

گرفته است.
کســری طاهری متولد 1۳۸5، مهاجم با اســتعداد از دیار یاسوج در حال 
حاضــر بازیکن تیم فوتبال نوجوانان فولاد مبارکه ســپاهان و بازیکن تیم ملی 
فوتبال نوجوانان ایران اســت که در چهار بازی جام جهانی زیر 17 ســال،  دو 
گل به ثمر رساند و یک پاس گل داد و ستاره تأثیرگذار تیم ملی ایران در این 

رقابت ها بود.
این فوتبالیست 17ساله در مجموع در 15 بازی در تیم ملی ایران شش گل 
زد و چهار پاس گل را هم برای هم تیمی هایش تدارک دید. طاهری در سن 11 
سالگی برای شرکت در تست تیم سپاهان به اصفهان آمد و پس از گذشته یک 
هفته از تست گیری، توانست نظر استعدادیابان را به خود جلب کند و عضو این 
باشــگاه بزرگ شد. او در حال حاضر ۶ سال است که بازیکن تیم فولاد مبارکه 
سپاهان شده و این پیشنهاد می تواند او را در مسیری قرار دهد که روزی سردار 

آزمون آن را طی کرد.
ســردار آزمون زمانی که 15 سال سن داشــت به جوانان سپاهان پیوست. 
درحالی که آزمون در ســفرهای تدارکاتی سپاهان در ترکیه حضور پیدا کرده 
بود، اما بازی رسمی برای این باشگاه انجام نداد ولی در جشن قهرمانی سپاهان 

در لیگ برتر ایران در فصل ۹1–1۳۹۰ حضور پیدا کرد.
در طول فصــل ۹۲–1۳۹1، به لطف نمایش عالی آزمــون در تیم جوانان 
ایران، سردار مورد توجه چند باشگاه اروپایی، از جمله روبین کازان قرار گرفت. 
آزمون زمانی که اواخر همان سال در سن 17 سالگی به روبین کازان پیوست، 

جوان ترین لژیونر ایران شد. 
حال کسری طاهری که سردار آزمون را الگوی خود می داند در لیست مورد 
علاقه های باشگاه زسکا قرار گرفته؛ تیمی که با 1۸ بازی، 7 برد، 7 تساوی و 4 

باخت داشته و 1۰ امتیاز با صدر جدول فاصله دارد.

تست پزشکی طارمی با اینتر به تعویق افتاد
اسکای  شــبکه  خبرنگار 
اسپورت از دلیل تعویق تست 
پزشکی ستاره تیم ملی ایران 

با اینتر خبر داد.
خبرگزاری فارس؛ »تعویق 
تست پزشکی طارمی با اینتر 
برای جلوگیری از مشکلات«، 
این گزارش ســایت جیانلوکا 

دی مارزیو خبرنگار سرشــناس شبکه اسکای اســپورت از دلیل تاخیر تست 
پزشکی ســتاره ایرانی با باشگاه بزرگ ایتالیایی است. مهدی طارمی بر اساس 
اعلام برخی از رســانه های ایتالیا قرار بود راهی شــهر میلان شود و با حضور 
در باشــگاه اینتر تست های پزشــکی قبل از امضای قراردادش در تابستان را 

انجام دهد.
اما دی مارزیو می گوید که باشگاه اینتر 4 ماه مانده به پایان قرارداد طارمی 
با پورتو با منتشــر شدن تصاویر تست های پزشــکی این مهاجم ایرانی با تیم 

جدیدش نمی خواهد برای او در پرتغال مشکل ایجاد کند.

اخبارکوتاه

پس از حدود 4۰ روز بار دیگر مسابقات لیگ 
برتر فوتبال ایران پیگیری می شــود و حالا 
شاهد حضور سه سرمربی جدید روی نیمکت 

تیم ها هستیم.
به گزارش فوتبال ۳۶۰، پــس از حدود 4۰ 
روز بــار دیگر قطار لیگ برتر فوتبال ایران به 
حرکت در می آید و شاهد آغاز نیم فصل دوم 
مسابقات خواهیم بود. در این مدت تغییرات 
نســبتا قابل توجهی در تیم ها ایجاد شده اما 
بدون شــک مهم ترینِ آن ها، روی نیمکت ها 
رخ داده است. در زمستان پرماجرای 14۰۲ 

سه ســرمربی جدید روی کار آمده اند و باید 
دید تیم های شان چه عملکردی را به منصه 

ظهور می گذارند.
محرم نویدکیا

پس از غیبتی نســبتا طولانی محرم نویدکیا 
رســما به لیگ برتر بازگشت و هدایت مس 
رفســنجان را به عهده گرفت. تیمی که در 
نیم فصل اول با ساکت الهامی عملکرد ضعیف 
و دور از انتظاری داشــت و در رده دهم کار 
خــود را به اتمام رســاند. مشــکلات مالی، 
اصلی ترین چالش یکی از ۲ نماینده اســتان 

کرمان تــا به اینجای کار بوده اســت. آن ها 
ابتدا سعید دقیقی را برای جانشینی ساکت 
الهامی انتخاب کردند اما دقیقی خیلی زود با 
مدیران باشگاه به مشکل خورد و رفسنجان را 
ترک کرد. حال باید دید محرم نویدکیا که در 
سپاهان با چنین محدودیت هایی مواجه نبود، 
در جمع نارنجی پوشــان چه نمایشی خواهد 
داشت. محرم پیش از مس پیشنهاداتی از تیم 
امید، فولاد و همچنین صنعت نفت داشت اما 
هرکــدام به دلیلی به نتیجه نرســیدند تا او 
نهایتا با مس رفســنجان به فوتبال بازگردد. 

بدون شک با حضور این سرمربی باشخصیت 
البته صاحب ســبک، لیگ بیست وســوم  و 
تماشایی تر می شود. نویدکیا در اولین آزمون 
خود باید در خانــه به مصاف هوادار تهران و 

شاگردان مسعود شجاعی برود.
سهراب بختیاری زاده

دیگــر تیمی که با ســرمربی جدید به لیگ 
ادامه خواهد داد، صنعت نفت آبادان اســت. 
تیم 11 امتیازی جدول رده بندی هم اکنون 
در جایگاه نازل چهاردهم ایستاده و بازهم باید 
برای بقا مبارزه کند. ماجرای طلایی پوشان و 

عبدالله ویسی اصلا همانند فصل پیش جلو 
نرفت و آن ها مقابــل یکدیگر قرار گرفتند و 
نتیجه اش ناکامی تیم بود. مدیران باشــگاه 
به ســراغ گزینه های زیــادی رفتند و حتی 
فراز کمالونــد چند روزی در آبادان در قامت 
ســرمربی حضور پیدا کرد ولی به دلیل مهیا 
نبودن شرایط، این شهر را ترک کرد. تا اینکه 
سرِ آخر، سهراب بختیاری زاده سکان هدایت 
صنعت نفت را به دســت گرفت. او در اولین 
روزهای حضورش با یک شوک مواجه شد و 
به دست استقلال ملاثانی از جام حذفی کنار 
رفت تا حالا تمام تمرکزش بر روی لیگ برتر 
باشد. مدافع اســبق تیم ملی ایران و باشگاه 
استقلال در این روزها سعی می کند تیمش را 
با جذب بازیکن و همچنین مربی، در داخل 
و کنــار زمین تقویت کنــد. باید دید او پس 
از نفت مسجدســلیمان، استقلال خوزستان 
)۲ مقطع(، شــهرخودرو و خوشه طلایی در 
جدیدتریــن چالش ســرمربی گری اش چه 
می کند. ســهراب در اولین گام لیگ برتری 
کار فوق العاده سختی دارد و باید در پایتخت 
مهیای مصاف با استقلال و جواد نکونام شود.

اوسمار ویرا
دیگر تیمی که با تغییر سرمربی به استقبال 
نیم فصل دوم می رود پرسپولیس است. مدافع 
عنــوان قهرمانی دیگر یحیــی گل محمدی 
را روی نیمکــت خــود ندارد و بــه جای او، 
دستیارش اوســمار ویرا، باید تیم را تا پایان 
فصل هدایت کند. این سرمربی برزیلی فعلا 
از سوی هواداران و کارشناسان، چندان مورد 
اقبال قــرار نگرفته و نتایجــش در ۲ بازی 
تدارکاتی اخیر مقابل شباب الاهلی امارات و 
آریو اسلامشهر هم که منجر به شکست شد، 
بر این قضیه دامن زده است. ویرا با خریدهای 
جدیدی که تیمش داشته به دنبال این است 
تا شــروعی مقتدرانه در لیگ برتر داشــته 
باشــد. تیم تحت هدایت او با اضافه شــدن 
بازیکنــان ملی پوش و البته با بهبود وضعیت 
وحیــد امیری، بایــد در اراک به مصاف تیم 
سرسخت آلومینیوم اراک برود. بدون تردید 
یکی از مهم ترین ســوال های علاقه مندان به 
فوتبال این است که آیا این سرمربی برزیلی 
تا پایان فصل روی نیمکت پرافتخارترین تیم 
لیگ برتر به عنــوان نفر اول کادر فنی باقی 

می ماند یا خیر.

محرم، سهراب و البته اوسمار

لیگ برتر با سه سرمربی جدید برگشت

بعد از نیم فصــل خلا دروازه بان دوم در پرســپولیس، 
اکنون این باشگاه دست به اقدام جالب توجهی زده است 

و با گلر اسبق وارد مذاکره شده است.
به گزارش »ورزش سه«، بعد از جدایی احمد گوهری در 
ابتدای فصل، یحیی گل محمدی به عنوان سرمربی وقت 
این تیم یکی از اهداف نقل و انتقالاتی خود را جذب گلر 
دوم و جانشین علیرضا بیرانوند قرار داده بود. اتفاقی که 
علیرغم به صف شــدن گزینه های مختلف در نهایت به 
نتیجه نرسید و این تیم نیم فصل بدون گلر دوم مطمئن 

و باتجربه کار را دنبال کرد.
در این بین مصدومیت های گاه و بیگاه علیرضا بیرانوند در 
کنار خطر محرومیت شماره یک ملی پوش پرسپولیس، 
همواره نگرانی بزرگی را برای کادرفنی و البته هواداران 
تیم نیز شــکل داده بود. خلا دروازه بان ذخیره در نهایت 
طــی روزهایی که بیرانونــد در اردوی تیم ملی در جام 
ملت ها حضور داشت، با شکست پرگل این تیم در اردوی 

امارات، خشم بیشتر هواداران این تیم را در پی داشت.
در روزهایی که پرســپولیس با خریدهای زمستانی خود 
رضایت هواداران و البته کادرفنی را برای موفقیت در نیم 

فصل دوم افزایش می داد و توانســت عبدالکریم حسن، 
عیسی آل کثیر، ابوالفضل بابایی و در نهایت اورونوف را 
به خدمت بگیرد، همچنان اما یک علامت ســوال بزرگ 
برای هواداران این تیم شــکل می گرفت؛ چه زمانی گلر 
مطمئن برای روزهایی که بیرانوند نیست، جذب خواهد 

شد؟
اما اکنون اخبار جالبی از باشــگاه پرسپولیس به گوش 
می رســد؛ این تیم در اقدامی جالــب توجه تصمیم به 
جذب رشــید مظاهری، دروازه بان اســبق استقلال که 
سابقه بازی در سپاهان و تراکتور را نیز در کارنامه دارد، 

گرفته است.
مظاهری بعد از درخشش در تراکتور مورد توجه استقلال 
قرار گرفت اما در ادامه اتفاقاتی رخ داد که باعث جدایی 

زودهنگام او شد و راهی سپاهان شد. 
او اکنون در روزهایی که از نســاجی قائمشهر جدا شده 
و گمانه زنی هــای زیادی دربــاره آینده اش در نیم فصل 
دوم وجود داشت، با پیشــنهاد پرسپولیس مواجه شده 
تا این باشگاه به دنبال گلر باتجربه ای در لیست خود در 
کنار علیرضا بیرانوند باشد. با این حال هنوز پاسخ رشید 
مظاهری به پیشنهاد پرسپولیس مشخص نیست و باید 
دید او که سابقه حضور در استقلال را دارد و البته پیش 
از این بارها از تمایلات پرسپولیسی  خود خبر داده بود، 

دل به این انتقال خواهد داد یا خیر.
پرســپولیس البته برای نهایی کردن این انتقال نیاز به 
این دارد تا در لیست بزرگسالان خود نیز تغییراتی شکل 
دهد و در صورت نهایی شــدن این اتفاق هر دو گلر این 
تیم لر خواهند بود و از این حیث نیز رقابت جالبی شکل 

خواهد گرفت.

تیم ملی فوتبال ساحلی ایران پس از 7 سال در رقابت های 
جام جهانی شــرکت می کند و از شانس های قهرمانی در 

این جام است.
به گزارش ایســنا، تیم ملی فوتبال ساحلی ایران روز پنج 
شــنبه با دیدار مقابل اسپانیا جام جهانی فوتبال ساحلی 
۲۰۲4 امــارات را آغاز خواهد کرد. تیم ملی ایران پس از 
7 ســال به این رقابت ها پا می گذارد. آخرین دوره حضور 
تیم ملی به ســال ۲۰17 بر می گــردد. ایران در آن دوره 
از رقابت ها که به میزبانی کشــور باهاما برگزار می شد با 
تیم های نیجریه، مکزیک و ایتالیا همگروه بود و در نهایت 

به مقام سوم رقابت ها دست پیدا کرد.
تیــم ملی فوتبال ســاحلی ایــران با پیــروزی در دیدار 
رده بندی جام جهانی ۲۰17 موفق شد برای نخستین بار، 

روی سکوی جام جهانی قرار بگیرد. 
فوتبال ســاحلی ایران پیش از این ســه بار در  جام های 
جهانی با ایتالیا رو به رو شده بود و هر بار شکست خورده 

بود. 
آن بازی، نخســتین پیروزی ایران بر ایتالیا در دیدارهای 
رسمی بود. در پایان آن تورنمنت احمدزاده توپ طلایی 
آدیــداس را از فیفــا دریافت کرد کــه مهم ترین جایزه 
انفرادی در جام جهانی فوتبال ســاحلی است. همچنین 
دســتکش طلایی به عنوان جایزه بهتریــن دروازه بان به 

پیمان حسینی رسید.
ایــران در ســال ۲۰1۹ جواز حضور در ایــن رقابت ها را 
کسب نکرد. ایران در مرحله یک چهارم نهایی رقابت های 
قهرمانی آســیا با نتیجه ۳-۲ مقابل ژاپن شکست خورد 
که با این نتیجه نه تنها از مســابقات آسیایی حذف شد 
بلکه جواز حضور در جام جهانی را هم از دست داد. دوری  

ایران از جام جهانی ساحلی به دلیل تصمیم کنفدراسیون 
فوتبال آسیا در سال ۲۰۲1 به 7 سال تمدید شد.

ایران در جام جهانی ۲۰۲4 قرار است با تیم های اسپانیا، 
تاهیتــی و آرژانتین بازی کند. تیم ملی فوتبال ســاحلی 
ایران پس از پیروزی برابر بحرین در مســابقات قهرمانی 
فوتبال ســاحلی آســیا ۲۰۲۳ برای هشتمین بار به جام 

جهانی راه یافته است. 
هیچکــدام از رقبای ایران در دور گروهی تجربه قهرمانی 
در جــام جهانی را ندارند اما ایتالیا و تاهیتی هر کدام دو 
مرتبه نایب قهرمان شده اند. آرژانتین هم یک مرتبه رتبه 
سوم را به دست آورده اســت. البته ایتالیا پرافتخارترین 
تیم این گروه اســت چــرا که علاوه بــر دو عنوان نایب 
قهرمانی، یکبار ســوم جهان شــده و چهار مرتبه هم در 

رتبه چهارم قرار گرفته است.  
تیم ملی اگرچه در گروه سختی هم حضور دارد اما رقبای 
ایران معتقد هستند که تیم ملی شانس خوبی برای کسب 
عنوان قهرمانی دارد. به طور مثال چیکی، بازیکن اسپانیا، 
در مصاحبه با ســایت فیفا اعلام کرد ایران شــانس اول 

کسب قهرمانی جام جهانی است.

ایران در جام جهانی فوتبال ساحلی  ۲۰۲۴مذاکره پرسپولیس با رشید مظاهری 

ناکامی در راه رســیدن به عنوان قهرمانی جام ملت های 
آســیا ۲۰۲۳ باعث شد تا حســرت ها در عرصه ملی و 

باشگاهی برای فوتبال ایران ادامه داشته باشد.
به گزارش فوتبال ۳۶۰، تیم ملی فوتبال ایران با هدایت 
امیر قلعه نویی در جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ حضور یافت 
و بعد از صعودی مقتدرانه از مرحله گروهی و عملکردی 
پرنوســان در دوئل با سوریه که به صعودی مشقت بار به 
جمع ۸ تیم برتر قاره ختم شد، ملی پوشان فوتبال ایران 
در حساس ترین دوئل مرحله یک چهارم نهایی برابر ژاپن 
قرار گرفتند؛ مسابقه ای که از آن به عنوان فینال زودرس 
رقابت ها یاد می شــد و به نظر می رســید که برنده این 
دیدار کار سختی برای رسیدن به عنوان قهرمانی در جام 

ملت های آسیا ۲۰۲۳ نداشته باشد.
شــاگردان قلعه نویی با ارائه یک نمایش درخشــان برابر 
ژاپن توانســتند این تیم پرستاره را شکست بدهند و به 
جمع 4 تیم برتر قاره آسیا راه یافتند. برد حیثیتی مقابل 
ژاپن با ارائه یک عملکرد خوب، فوتبال دوستان ایرانی را 
امیدوار کرده بود که ملی پوشــان می توانند از ســد قطر 
هــم بگذرند و به مرحله فینال برســند اما در پایان یک 
بــازی پرماجرا، تیم ملی ایران شکســت ۳ بر ۲ را برابر 
عنابی پوشــان پذیرفت تا طلسم ناکامی های فوتبال ملی 

ایران در جام ملت های آسیا ادامه پیدا کند.
بیش از نیم قرن حسرت برای قهرمانی در جام ملت ها

ملی پوشان فوتبال ایران آخرین بار در جام ملت های آسیا 
1۹7۶ توانستند به فینال برسند و در همان دوره عنوان 
قهرمانی را هم به دســت آوردند تا برای ســومین دوره 
پیاپی جشــن قهرمانی در قاره آسیا را بگیرند. بعد از آن 
قهرمانی، دیگر فوتبال ملی ایران نتوانسته در قاره کهن 
به قهرمانی برســد و حتی در مســیر رسیدن به مرحله 
فینال هم ناکام بوده اســت. با توجه بــه برگزاری دوره 
بعدی رقابت های جام ملت های آســیا در سال ۲۰۲7 به 
میزبانی کشور عربستان، باید گفت حسرت قهرمانی تیم 

ملی ایران در جام ملت های آسیا از نیم قرن عبور کرد!
از حسرت المپیکی شدن تا ناکامی در جام جهانی و لیگ 

قهرمانان آسیا!
فوتبال ایران صرفاً در جام ملت های آســیا همواره در 5 
دهــه اخیر ناموفق نبوده اســت؛ بلکه این عدم موفقیت 
به دیگر تورنمنت ها هم ســرایت کرده اســت. در مسیر 
رســیدن به المپیک، تیم ایران بعد از حضور در المپیک 
1۹7۶، دیگر نتوانســته در ایــن تورنمنت حضور یابد و 
با توجه به ناکامی در مســیر کســب سهمیه حضور در 
المپیک ۲۰۲4 پاریس، باید گفت که حسرت حضور در 
المپیک هم به بیش از نیم قرن افزایش پیدا کرده است! 
در جــام جهانی، تیم ملی ایران ۶ بــار حضور یافته اما 
هیچ گاه نتوانسته از مرحله گروهی صعود کند تا حسرتی 

4۸ ساله در این مسیر به ثبت برسد!

تیم های باشــگاهی هم در لیگ قهرمانان آســیا روزگار 
خوبی ندارند. بعد از ۲ قهرمانی اســتقلال در قاره کهن 
و قهرمانــی تیم پاس تهران، ۳1 ســال اســت که هیچ 
نماینده ای از ایران نتوانســته به عنوان قهرمانی برسد و 
با وجود ۲ حضور پرســپولیس در مرحله فینال در طول 
یک دهه اخیر، سرخ پوشــان ناکام در طلسم شکنی بودند 

تا فوتبال ملی و باشگاهی ایران در آوردگاه های مهم در 
سطح قاره آسیا و مسابقات جهانی، با حسرت های مهمی 
مواجه باشند و طلسم های بزرگ در کارنامه فوتبال ایران 
دیده شــود؛ طلسم هایی که می توان امیدوار به شکستن 
آن ها بود؛ اگر برنامه ریزی مناسب و سرمایه گذاری لازم از 

سوی مسئولان فدراسیون فوتبال انجام شود!

پیوند ادامه دار حسرت و فوتبال ایران؛ کو صعود، کو قهرمانی؟

دعوت از مسی و دی ماریا برای حضور در المپیک

ماسکرانو ســرمربی آرژانتین از دعوت مسی و دی ماریا 
برای حضور در المپیک پاریس خبر داد.

 به گزارش فارس، خاویر ماسکرانو سرمربی زیر ۲۳ سال 
تیم فوتبال آرژانتین از دعوت لیونل مســی و آنخل دی 

ماریا به تیم ملی برای المپیک پاریس خبر داد. 
وی در این باره گفت: به عنوان یک مربی باید این دعوت 

را تمدید کنم. 
البتــه که ما صحبت خواهیم کــرد و همه ارتباط من با 
مســی و دی ماریا را می دانند. ما با هم دوست هستیم و 

رابطه خوبی داریم. 
ماســکرانو ادامه داد: به عنوان یک مربی، وظیفه من این 
اســت که آنها را دعوت کنم امــا می دانیم این بازیکنان 
تعهدات دیگری هم دارند پس به همین سادگی نیست.

آرژانتین موفق شد با برتری یک بر صفر برزیل را شکست 
داده و جــواز حضور در المپیک پاریس را کســب کند. 
تبریک مسی در اینســتاگرام هم باعث شد تا هواداران 
تمایــل خود را برای حضور او در تیــم ملی در المپیک 

اعلام کنند
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کسری تجاری غیرمنتظره در اقتصاد کانادا
کانادا در ماه دسامبر با کسری تجاری غیرمنتظره مواجه شد زیرا خودروها 
و نفت خام بر صادرات تاثیر می گذارند.به گزارش ایســنا، داده ها نشان داد که 
کانادا در ماه دســامبر کسری تجاری غیرمنتظره ۳۱۲ میلیون دلار را به ثبت 
رســاند زیرا صادرات با خودروها و نفت خام کاهش یافت در حالی که واردات 
به دلیل افزایش رکورد در کالاهای مصرفی افزایش یافت.اداره آمار کانادا اعلام 
کرد که این اولین کســری تجاری ماهانه از ماه جولای اســت. تحلیلگران در 
نظرسنجی رویترز مازاد ۱.۱ میلیارد دلاری را پیش بینی کرده بودند. مازاد ماه 
نوامبر از ۱.۵۷ میلیارد دلاری که در ابتدا گزارش شــده بود به ۱.۰۶ میلیارد 

دلار کاهش یافت.
مجموع صادرات در دســامبر ۱.۹ درصد کاهــش یافت که دومین کاهش 
متوالــی بود، در حالی که واردات ۰.۲ درصــد افزایش یافت.دلار کانادا در ماه 
دســامبر ۲.۴ درصد در برابر همتای آمریکایی خود تقویت شد که بزرگترین 
رشــد آن از ژوئن ۲۰۲۳ اســت که بر ارزش صادرات تأثیــر می گذارد. بانک 
مرکزی کانادا ماه گذشــته اعلام کرد که انتظار می رود رشد اقتصادی قبل از 
تقویت تدریجی در اواســط ســال ۲۰۲۴ ثابت باشد و در مقایسه با سال قبل 
۰.۸ درصــد افزایش یابد.کاهش کل صادرات به دلیــل کاهش ۸.۲ درصدی 
صادرات وســایل نقلیه موتوری و قطعات بوده است که بیش از یک پنجم به 

کل صادرات کانادا کمک می کند.

ملل

ایــران در ســازمان ملــل در  نماینــده 
گفت وگویی با یک رســانه آمریکایی ضمن رد 
ادعاها علیه ایــران مبنی بر حمایت نظامی و 
مالــی از گروه های مقاومــت منطقه و کنترل 
اقدامــات آن هــا، گفت که بهتریــن راه برای 
کاهــش تنش ها در منطقــه، آتش بس میان 
رژیم صهیونیســتی و گروه حماس اســت.به 
گزارش ایســنا، »امیر سعید ایراوانی« نماینده 
ایران در ســازمان ملل در گفت وگویی ادعای 
عرضه تســلیحات به انصــارالله یمن و کنترل 
شــبه نظامیان و دیگر گروه های مسلح منطقه 

توسط ایران را رد کرد.
گروه های مقاومت منطقه در پی جنگ غزه 
و جنایات جنگی رژیم صهیونیســتی در نوار 
غزه بــه بهانه اقدام نظامی علیه گروه حماس، 
تا کنون بیش از ۱۵۰ بــار به مواضع آمریکا، 
حامی اصلی رژیم صهیونیستی در جنگ غزه 

حمله کرده اند.
 انصارالله یمن نیز چندین بار کشــتی های 
مرتبط با رژیم صهیونیســتی و متحدان آن، 
از جمله انگلیس و آمریکا را در دریای ســرخ، 
خلیج عدن و تنگه باب المندب هدف قرار داده 

است.
ایروانی در گفت وگو با شــبکه ان بی ســی 
مطرح کرد که انصارالله »تســلیحات خودش 
را دارد« و ایران درباره چگونگی اســتفاده از 
این تسلیحات به آن ها دستورالعملی نمی دهد.

نماینده ایران در نیویورک با اشــاره به روابط 
ایران با گروه های مقاومــت منطقه گفت که 
دولت ایــران نوعی »پیمان دفاعــی« با این 
گروه هــا دارد و آن را بــا ائتلاف نظامی غربی 
ناتو مقایسه کرد.او با این وجود تشریح کرد: ما 

آن ها را هدایت نمی کنیم.
به آن ها دســتور نمی دهیــم. ما با یکدیگر 
نوعی رایزنی عادی داریم.ایروانی ادعای نقش 
داشــتن ایران در عملیات »طوفان الاقصی« 
علیه رژیم صهیونیستی در هفت اکتبر توسط 
جنبش مقاومت فلسطین را رد کرده و گفت: 
ما در این تصمیم نقشــی نداشــتیم. این یک 
تصمیم فلســطینی بود و توسط فلسطینی ها 

نیز اجرا شد. 
هیچ نقشی در این زمینه نداشتیم.«نماینده 
ایران در نیویــورک گفت که ایران می خواهد 
وضعیت را در منطقــه آرام کند و بهترین راه 
برای کاهــش تنش ها ایجــاد آتش بس میان 

اسراییل   و حماس است.
او تاکیــد کرد: ما خواهــان بحران در این 
منطقه نیستیم.ایروانی با اشــاره به اظهارات 
تهدیدآمیــز مقامــات آمریکایــی گفت: فکر 

می کنــم زبان تهدیــد در قبال ایــران موثر 
نخواهد بود. 

زبــان همــکاری و احترام اســت که برابر 
ایران موثر اســت. اگر فکــر می کنید ایران از 
تهدیدها می ترســد، کاملا در اشتباه هستید.

او هشــدار داد که اگر آمریــکا به خاک ایران 
یــا افراد ایرانی در سراســر جهان حمله کند، 
قطعا، از خود دفاع خواهند کرد.نماینده ایران 
در آمریکا همچنین گفــت که ایران و آمریکا 
به رغم نداشــتن روابط مســتقیم، همواره از 

طریق میانجی ها پیام داده اند.
او در ایــن راســتا گفــت کــه مذاکرات 
غیرمســتقیم در سال گذشــته، موجب انجام 
شــدن توافق تبــادل زندانیان و آزادســازی 
پول های بلوکه شده ایران شد اما مذاکرات وین 
برای احیای توافق هسته ای ناموفق بود.ایروانی 
دربــاره مذاکرات وین گفت: ازســرگیری این 

مذاکرات شکست خورده دشوار است.
این دیپلمات ایرانی در ادامه این گفت وگو 
در پاسخ به ســوال خبرنگار شبکه ان بی سی 

مبنــی بر این که آیا ایران قادر اســت با یک 
تمــاس تلفنی حمــلات انصــارالله یمن در 
دریا ســرخ را متوقف کنــد، گفت که این کار 
غیرممکن اســت، چراکه ایران کنترلی بر این 

گروه یمنی ندارد.
او همچنیــن اظهــار کرد کــه در صورت 
خارج شدن رژیم صهیونیســتی از غزه و لغو 
محدودیت ها برای تحویل کمک های انســانی 
به مردم این منطقه، حاضر است انصارالله را به  
متوقف کردن این حملات ترغیب کند.ایروانی 

اشــاره کرد که انصارالله تا پیش از حمله رژیم 
صهیونیستی به غزه، حملاتی در دریای سرخ 

انجام نمی داد.
ایــن دیپلمات ایرانــی کارزار نظامی رژیم 
صهیونیستی در غزه را »تجاوز« تلقی کرده و 
گفت که انصارالله یمن تنها کشتی های حامل 
سوخت به سمت اراضی اشغالی یا خارج از آن 
را هدف قرار می دهند، چراکه فلسطینی های 
غــزه در زمینــه مــواد غذایی و ســوخت با 

محدودیت هایی مواجه هستند.

گروه بین الملل- علی ودایع - دوحه: سفر منطقه ای وزیر 
امورخارجه ایران در دوحه به ایستگاه پایانی رسید. قطری ها 
ظرف چندســال اخیر به کانال میانجــی پرنفوذ در پیام های 
آشکار و پنهان منطقه ای تبدیل شده اند. امیرعبداللهیان با امیر 
و نخست وزیر قطر رایزنی کرد. وی همچنین گفت و گوی سه 
و نیمه با »اسماعیل هنیه« دبیر سیاسی حماس داشت.شامگاه 
دوشــنبه، شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی نخست وزیر و 
وزیر خارجه قطر میزبان »حســین امیرعبداللهیان« بود؛ در 
این ملاقــات موضوعات مرتبط با روابط دو جانبه مورد بحث 
و بررســی قرار گرفت.وزیر امور خارجه ایران ضمن تاکید بر 
لزوم برقراری امنیت و نگاه مشترک تهران و دوحه در ضرورت 
پایان بخشیدن فوری به جنگ رژیم اسرائیل علیه غزه و پایان 
نسل کُشی فلسطینیان، آخرین تحرکات دیپلماتیک جمهوری 
اسلامی ایران در راستای این هدف را برشمرد.امیرعبداللهیان 
تاکید کرد حماس و مقاومت فلســطین حسن نیت و درایت 

خود را در پایبندی به راهکار سیاسی نشان دادند، اما روشن 
اســت که نتانیاهو همچنان گزینه جنگ را در اولویت قرار 
داده و دولــت آمریکا نیز در یک طرف بطور عملی از راهکار 
جنگ حمایت می کند و در ســمت دیگری از صلح و آتش 
بس صحبت می کند.شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی نیز 
ضمن اظهار خرســندی از این دیدار، روابط دوحه و تهران 
را در عرصه دوجانبه، منطقه ای و بین المللی و همچنین در 
کمک به تحکیم صلح و ثبات در منطقه سازنده دانست و بر 
عزم کشورش برای توسعه روابط با جمهوری اسلامی ایران 
تاکید کرد.نخست وزیر و وزیر امورخارجه قطر ضمن تشکر 
از دیپلماســی فعال تهران در حمایت از فلسطین و امنیت 

پایدار منطقه، با تشریح نتایج حاصله از تلاش های کشورش 
در کمک به شکل گیری توافق سیاسی و ایجاد آتش بس در 
غزه، گفت با جمهوری اســلامی ایران در خصوص ضرورت 
تقویت تلاش ها برای متوقف کردن ســریع جنگ علیه غزه 
اتفــاق نظر داریم و تلاش هــای دیپلماتیک قطر در همین 

راستا ادامه خواهد یافت.
نقش میانجی گرانه قطر 

پیــش از ظهر سه شــنبه، دیدار و رایزنی فشــرده وزیر 
امورخارجه ایران با با شــیخ تمیــم بن حمد  آل ثانی، امیر 
قطر در کاخ پادشــاهی برگزار شد. امیرعبداللهیان با تشکر 
از نقــش میانجیگرانه و خیرخواهانه قطــر در برخی موارد 

موضوعات  خاص مرتبط با ایران، همکاری های دو کشور در 
خصوص مسائل منطقه ای و بین المللی را سازنده و تقویت 
کننده صلح و ثبات و امنیت منطقه ای و بین المللی توصیف 
کرد. وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به مسئله فلسطین 
و تحولات غم انگیز غــزه، تلاش های دیپلماتیک جمهوری 
اسلامی ایران در جهت پایان دادن به جنگ علیه غزه و نسل 
کشی فلسطینیان را تشریح کرد و ضمن تشکر از تلاش های 
دیپلماتیک و دلســوزانه قطر در این راستا، بر اهمیت تداوم 
و سرعت بخشیدن به تلاش های مشــترک تهران - دوحه 
برای دســتیابی به راه حل سیاســی بمنظور پایان دادن به 
نسل کُشی صهیونیست ها در فلســطین، رفع محاصره غزه، 
ارسال فوری کمک های انساندوستانه، ممانعت از کوچاندن 
فلســطینیان و کمک به راهکار فلسطینی- فلسطینی برای 
نحوه اداره غزه و کرانه غربی در مرحله پسا جنگ و بازسازی 

ویرانی های ببار آمده تاکید نمود.

»مردم سالاری« از دوحه گزارش می دهد 

گفت وگو با میانجی بانفوذ

نماینده ایران در سازمان ملل در گفت وگو با یک رسانه آمریکایی:

 زبان تهدید در قبال ایران موثر نخواهد بود
ادعای گروسی درباره تعامل ایران 

با آژانس بین المللی انرژی اتمی
بین المللی  آژانــس  مدیرکل 
انــرژی اتمــی در اظهاراتی 
مدعی شــد که ایران درباره 
خود  هســته ای  فعالیت های 
شــفافیت ندارد.بــه گزارش 
گروســی«  »رافائل  ایســنا، 
بین المللی  آژانــس  مدیرکل 
انرژی اتمی، روز ســه شنبه 
مدعی شــد که ایران درباره برنامه هســته ای خود »تماما شــفافیت به خرج 
نمی دهد.«بر اســاس گزارش آسوشیتدپرس، گروسی در نشستی در دوبی به 
اظهارات »علی اکبر صالحی« رییس پیشــین سازمان انرژی اتمی ایران اشاره 
داشت که گفته بود »در حال حاضر، همه آستانه های علم و فناوری هسته ای 
را داریم«.او مدعی شــد: ایران وجهی از خود را به نمایش گذاشته است که در 
زمینه فعالیت های هســته ای آن، تماما شفاف نیست. مسلما، این موجب بالا 
رفتن خطرها می شود.مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی همچنین گفت: 
مذاکرات بی قاعده ای درباره تســلیحات هسته ای و موارد بیشتر وجود دارد، از 
جمله ایران در مدت اخیر. در واقع، یک مقام رسمی بلندپایه گفت که ما همه 
چیز داریم، هنوز ســرهم بندی نشده اند. لطفا بگذارید بدانم چه دارید.گروسی 
به نام این مقام بلندپایه اشــاره ای نکرد، اگرچه، صالحی اخیرا در گفت وگویی 
تلویزیونی به اظهــار نظر درباره توانمندی های هســته ای ایران پرداخته بود.

مدیرکل آژانس به »انباشتگی پیچیدگی ها« در منطقه گسترده تر غرب آسیا در 
میان جنگ رژیم صهیونیستی در غزه نیز اشاره کرد.

جنگ غزه اقتصاد جهان را لرزاند
صندوق بین المللی پول و بانک جهانی روز دوشــنبه )۱۲ فوریه( هشدار دادند 
که جنگ غزه و اختلالات لجستیکی مربوط به کشتیرانی از طریق دریای سرخ 
تهدیدی برای اقتصاد جهانی است.به گزارش ایسنا، کریستالینا جورجیوا، مدیر 
عامل صندوق بین المللی پول گفت که جنگ رژیم صهیونیستی و حماس که 
از ماه اکتبر آغاز شــده، اقتصاد منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا را تحت  تاثیر 
قرار داده است.جورجیوا در اجلاس جهانی دولت ها، گردهمایی سالانه رهبران 
تجاری و سیاســی در دبی گفت که اثــرات جانبی آن می تواند جهان را تحت 
تأثیر قرار دهد. او افزود که بیشــتر از طولانی شدن درگیری می ترسم زیرا اگر 
ادامه یابد، خطر سرریزشدن افزایش می یابد.کنفرانس تجارت و توسعه سازمان 
ملل در اواخر ماه گذشته هشدار داد که حجم ترافیک تجاری عبوری از کانال 
سوئز در دو ماه گذشته بیش از ۴۰ درصد کاهش یافته است.بر اساس گزارش 
خبرگزاری فرانســه، جورجیوا گفت که اگر عواقب دیگری از نظر اینکه جنگ 
به کجا می رود، وجود داشته باشد، می تواند برای کل جهان مشکل سازتر باشد. 
آجی بانگا، رئیس بانک جهانی همچنین در سخنانی این اجلاس گفت آنچه در 
غزه می گذرد وچالش های اوکراین و دریای سرخ از چالش های اصلی چشم انداز 

اقتصاد جهانی هستند.

مزایای پیوستن ایران به بریکس 
از نگاه سفیر مسکو در تهران

سفیر روسیه در تهران خاطر نشان کرد: الحاق ایران و سایر کشورها به بریکس، 
مشارکت اســتراتژیک و موقعیت بین المللی این اتحادیه را تقویت می کند.به 
گزارش ایسنا، الکسی دِدوف، سفیر روسیه در ایران در گفت وگو با خبرگزاری 
اسپوتنیک  با استقبال از پیوســتن ایران به گروه بریکس اظهار داشت: الحاق 
ایران و ســایر اعضــای جدید به این اتحادیه، مشــارکت راهبردی و موقعیت 
بین المللی این مجمع مهم و معتبر را تقویت می کند. شــایان ذکر اســت که 
اصولا روابط بین الملل در حال تحول عمیقی است که نشان دهنده شکل گیری 
نظم جهانی دموکراتیک تر و عادلانه تر است.وی در ادامه تصریح کرد: در ایران 
بر ضرورت و برگشت ناپذیری روند کاهش نفوذ کشورهای غربی در امور جهانی 
تأکیــد می کنند.این دیپلمات روس افزود: ایران هــم مانند ما از این واقعیت 
پیروی می کند که چند جانبه گرایی باید در قالب های مختلف که همفکران ما 
در آن کار کنند، توســعه یابد.ددوف همچنین گفت: با توجه به اینکه روسیه 
ریاســت بریکس را بر عهده دارد، کشور ما متعهد به همکاری نزدیک با همه 
اعضای این اتحادیه، از جمله ایران است.بریکس یک سازمان بین المللی است 
که ابتدا متشــکل از پنج کشور برزیل، روســیه، هند، چین، آفریقای جنوبی 
بود. این سازمان در ژوئن ۲۰۰۶ در چارچوب مجمع اقتصادی سن پترزبورگ 
با مشــارکت وزرای اقتصاد برزیل، روســیه، هند و چین تاسیس شد و سپس 
آفریقای جنوبی به آن پیوست.اساســاً روابط دوجانبه بین کشــورهای عضو 
بریکس بر مبنای عدم مداخله، برابری و ســود متقابل بنا شده است. علاوه بر 
اجلاس ســران این کشورها، نشست هایی در سطح وزیران امورخارجه، وزیران 
دارایی و غیره اعضا برگزار می شــود. کشورهای بریکس از سال ۲۰۰۹، به طور 
مرتب هر سال اجلاس  سران خود را برگزار می کنند.اجلاس نوبتی بریکس در 
تاریخ ۲۲ تا ۲۴ اوت ۲۰۲۳ در ژوهانسبورگ به ریاست آفریقای جنوبی برگزار 
شد. در جریان این اجلاس، سیریل رامافوزا، رئیس جمهور آفریقای جنوبی از 
دعوت رســمی آرژانتین، مصر، ایران، اتیوپی، امارات متحده عربی و عربستان 
سعودی برای پیوســتن به بریکس خبر داد.سفیر مسکو در تهران تاکید کرد 
که عضویت کامل کشــورهای جدیدی که به بریکس می پیوندند از اول ژانویه 

۲۰۲۴ آغاز شده است.

ویژه

اکونومی

دیپلماتیک

بررسی همکاری ها میان ایران و تاجیکستان
سفیر جمهوری اسلامی ایران در تاجیکستان با نصرالدین عصمت الله معاون اول 
تازه منصوب شــده وزیر امور خارجه این کشور ملاقات کرد.به گزارش ایسنا، 
در این دیدار همکاری ها و وضعیت جاری حاکم بر روابط جمهوری اســلامی 
ایران و جمهوری تاجیکســتان در بخش های مختلف مورد بررســی و تبادل 
نظــر قرار گرفت.حقیقیان ضمن تبریک انتصاب وی به عنوان معاون اول وزیر 
خارجه، تحولات اخیر در مناسبات دو کشور در عرصه های مختلف همکاری را 
مورد توجه قرار داد و افزود: در پرتو توجهات روســای جمهور دو کشور،  روند 
همکاری ها و تعاملات همه جانبه بین ایران و تاجیکستان رو به گسترش بوده 
و تبادل هیات های عالی رتبه در جریان است.در این دیدار، نصرالدین عصمت 
الله ضمن اســتقبال از توســعه همکاری ها و تبادل هیئت های عالی رتبه، بر 
آمادگی تاجیکستان برای تداوم روند رو به رشد همکاری ها تاکید کرد.نصرالدین 
عصمت الله با اشاره به سفرهای متقابل مقامات عالی رتبه دو کشور طی سالهای 
اخیر، تصریح کرد: این وضعیت  نشان دهنده سطح بالای مناسبات همه جانبه 

بین دو کشور دوست و برادر است.

رویداد

گزارش

 فرهاد علاءالدین در یادداشــتی که در روزنامه الشرق 
الاوسط نوشته یادآور شــده است: ملت عراق، طی دهه ها، 
بلاها و رنج هایی را تجربه کردند و اکنون زمانی که شایسته 
اســت در صلح زندگی کنند فرا رســیده و در سایه برنامه 
اعلام شــده از ســوی دولت این هدف نزدیک است، علاوه 
بر اینکه نخست وزیر نسبت به انجام برنامه های دولت خود 
که نهایت آرمان های مشروع مردم عراق است اصرار دارد و 
پایبند اســت.به گزارش دیپلماسی ایرانی، نیروهای منطقه 
ای و بین المللی بر ســر گســترش نفوذ خود در خاورمیانه 
درگیر هستند و این در حالی است که صدای جنگ قریب 
الوقوع در منطقه شنیده می شــود، در این میان با سفرای 
یکی از کشــورهای اروپایی در بغداد درباره این مطلب که 
الســودانی پایان حضور نیروهای ائتلاف بین المللی را اعلام 
کرد، سخن گفتم و او از هدف نهایی عراق در این خصوص 
پرسید.با وجود ساده بودن این ســوال، اما جواب آن مهم 
است و به توضیح نیاز دارد؛ چه برای جامعه بین الملل و چه 
برای افکار عمومی داخل کشــور، اما شهروند عراق، آخرین 
کسی است که به دنبال پاسخ می گردد.هدف شاید واضح و 
ساده باشد، اما سطح تنش فزاینده از سوی طرف ها، عامل 
پیچیده شدن وضعیت است، عراق قطعا کشوری است که 
می خواهد خود را از وارد کردن به جنگی تحمیلی از سوی 
طرفی دیگر که بی شــک آینده آن و آینده نســل های آن 
را تهدید و امنیــت و ثبات آن را تضعیف می کند، دور نگه 
دارد، کشــوری که نسبت به شهروندان خود که از جنگ ها 

خسته شــده اند، اهتمام دارد و می خواهد تا امنیت را برای 
آنها تامین کند و ســطح ارائه خدمات اساســی را افزایش 
دهد و زیرســاخت ها را بازســازی کند و از منابع انسانی و 
طبیعی آن برای ســاخت آینــده ای امیدبخش برای ملت 
عراق بهره برداری کند.تحقق همه این مســائل، عراق را از 
چرخه درگیری منطقه ای و بین المللی خارج می کند و به 
حضور نظامی ائتــلاف بین المللی که برای مبارزه با داعش 
ایجاد شده پایان می دهد چرا که نخست وزیر عراق معتقد 
است داعش دیگر تهدیدی برای عراق نیست.عراق در طول 
۴۰ سال گذشته، شــاهد جنگ های ویران کننده ای بود؛ 
نخســتین آن جنگ عراق و ایران، جنگ با کویت و حمله 
امریکا و سقوط صدام و آخرین آن جنگ با داعش بود. این 
جنگ هــا ویرانی ها و خرابی ها و فاجعه ها و بلاهایی را برجا 
گذاشت و عراق را از قوی ترین کشور به ضعیف ترین کشور 
در منطقه تبدیل کــرد و ثروت های مالی آن را از بین برد 
و سبب شــد تا عراق میلیاردها دلار به کشورهای مختلف 
در منطقه و جهان بدهکار شــود. همچنین زیرساخت ها و 
توانایی های نظامی، صنعتی و زراعی عراق فروپاشید تا اینکه 
فقط گریبانگیر یک چهارم ســاکنان عراق شــد و بیکاری 
گســترش یافت و بخش های آموزش، بهداشت و خدمات 
اساســی دچار ضعف شــد و مهم تر از همه، خسارت های 
انســانی در میان جوانان، کودکان و زنان برجا گذاشــت.با 
وجود این میراث ســنگین، دولت کنونی عراق به نخست 
وزیری محمد شــیاع السودانی مســئولیت بازسازی نهاد 

حکومت بر اســاس برنامه ای بلندپروازانه را بر دوش خود 
قــرار داد تا اینکه خود را در میــان درگیری منطقه ای و 
بین المللی دید در حالی که طرف های درگیری توجهی به 
منافع عراق نداشــتند و به منافع خــود اهتمام ورزیدند و 
بــه چالش هایی که عراق با آن مواجه می شــود بی تفاوت 
بودند، این وضعیت پس از حوادث غزه در ماه اکتبر ۲۰۲۳ 
پیچیده تر شد.دولت عراق قصد دارد اهداف خود را محقق 
کند اما اگر عراق میدان درگیری باشــد و در میان وضعیت 
امنیتی و نظامی نگران کننده و متشنجی قرار داشته باشد 
که نســبت به جنگ بزرگتر و گسترده تر از وضعیت کنونی 

هشدار می دهد، نمی تواند اهداف خود را محقق کند.
توقف این جنگ به اقدامی در بیش از یک ســطح و سو 

نیاز دارد:
۱- تقویت و توســعه روابط دوجانبه با کشورهای عضو 
ائتلاف بین المللی در راســتای خدمت به عراق و متناسب 
بــا نیازهای حکومت عراق و در راســتای خدمت به منافع 
مشترک با این کشورها. این اظهارات در بیانیه منتشر شده 
پس از دیدار نخســت وزیر عراق با دبیرکل ناتو در داووس 
مطرح شــد. الســودانی در این دیدار گفت که عراق مانعی 
برای همکاری با کشــورهای ائتــلاف بین المللی در زمینه 
تسلیحات، آموزش و تجهیزات در چارچوب روابط دوجانبه 

میان عراق و کشورهای عضو ائتلاف نمی بیند.
۲- دور کردن عراق از صحنه درگیری؛ عراق نمی خواهد 
طرفی در درگیری های منطقه ای باشــد، بلکه می خواهد 

فاصله یکســانی با همه کشــورها و در راس آن کشورهای 
درگیر داشته باشد. عراق هر یک از کشورهای ایران و امریکا 
را شریک اســتراتژیک خود می داند و نمی تواند طرفی در 
درگیری ها در منطقه باشد، این درگیری در سوریه نمایان 
است، چرا که ایران به یک پل هوایی و زمینی برای رسیدن 
به ســوریه نیاز دارد و امریکا نیز به استفاده از اراضی عراق 
برای حمایت از نیروهای خود در ســوریه نیازمند است اما 
هر یک از این دو کشــور می توانند راه های جایگزینی برای 
خدمت به منافع و طرح های خود چه در ســوریه یا ســایر 
کانون های درگیری شدید ایجاد کنند بدون اینکه عراق را 

وارد درگیری کنونی کنند.
۳- تقویت حضور عراق در صحنه منطقه ای و بین المللی؛ 
عراق نمی تواند وابسته به هیچ کشور یا حیاط خلوت هیچ 
طرفی باشد، عراق عناصر بسیاری دارد که موجب می شود 
نقشی محوری در سیاســت و دیپلماسی جهانی ایفا کند، 
عراق کشــور مهمی در بازار انرژی جهانی است و موقعیت 
استراتژیکی در خاورمیانه دارد و تنها کشور عربی است که 
روابط متمایزی با همه کشــورهای همجوار و کشــورهای 
بزرگ در شــرق و غرب دارد و کشور دارای اهمیت ویژه در 

زمینه مبارزه با تروریسم به شمار می رود.
۴- توســعه منافع مشترک میان کشــورهای منطقه و 
جامعه بین الملل؛ عراق می خواهد نهاد حکومت را بازسازی 
کنــد و زیرســاخت ها را بهبود دهد، هر ثــروت و امکانات 
مــادی که عراق بــرای ارائه پروژه های اســتراتژیک به آن 
نیازمند است را دارد؛ پروژه هایی که این کشورها برای اداره 
شرکت ها و اقتصاد آن به صورت مسقتیم یا غیر مستقیم از 

آن استفاده می کنند.

چرا عراق می خواهد از تنش های منطقه ای به دور باشد؟

سخنگوی وزارت امور خارجه اقدام غیرقانونی آمریکا در 
توقیف و انتقال هواپیمای باری ۷۴۷ شــرکت امتراسور 
ونزوئــلا را محکوم کرد.به گزارش ایســنا، ناصر کنعانی 
گفــت: اقــدام غیرقانونی آمریــکا در توقیــف و انتقال 
هواپیمای باری ۷۴۷ شرکت امتراسور ونزوئلا  تصاحبی 
نــاروا و نتیجه ربایش، اقدامات قهــری یکجانبه آمریکا 
و نقض اصول اساســی منشــور ســازمان ملل و حقوق 
بین المللی اســت.کنعانی افزود، جمهوری اسلامی ایران 
حمایــت قاطع خــود از تلاش ها و اقدامــات قانونی و 
دیپلماتیک ونزوئلا در جهت اعاده مالکیت و دسترسی به 
دارایی و اموال این کشور اعلام می نماید.به گزارش ایسنا، 
دولت آمریکا اعلام کرد که یک هواپیمای باری بویینگ 
۷۴۷ را که پیشــتر متعلق به ایران بود و توســط دولت 
آرژانتین توقیف شــده بود را مصــادره کرده و اقدامات 
نهایــی در رابطه با آن در ایالــت فلوریدا در حال انجام 
شدن است.شبکه ای بی سی نیوز در این باره گزارش  داد 
که این هواپیما، پیشتر، توسط شرکت هواپیمایی ماهان 
ایر ایران که دولت آمریکا مدعی مرتبط بودن آن با سپاه 
پاســداران انقلاب اسلامی ایران اســت، به »امتراسور« 

یک خط هوایی کالابر که یکی از زیرشاخه های شرکتی 
دولتی در ونزوئلا اســت و تحت تحریم های آمریکا قرار 

داشته، فروخته شده بود.
شرکت هواپیمایی ماهان ایر چندین سال است که تحت 
تحریم های آمریکا قرار دارد.مقامــات آمریکایی مدعی 
هســتند که فروش ایــن هواپیما ضمــن آن که بدون 
مجوز دولت آمریکا انجام شــده اســت و قوانین کنترل 
صادرات این کشور را نقض می  کند، برای سپاه پاسداران 
ایران نیز ســود به همراه داشته است.دولت ونزوئلا، روز 
دوشنبه، این انتقال را »عملیاتی شرم آور و طمع کارانه« 
تلقی کرده و وعده داد که »تمامی اقدامات لازم را برای 
برقراری عدالت و اســترداد این هواپیما به مالک قانونی 
آن انجام دهد. در بیانیه کاراکاس اشــاره ای به اقدامات 
بعدی نشده اســت.دولت کاراکاس همچنین دولت های 
آمریــکا و آرژانتیــن را بــه  »تبانی« و نقــض قوانین 
هوانوردی، همچنین »حقوق تجاری، مدنی و سیاســی 
امتراســور« متهم کرد.این هواپیمــا که در ژوئن ۲۰۲۲ 
توســط آرژانتین توقیف شــده بود، یک شنبه به دولت 

آمریکا تحویل داده شد.

مســئولان مصری با حضور در مراسم چهل و پنجمین 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران در قاهره خواستار 
گسترش روابط ایران و مصر شدند و ابراز امیدواری کردند 
که رئیس جمهور ایران به زودی به این کشــور سفر کند.

به گزارش ایسنا به نقل از النهار، مراسم چهل و پنجمین 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در محل نمایندگی ایران 
در قاهره با حضور گســترده شــخصیت های سیاسی و 

رسانه ای برگزار شد.
در این مراســم حمدین صباحی، نامزد پیشین ریاست 
جمهــوری مصر و محمد العرابی، وزیر خارجه پیشــین 
مصر و ســفرای قطــر، ســوریه، جیبوتی، الســودان، 
روســیه، ژاپن، کره جنوبی، نیجر، صربستان، ازبکستان، 
تاجیکستان، ارمنستان، لبنان و  کنسول لهستان حضور 
یافتند.وزرای بهداشــت و رفاه ســابق و دستیار معاون 
وزیر خارجه مصر در امور آســیا نیز از جمله حاضران در 
این مراســم بودند .در ابتدای این مراسم محمد حسین 
سلطانی فرد، رئیس دفتر حفاظت منافع ایران در قاهره 
در یک ســخنرانی گفت: پیوستن ایران و مصر به گروه 
بریکس آغاز گشایش سیاسی در روابط دو کشور است و 

این امر آغازی مبارک برای ملت مصر و ایران اســت.وی 
در ادامه پیروزی مجدد عبدالفتاح سیسی، رئیس جمهور 
مصر در انتخابات را تبریک گفت و تاکید کرد که روابط 
ایران و مصر در حال رشــد و پیشــرفت در زمبنه های 

اقتصادی، تکنولوژی و زمینه های دیگر است.
در ادامــه حمدیــن صباحی، نامزد پیشــین ریاســت 
جمهوری مصر ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران را 
به رئیس دفتــر حفاظت منافع ایران در قاهره تبریک و 
از حمایت های جمهوری اسلامی از فلسطین و مقاومت 
تمجیــد و قدردانی کــرد.وی گفت که جهان شــاهد 
تحولات عمیق به سمت جهان جدید و چندقطبی است 
و مــا همواره معتقدیم که یک مثلثی وجود دارد که اگر 
اظلاع آن به هم متصل شــوند کرامت و ثروت منطقه را 
حفظ خواهد کرد و آم مثلث عربی-ترکی-ایرانی اســت. 
همچنین عبدالستار عشره، رئیس انجمن دوستی ایران 
و مصر نیز تاکید کرد که اشــتراکات ما با ایران بســیار 
بیشــتر از اختلافاتمان است، دو کشور در مجموعه های 
متعددی مانند بریکس و ســازمان همکاری اسلامی با 

هم حضور دارند.

ایجاد یک »بریکس سیاسی« با نزدیکی ایران، مصر، عربستان و ترکیه واکنش ایران به توقیف هواپیمای ونزوئلا توسط آمریکا 
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دولت های عــرب به خصوص صاحبان منابع 
نفت و گاز که طی یک دهه اخیر به بازیگران 
اقتصاد، ورزش، فناوری و ... نظام جهانی نیز 
تبدیل شــده اند و ادعای برتری منطقه ای و 
جهانی دارند، قدرت های پوشالی هستند که 
تنها به فریب افکار عمومی جهان عرب قادر 
بــوده و این نیرنگ بــه تضمین بقای قدرت 
آنان کمک کرده اســت.فریب افکار عمومی 
را می  توان بخشی از سیاست بقای حکمرانی 
دانست که در سیاستگذاری خارجی و روابط 
بیــن الملل مورد بهره بــرداری قرار گرفته و 
اصل نیرنگ را شکل می دهد. نیرنگ که خود 
مؤلفه اصلی سلطه داخلی یا بین المللی است.

دیپلماسی ایرانی در گزارشی آورده است،اصل 
نیرنگ، سیاســت و ابزاری در سیاستگذاری 
عمومی به ویژه سیاســتگذاری خارجی است 
که توان اثرگذاری بر شــهروندان، دستکاری 
افکار عمومی و تضمین بقای بازیگر در نظام 
جهانی را داشــته و پرستیژ ساختگی برخی 
قدرت هــای مهــم را نیز پوشــش می دهد.

وضعیــت کنونی جهان به خصوص آســیای 
جنوب غربی که آشوبناک بوده و شکنندگی 
مدارهای ژئوپلیتیــک را افزایش داده، برای 
دولت هــای عرب و حاکمان مســتبد عربی 
همانند شمشــیر تیزی اســت کــه بنیان 
حکمرانی آنــان را تهدید می کند. در چنین 
شــرایطی ســران دولت های عربی به اصل 
نیرنگ متوسل شده اند تا شهروندان را فریب 
داده و با دستکاری افکار عمومی ملت ها، خود 
را پیروز یا نیروی خوب و خیرخواه تحولات 
معرفــی کنند!تحولات بحرانی بیش از چهار 

ماه اخیر فلســطین به ویژه غــزه که پیامد 
تهاجــم 7 اکتر حماس به درون شــهرهای 
اســرائیلی است، جلوه ای از شکست بزرگ و 
تاریخی اعراب اســت که با برخی مؤلفه های 
اصل نیرنگ پوشش داده شده، و شهروندان 
جهان عرب را فریب داده و به ســکوت وادار 
کرده اند.دولت های عرب که طی ســال های 
اخیر به قدرت های بزرگ اقتصادی، تجارت، 
فناوری و دیپلماسی نرم منطقه ای نیز تبدیل 
شــده اند، در تحولات غزه 2023-2024 به 
ســبب ناتوانی یا عــدم اراده پایان جنگ و 
کشتار شــهروندان فلسطینی، به بزرگ ترین 
بازندگان نظام جهانی بدل شده اند. شکست 
بزرگ و رسوایی نیرنگ برتری اعراب را موارد 

زیر می توان بررسی کرد:
یکم – برتری فریبنده سرزمینی اعراب: 
یکــی از جلوه های شکســت تاریخی جهان 
عرب را می توان برتری یک کشــور - دولت 
کوچک در محاصــره کشــورهای عربی یا 
تمامی دولت هــای عربی منطقــه و جهان 
برشمرد که ادعای قدرت ژئوپلیتیک اعراب 
را پوشالی کرده و رسوا ساخته است.اسرائیل 
که دولت کشوری کوچک با تنها کمی بیش 
از 9 میلیــون نفر جمعیت اســت، در مقابل 
22 کشور عرب غرب آسیا و شمال آفریقا با 
بیش از 400 میلیون نفر جمعیت قرار گرفته 
و بیش از 7 دهه اســت که بر این کشــورها 
برتری داشــته و به آنان زور می گوید!برتری 
مطلق جمعیت و مساحت کشورهای عربی بر 
اسرائیل که در حوزه جمعیت »یک به چهل 
و پنج« اســت، مؤلفه ای از قدرت راهبردی 

است که در مسئله اعراب و اسرائیل برعکس 
عمل کرده و کشور کم جمعیت و کوچک تر 
بر کشــورهای بزرگ و مجموع کشــورهای 
عرب جهان برتری یافته اســت. این برتری 
سرزمینی و جمعیتی تاکنون هیچ مزیتی در 
مناقشه بیش از هفتاد ساله اعراب و اسرائیل 

برای جهان عرب نداشته است.
اعراب:  ژئوپلیتیــک  برتــری   – دوم 
کشــورهای عربــی در نظام جهانــی دارای 
موقعیت ژئوپلیتیک بی نظیری هســتند که 
نقش آنان در مناسبات و معادلات منطقه ای 
و جهانی را مهم کرده اســت. جایگاهی که 
بدیل برخی کشــورهای عربی به پایگاه های 
سیاسی و نظامی قدرت های بزرگ جهانی یا 
میدان ستیز ژئوپلیتیک را تبدیل کرده است.
برتری ژئوپلیتیک اعراب نسبت به اسرائیل را 
می توان در حضور یا تسلط کشورهای عربی 
بر تنگه ها و آبراه هــای مهمی مانند: دریای 
عرب، دریای ســرخ، کانال سوئز، تنگه جبل 
الطارق، خلیج فــارس، دریای عمان، دریای 
مدیترانه و ... کــه نقش مهمی در ارتباطات 
و تحارت جهانی دارند، مشــاهده کرد.قدرت 
ژئوپلیتیک کشورهای عربی به گونه ای است 
کــه قدرت های بزرگ منطقــه ای و جهانی 
همــواره تلاش دارند تا در این مناطق پایگاه 
نظامی داشــته، در این ژئوپلیتیک مداخله و 
آن را کنترل یا مدیریت کنند. اما این قدرت 
و برتری ژئوپلیتیک هرگز به ســود اعراب و 
حل نهایی مسئله فلسطین مورد بهره برداری 
دولت هــای عربی قرار نگرفته اســت!برتری 
ژئوپلیتیک اعراب، یک قدرت بالقوه است که 

هرگز بالفعل نشده و تنها طی یک ماه اخیر 
از سوی دولت انصارالله یمن در دریای عرب 
و دریای سرخ علیه اسرائیل عملیاتی شده و 

نمایش داده می شود.   
اگر  ابزارهای قدرت:  برتری   – ســوم   
قرار باشــد اعــراب و اســرائیل را در مؤلفه 
ابزارهــای قدرت مقایســه کنیــم، برتری 
مطلق ابزارهای بالقوه بــا اعراب خواهد بود 
که بــه برتری ســرزمینی و ژئوپلیتیک آن 
اشاره شد. اما اعراب دارای ابزارهای بیشمار 
قدرت هستند که می تواند مانند سلاح علیه 
اســرائیل و حامیان جهانی اش یعنی اروپا و 
ایالات متحــده امریکا عمل کنــد و موفق 
باشــد.ابزارهای قدرت اعراب علیه اسرائیل 
و حامیان غربی اش کــه در دهه 1970 نیز 
در تحریم بزرگ نفتی و بحران نفت جهانی 
جلوه کرد، سیاســتی که نفت را به اســلحه 
اثربخش و کارآمد کشورهای عربی تبدیل و 
شوک بزرگ نفتی به نظام جهانی را به دنبال 
داشت، جلوه کرده و پیشینه روشن و شفاف 
اثربخشی را داراست. علاوه بر نفت و گاز که 
از مزیت های قدرت کشــورهای عربی است، 
تجارت شکوفای کشــورهای جنوب خلیج 
فارس و سرمایه گذاری گسترده آنان در سایر 
کشــورها به خصوص اروپا و امریکا می تواند 
ابزار فشار کشورهای عربی بر حامیان غربی 
اسرائیل برای کنترل سیاست های تهاجمی 
نژادپرستانه این کشور باشد که البته تاکنون 
هیچ کشــور عربی از چنین ابزاری استفاده 
نکرده است.چهارم – بزنگاه برتری و شکست 
تاریخی اعراب: تهاجم شگفت انگیز و موفق 

7 اکتبر حماس به درون شهرهای اسرائیل، 
خیزش افکار عمومی جهان عرب و همراهی 
سایر گروه ها و دولت های محور مقاومت برای 
حمایت از حماس و آرمان آزادی فلســطین 
را می توان یک بزنــگاه تاریخی برای اعراب 
دانست که برتری و پیروزی آنان بر اسرائیل 
را تضمیــن می کرد.حملــه 7 اکتبر 2023 
حماس به اســرائیل که افکار عمومی جهان 
عرب را برای یک تقابل و جنگ بزرگ علیه 
اسرائیل آماده ســاخته بود، را می توان تنها 
موقعیت ویژه ای دانســت که طی چند دهه 
اخیر برای جهان عرب فراهم شــده بود تا به 
پیروزی بزرگ در نظام جهانی دســت یابند. 
اما این فرصت پیروزی تاریخی به بزرگ ترین 
شکست تاریخی اعراب از یک کشور کوچک 
تبدیــل شــد!بزرگ ترین فرصــت پیروزی 
تاریخی اعراب بر اســرائیل بــه بزرگ ترین 
رسوایی و شکست اعراب در مقابل اسرائیل 
و در نظام بین الملل تبدیل شد تا کشورهای 
عربــی از دفــاع و حفظ جان شــهروندان 
فلسطینی نیز عاجز باشــند و حتی قادر به 
برقراری یک صلح موقت نیز نباشند.کشتار 
گسترده شــهروندان فلســطینی و شرایط 
وخیم زندگی کودکان و زنان فلســطینی را 
می توان سند بدترین و بزرگ ترین شکست 
جهان عرب دانســت که ســران دولت های 
عربی طی چهار ماه اخیر موفق به کسب آن 
شده اند.دولت های عرب به خصوص صاحبان 
منابع نفــت و گاز که طی یک دهه اخیر به 
بازیگران اقتصــاد، ورزش، فناوری و ... نظام 
جهانی نیز تبدیل شــده اند و ادعای برتری 
منطقه ای و جهانی دارند، قدرت های پوشالی 
هستند که تنها به فریب افکار عمومی جهان 
عرب قادر بوده و این نیرنگ به تضمین بقای 
قدرت آنان کمک کرده اســت.نیرنگ سران 
دولت هــای عربی که ادعــای برتری نژادی 
و دینی در مقابل ســایر بازیگران منطقه ای 
دارند، اما از دفاع برای حفظ جان شهروندان 
عرب فلســطینی در مقابل اسرائیل اجتناب 
کــرده و زنان و کودکان بی گنــاه و بی دفاع 
فلســطینی را با کاسه های گدایی یک وعده 
غذایــی ناچیز در رســانه ها و افکار عمومی 
جهان، تنها گذاشته اند!کشــورهای عرب که 
طی چند دهه اخیر به انبار بزرگ تسلیحات 
پیشــرفته جهان تبدیل شــده و قادرند تا 
اســرائیل را تا عمــق 100 متری زیر زمین 
نابود کنند، در تأمیــن امنیت جانی و تهیه 
غذای دو میلیون شهروند غزه نیز درمانده اند. 
اما در رسانه های منطقه ای و جهانی به جذب 
و خرید بازیکنان گران قیمت فوتبال جهان، 
سرمایه گذاری در سایر کشورها و ... مشغول 
بوده اســت و افتخــار می کنــد. دولت ها و 
خاندان های بزرگ و پرادعای عربی که برای 
خرید بازیکنان مشهور و گران قیمت فوتبال 
یا باشــگاه های بزرگ ورزشی جهان به صف 
شده و میلیاردها دلار هزینه این بلندپروازی 
ورزش سیاسی خود می کنند، از دیدن صف 
اجســاد کودکان و زنان غزه یا صف طولانی 
گرســنگان غزه که کاســه به دست منتظر 
غذایی ناچیز هســتند، هیچ شرمی ندارند و 
بلکه آن را سند همراهی و همسویی با غرب 
و حرکت در مسیر تغییر نظم جهانی قلمداد 
با  می کنند.وضعیــت کنونی جهــان عرب 
گذشت چهار ماه از بحران غزه نشان می دهد 
که اعراب با بزرگ ترین و ننگین ترین شکست 
تاریخی خود مواجه شــده اند و اسرائیل به 
تنهایی می تواند با نیمی از جهان عرب درگیر 

شود و آنها را تصرف کند.

شکست بزرگ اعراب

ننگ ناتوانی قدرت های پوشالی

یک رسانه صهیونیستی جزئیاتی از گاف بزرگ ارتش رژیم 
اشغالگر در جریان جنگ غزه منتشر کرد و از نفوذ یک فرد 
با هویت جعلی به پایگاه ها و مقرهای فرماندهی این رژیم 
پرده برداشت.به گزارش خبرآنلاین، وبگاه عبری »واللاه« 
در این باره فاش کرد: یک افســر ذخیره توانست هفته ها 
بین پایگاه های نظامی که حق ورود به آن ها را نداشــت 
رفت و آمد کند و اطلاعات بسیار حساس و محرمانه ای از 
جمله محل و نحوه استقرار نیروها را به دست آورد و قبل از 
دستگیری به اتهام جاسوسی و جعل هویت، این اطلاعات 
را در اختیار پرســنل نظامی و غیرنظامی قرار دهد.واللاه 
این اتفاق را »بزرگ ترین گاف امنیتی« تاریخ جعلی رژیم 
صهیونیستی و یک فاجعه در ارتش رژیم اشغالگر توصیف 
کرده است.به گزارش ایسنا، این فرد بازداشت شده پیش 
از این به مدت ۶ سال در یگان های مختلف ارتش خدمت 
کرده بود.در کیفرخواســت علیه این صهیونیســت آمده 
اســت که وی خود را به عنوان یک نظامی ارشد اعزامی 

از سوی یک تشکیلات نظامی به فردی در ارتش معرفی 
کــرده و اطلاعات غیرقانونی با بالاترین درجه محرمانگی 
را به دســت آورده و این اطلاعــات را در اختیار مقامات 
غیرنظامی و نظامی قرار داده است.طبق این گزارش، این 
فرد با ارتباط گرفتن با چند سرباز اینگونه وانمود کرده که 
مامور نظارت مســتقیم بر امور اتاق عملیات ارتش رژیم 
صهیونیســتی در جبهه جنوب )نوار غزه( است.واللاه در 
ادامه گزارش داد: این افسر ذخیره از وضعیت فشاری که 
سربازان به دلیل جنگ در غزه با آن مواجه هستند برای 
به دســت آوردن آنچه می خواست استفاده کرد.طبق این 
گزارش، این فعالیت جاسوسی ادامه داشت تا اینکه متهم 
1۵ اکتبر دستگیر شد.طبق کیفرخواست دادستانی، متهم 
در بازه زمانی هفتم تا پانزدهم اکتبر توانســته است وارد 
ستاد فرماندهی، اتاق های عملیات و اتاق های جنگی شود 
که اجازه ورود به آنها را نداشته و با استفاده از تلفن همراه 

خود اطلاعات محرمانه  و فوق سری را جمع آوری کند.

وزارت دفاع ارمنســتان مدعی شد که در پی تیراندازی 
نیروهای مرزبانی جمهوری آذربایجان 2 ســرباز ارمنی 
کشته و شماری نیز زخمی شدند.به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از راشــاتودی، وزارت دفاع ارمنستان امروز 
سه شــنبه مدعی شــد که نیروهای ارتــش جمهوری 
آذربایجان در مناطق مرزی به سمت نیروهای ارمنستانی 
تیراندازی کردند و در این حادثه 2 ســرباز ارمنی کشته 
و شمار دیگری نیز زخمی شدند.روز دوشنبه نیز باکو از 
اقدام به تیراندازی در مناطق مرزی از سوی طرف ارمنی 
خبر داد.این تبادل آتش بین نیروهای ارتش ارمنستان و 
جمهوری آذربایجان چند روز پس از برگزاری نخستین 
انتخابات ریاست جمهوری آذربایجان از زمان تسلک کامل 
بر منطقه قره باغ رخ داده است.اوایل دی ماه دبیر شورای 
امنیت ملی ارمنســتان اعلام کرد که در 4 ژانویه طرف 
ارمنســتانی به پیشــنهاد جمهوری آذربایجان در مورد 
توافقنامه صلح پاســخ داد. ما ظرف دو هفته به پیشنهاد 

آنها پاسخ دادیم و اکنون منتظر پاسخ باکو هستیم.آرمن 
گریگوریــان با بیان اینکه در مذاکرات صلح با جمهوری 
آذربایجان در برخی موارد پیشرفتی حاصل نشده است، 
گفت: امیدواریــم بتوانیم در مدت زمان کوتاهی در این 
زمینه ها پیشرفت کنیم. امیدواریم که بتوانیم مشکلات 
باقیمانده را که نتوانستیم راه  حلی برای آن  ها پیدا کنیم، 
از طریــق تبادل و مذاکره متقابــل حل کنیم و هر چه 
زودتر توافقنامه صلح را امضا کنیم.وی ســپس تصریح 
کرد: توافق شــد تا کمیسیون های تعیین مرز دو کشور 
دوباره در پایان ماه ژانویه سال جاری میلادی با یکدیگر 
دیدار کنند.جیحون بایراموف وزیر امور خارجه جمهوری 
آذربایجان در 27 دسامبر اعلام کره بود که در مذاکرات 
صلح با ارمنســتان در سال 2023 پیشرفت هایی حاصل 
شده است و گفت: اگر ایروان اراده جدی سیاسی از خود 
نشــان دهد، می  توان در مدت کوتاهی قرارداد صلح را 

امضا کرد.

خبر دبیر امنیت ملی ارمنستان از تنش در مرز با آذربایجانافشای بزرگ ترین گاف امنیتی در ارتش رژیم صهیونیستی 

گرچه به گفته گروهی از افراد آگاه، رئیس جمهور آمریکا 
از رویکردهای بنیامین نتانیاهو به ســتوه آمده اســت اما 
حاضر نیست دســت از حمایت بی چون و چرا از تل آویو 
بردارد.»رئیس جمهــور )جو( بایــدن گفته که )بنیامین( 
نتانیاهــو می خواهد جنگ ادامه یابد تــا بتواند در قدرت 
بماند« شــبکه آمریکایی »ان بی  ســی« به نقل از ســه 
منبع آگاه در بخشــی از گزارش خود در خصوص مواضع 
دولت بایدن در قبال جنگ غزه، چنین مطلبی را منتشر 
کرد.شــبکه ان بی سی در گزارشــی تحت عنوان بایدن 
در خلوت، نتانیاهــو را تحقیر می کند اما حاضر به تغییر 
سیاست ایالات متحده در قبال اسرائیل نیست، نوشت که 
علی رغم آن که تلفات غزه به بیش از 2۸ هزار نفر رسیده 

است، رئیس جمهور آمریکا همچنان بر این باور است که 
حمایت بی چون و چرا از تل آویو،  سیاســت درستی است.

طبق گفته پنج فرد آگاه، بایــدن اخیراً در گفت وگوهای 
خصوصی خود از عدم توانایی برای متقاعد کردن اسرائیل 
برای تغییر تاکتیکهای نظامی در غزه ابراز ناامیدی کرده 
و حتی نخست وزیر رژیم صهیونیستی بنیامین نتانیاهو را 
بعنوان مانع اصلی معرفی کرده است.طبق گفته این افراد، 
ً  بایدن تلاش می کند اســرائیل را ترغیب کند تا با  ظاهرا
آتش بس موافقت کند اما »به ستوه آمده است« و توافق با 
رژیم صهیونیستی در این خصوص غیرممکن شده است.
یکی از افراد آگاه از این موضوعات در خصوص تلاش ناکام 
بایدن در قبــال نتانیاهو می گوید »او حس می کند دیگر 

بس است و باید )از متقاعد کردن نتانیاهو( دست کشید«.
طبق گفته افراد آگاه، بایدن در هفته های اخیر در جلسات 
محرمانه با صراحت درباره نتانیاهو سخن گفته به طوریکه 
افرادی که این اظهارات را شنیده اند بسیار شگفت زده شده 
و کار بــه جایی رفته که او با اســتفاده از کلمات تحقیر 
آمیــزی چون »این یارو« برای نتانیاهو اســتفاده کرده و 
ســه بار نیز از کلمه »احمق« برای او استفاده کرده است.
در جریان روزها و هفته های اخیر، با انتشار گزارش هایی 
دربــاره تصمیم اخیــر تل آویو برای عملیــات زمینی به 
رفــح در مرز با مصر، گزارش های متعددی از اســتیصال 
واشــنگتن برای متقاعد کردن رژیم صهیونیســتی برای 
متوقف کردن حمله منتشــر شده است.نتانیاهو علی رغم 

مخالفت های آشکار مقامهای آمریکایی، متعهد شده است 
که عملیات رفح را ظرف هفته های آتی آغاز کند.با تداوم 
جنگ غزه، اعتراضات شهرک نشین های صهیونیست علیه 
نتانیاهو رو به افزایش اســت به طوریکه معترضان هر روز 
خواستار استعفای فوری نخست وزیر رژیم صهیونیستی به 
دلیل ادامه جنگ در غزه و ناتوانی در آزاد کردن اســرای 
رژیم صهیونیستی می شوند.ان بی سی با اینحال گزارش 
کرد که حتی دلزدگی بایدن از نتانیاهو موجب نشــده تا 
رئیس جمهور آمریکا سیاست خود را در قبال تل آویو تغییر 
دهد و این در حالی اســت که طبق این گزارش، برخی از 
دموکرات های کنگره خواســتار وضع شروطی برای ادامه 

کمک آمریکا به اسرائیل شده اند.

شبکه ان بی سی گزارش داد

بایدن معتقد است بقای نتانیاهو در ادامه دادن به جنگ است

پاسخ پنتاگون به احتمال خروج نیروهای آمریکایی 
از عراق

ســخنگوی پنتاگون، بار دیگر ادعا 
کرد کــه نیروهــای آمریکایی به 
دعوت بغداد در عراق حضور دارند 
و هیچ گونه درخواســت رسمی در 
حــال حاضر برای خــروج از عراق 
گزارش  نکرده اســت.به  دریافت  را 
خبرآنلاین، در حالیکه نخست وزیر 
و فرمانده کل نیروهای مسلح عراق 

گفت: در حال نزدیک شــدن به پایان حضور ائتلاف بین المللی به سرکردگی 
آمریکا هستیم، وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( بدون اشاره به درخواست ها برای 
خــروج آمریکایی ها از عراق ادعا کرد که کمیته عالی نظامی آمریکا و عراق در 
مورد انتقال از ماموریت ائتلاف نظامی به شــکل حضور آینده آمریکا در عراق 
بحث خواهد کرد.به گزارش ایسنا، »پت رایدر«، سخنگوی وزارت دفاع آمریکا 
طی کنفرانس مطبوعاتی گفت: »با توجه به حضور آمریکا در عراق، می خواهم 
اشــاره کنم که کمیته عالی نظامی آمریکا و عــراق در مورد چگونگی حضور 
آمریکا در رابطه با روابط بین 2 کشــور بحث خواهــد کرد.«رایدر در جریان 
نشست کمیته در روز یکشنبه در بغداد در مورد جدول زمانی مذاکرات کمیته 
گفت: »من جدول زمانی ندارم و طبق اطلاعاتم لزوماً مشخص نشده است.«وی 
توضیح داد: البته این تصمیم در داخل کمیته و با مشــورت دولت عراق اتخاذ 
خواهد شــد.این اظهارات پنتاگون یک روز پس از آن بیان شد که عراق اعلام 
کرد روز یکشــنبه مذاکرات با ائتلاف بین المللی را برای آماده ســازی جهت 
پایان دادن به ماموریت ائتلاف در عراق از سر گرفته است.ارتش عراق شامگاه 
یکشنبه اعلام کرد که بغداد و واشنگتن مذاکرات جدیدی بر سر تدوین جدول 
زمانی برای کاهش »حساب شده و تدریجی« شمار نیروهای ائتلاف بین المللی 
تا پایان ماموریت آن در عراق انجام دادند.محمد شــیاع السودانی نخست وزیر 
عراق دوشــنبه تصریح کرد: برای پایان دادن به حضور نیروهای ائتلاف آمریکا 
در عراق، با یک فرایند روبرو هستیم.نخست وزیر و فرمانده کل نیروهای مسلح 
عراق گفت: در حال نزدیک شــدن به پایان حضور ائتلاف بین المللی هستیم.

به گزارش خبرگزاری رسمی عراق، وی افزود که پس از پایان ماموریت ائتلاف 
بین المللی، باید امکان پر کردن خلأها را داشته باشیم.رایدر درباره اوضاع در غزه 
نیز در نمایشی انسان دوستانه به خبرنگاران گفت: ما مطمئناً نمی خواهیم دیگر 
شاهد رنج انسانی در غزه باشیم.وی افزود که واشنگتن به طور فعال با شرکای 
صهیونیست خود در مورد اهمیت در نظر گرفتن غیرنظامیان در برنامه ریزی و 

اجرای عملیات آنها ارتباط دارد!

ویژه

هلاکت ۱۰ نظامی رژیم صهیونیستی 
به دست مجاهدان القسام

گردان های القسام، شاخه نظامی حماس امروز دوشنبه از هلاکت 10 نظامی 
صهیونیســت در غزه خبر داد.به گزارش خبرآنلاین، این گردان ها اعلام کرد: 
مجاهدان ما طی درگیری با گروهی از نظامیان اشغالگر موفق شدند 10 نفر 
از آنهــا را از فاصله صفر از پای درآورند.گردان های القســام تصریح کرد این 
تلفات در منطقه عبســان الکبیره شرق خان یونس به دشمن تحمیل شد.به 
گزارش ایسنا، این گردان ها همچنین اعلام کرد با انفجار مین ضدنفر در میان 
پیاده نظام رژیم صهیونیســتی در منطقه عبسان چند کشته و زخمی میان 
نظامیان رژیم برجای گذاشته است.گردان های القسام پیش از این هم اعلام 
کرد کوادکوپتر جاسوسی رژیم صهیونیستی را به کنترل خود درآورده است.

فرودگاه حلب هدف قرار گرفت
منابع رســانه ای از حمله رژیم صهیونیستی به فرودگاه حلب خبر دادند. به 
گزارش خبرآنلاین، برخی رســانه های غیر رســمی سوریه در این باره اعلام 
کردند که رژیم صهیونیستی حمله ای را به فرودگاه بین المللی »حلب« انجام 
داده است.این منابع اعلام کردند که پدافند هوایی ارتش سوریه با این حمله 
مقابله کرده است.برخی منابع نیز از شنیده شدن صدای چند انفجار در این 
فرودگاه خبر داده اند.جزئیات بیشتری از این حمله گزارش نشده است.رژیم 
صهیونیســتی از ابتدای آغاز عملیات »طوفان الاقصی« برای جبران تلفات و 
خســارات ســنگین خود هراز چند گاهی مناطقی را در خاک سوریه هدف 

قرار داده است.

حزب الله به پیشنهاد فرانسه پاسخ داد
حزب الله لبنان به پیشــنهاد فرانســه برای پایان دادن بــه درگیری با رژیم 
صهیونیستی و رسیدن به یک حل و فصل درباره مرزها پاسخ داد.به گزارش 
خبرآنلاین، حسن فضل الله، از مسؤولان ارشد حزب الله لبنان گفت: ما هرگز 
قبل از توقف جنگ اســرائیل در غزه هیچ موضوعــی را درباره جنوب لبنان 
بررسی نخواهیم کرد. اسرائیل در وضعیتی نیست که بتواند شروطی را بر ما 
تحمیل کند. پیش از این فرانسه پیشنهاد مکتوبی را درباره پایان درگیری ها 
با رژیم صهیونیســتی و رســیدن به یک حل و فصل دربــاره مناطق مرزی 
مورد مناقشــه بــه مقامات لبنانی ارائه کرد کــه در آن از نیروهای حزب الله 
از جمله یگان ویژه الرضوان وابســته به این حزب خواســته شــده به فاصله 
10 کیلومتری مرزها عقب نشــینی کند.هدف این طرح پایان درگیری میان 
حزب الله و رژیم صهیونیســتی در مرزها است.مقامات فرانسوی و طرف های 
دیگر نگران گسترش درگیری ها به یک جنگ ویرانگر و فراگیر هستند.چهار 
مسؤول ارشد لبنان و سه مسؤول فرانسوی اعلام کردند وزیر خارجه فرانسه 
هفته گذشته این سند پیشنهادی را به مسؤولان ارشد لبنانی از جمله نجیب 
میقاتی، نخست وزیر موقت ارائه کردند. طی چند هفته میانجیگری طرف های 
غربی، این اولین باری است که یک پیشنهاد مکتوب به بیروت ارائه می شود.

به دنبال عملیات طوفان الاقصی توســط مقاومت فلسطین و آغاز تجاوزات 
رژیم اشــغالگر به نوار غــزه از هفتم اکتبر، مرزهای لبنان و ســرزمین های 
اشغالی فلسطین نیز به صورت روزانه و تقریبا 24 ساعته صحنه تبادل آتش 
میان حزب الله لبنان و ارتش رژیم صهیونیســتی شده  است.مقاومت اسلامی 
لبنان اعلام کرده ظرف 127 روز جنگ، 1013 عملیات نظامی را علیه رژیم 

صهیونیستی انجام داده است.

افتتاح اولین دانشکده هنر در عربستان 
وزارت فرهنگ پادشــاهی عربی سعودی، دوشــنبه 23 بهمن ماه از افتتاح یک 
دانشکده هنر در دانشگاه ملک سعود در ریاض خبر داد.به گزارش خبرآنلاین، این 
اولین دانشکده هنر سعودی مختص آموزش هنر در این کشور به شمار می رود 
که از طریق مشــارکت استراتژیک با دانشگاه ملک سعود راه اندازی می شود.این 
دانشــکده با سه بخش جدید هنرهای طراحی، نمایشــی و تجسمی راه اندازی 
شــده و این اقدام وزارت فرهنگ ســعودی بیانگر همــکاری فرهنگی و علمی 
مداوم بین وزارتخانه های ســعودی با دانشــگاه ملک سعود و سایر دانشگاه های 
معتبر ملی این کشــور اســت.به گزارش العربیه دانشکده هنر روز گذشته طی 
مراسمی در سالن تئاتر دانشگاه ملک سعود با حضور حامد بن محمد فایز معاون 
وزیر فرهنگ، دکتر بدران العمر رئیس دانشــگاه و جمعی از دانشجویان علمی و 
فرهنگی در رشته های طراحی، علوم گرافیک، مد و جواهرات، هنرهای نمایشی 
از قبیل تئاتر، ســینما، موسیقی و هنرهای تجسمی مانند علوم چاپ، طراحی، 
مجسمه سازی و خوشنویســی عربی، افتتاح شد.در این راستا، وزارت فرهنگ و 
ارگان های وابسته به آن با ارائه گروه های علمی متخصص در رشته های مختلف 
هنری به این دانشــکده، از قبیل تهیه طرح هــای مطالعاتی برای اعضای هیات 
علمی و همچنین ارائه برنامه های آموزشــی برای دانشــجویان دختر و پسر در 
رشــته های هنری، جهت تامین نیازهای احتمالی مورد نیاز این دانشکده کمک 
خواهد کرد.راه اندازی دانشــکده هنر بیانگر علاقه و اهمیت ویژه ای که شاهزاده 
بدر بن عبدالله بن فرحان، وزیر فرهنگ ســعودی برای آموزش هنر قائل است.

همچنین راه اندازی این دانشکده در رشد و توسعه بخش فرهنگی برنامه چشم 
انداز سعودی 2030 تاثیر مهمی خواهد داشت.هدف وزارت فرهنگ از مشارکت 
با دانشگاه ملک سعود، ایجاد مسیرهای آموزشی تخصصی در زمینه های فرهنگی 
و هنری اســت که به رفع نیاز بخش فرهنگی به کادر ملی واجد شرایط کمک 
می کند.وزارت فرهنگ و دانشــگاه ملک ســعود با راه اندازی این پروژه هنری 
برای پیشبرد بخش فرهنگی سعودی و اجرای استراتژی توسعه توانمندی های 
فرهنگی و همچنین دستیابی به اهداف استراتژی ملی فرهنگی طرح چشم انداز 

2030 پادشاهی عربی سعودی تلاش می کنند.

طوفان الاقصی

رویداد

منابع آگاه اعلام کردند که مراسم تحلیف رئیس جمهور 
جمهــوری آذربایجان آخــر این هفته برگزاری می شــود.

به گزارش خبرگزاری مهــر، منابع آگاه در دولت جمهوری 
آذربایجان در گفت وگو با خبرگزاری »اســپوتنیک« اعلام 
کردند که مراســم تحلیف »الهام علــی اف« آخر این هفته 
برگزار می شود.رســانه های جمهوری آذربایجان چهارشنبه 
گذشته اعلام کردند که الهام علی اف با کسب 93.9 درصد 
آرا در انتخابــات ریاســت جمهوری آذربایجان پیروز شــد. 
شــرکت آمریکایی »Oracle Advisory Group« روز 
چهارشنبه با اجرای یک نظرسنجی از رأی دهندگان هنگام 
انداختن آرای انتخاباتی خود به صندوق های رأی اعلام کرد 

که رئیس جمهور کنونی آذربایجان در انتخاباتی که 7 نامزد 
در آن رقابــت کردند، 93.9 درصد آرا را از شــهروندان این 
کشور کسب کرد.بر اســاس نتایج خروجی، 93.9 درصد از 
رأی دهندگان بــه الهام علــی اف رأی داده اند. به گزارش 
خبرگزاری »آناتولی« زاهد ارُوج، نامزد مســتقل 1.۸ درصد 
آرا را از آن خود کرد و پس از آن، دیگر رقبای سیاســی از 
جمله، رازی نوراللهیف، نامزد ریاست جمهوری حزب جبهه 
ملی 0.9 درصد آرای انتخاباتی را کســب کرد و به ترتیب، 
فاضل مصطفی، نامزد ریاست جمهوری حزب تأسیس بزرگ 
1.۵ درصد آرا و الشاد موسایف، نامزد ریاست جمهوری حزب 

آذربایجان بزرگ 0.4 درصد آرا را به دست آوردند. 

ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا از رایزنی واشنگتن 
با ســایر اعضای »جــی7« درباره روش هــای مصادره 
دارایی های مسدودشــده روســیه خبــر داد.به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از راشاتودی، متیو میلر، سخنگوی 
وزارت خارجه آمریکا تایید کرد که این کشــور به همراه 
ســایر اعضای »جی7« در حال بحث و تبادل نظر برای 
یافتن راه های مصادره اموال مسدودشــده فدراســیون 
روسیه هستند.اظهارات میلر در حالی مطرح شده است 
که اندکی پیش تر، شــورای اروپا قوانینی را تصویب کرد 
که به موجب آن، مصادره ســود حاصــل از دارایی های 
مسدودشده روســیه و انتقال آن به اوکراین میسر شده 

اســت.آمریکا و اتحادیه اروپا از آغــاز جنگ اوکراین در 
فوریــه 2022، حدود 300 میلیــارد دلار از دارایی های 
بانک مرکزی روســیه را مســدود کرده اند. از این مبلغ، 
211 میلیارد دلار در موسسه خدمات مالی »یوروکلیر« 
مســتقر در بلژیک نگهداری می شود که پارسال از قبل 
آن حدود 4.4 میلیارد دلار ســود به دســت آورد.گرچه 
درخواســت های زیادی مبنی بر مصــادره کل اموال و 
انتقال آن به اوکراین مطرح شــده است اما کارشناسان 
درباره از بیــن رفتن اعتماد جهانی به بانک های اروپایی 
در صورت این اقدام، هشدار داده اند. همچنین این اقدام 

از نقطه نظر حقوقی نیز با موانع زیادی روبه روست.

رایزنی آمریکا با »جی۷« برای مصادره دارایی های روسیهبرگزاری مراسم تحلیف رئیس جمهور آذربایجان 



بازگشت مهران غفوریان به تلویزیون
برنامه تلویزیونی »شــب خوش« با اجرای مهران غفوریان از 

امشب روی آنتن شبکه سه سیما می رود.
به گزارش برنا؛ برنامه تلویزیونی »شب خوش« به تهیه کنندگی 
ســلیم ثنائی و با اجرای مهران غفوریان از شــبکه سه سیما 
پخش می شود. این برنامه تلویزیونی که به تازگی ضبط خود را 
آغاز کرده است، روزهای سه شنبه و چهارشنبه ساعت ٢٢:٣٠ 

روی آنتن شبکه سه سیما می رود.
 »شــب خوش« از تولیدات گروه اجتماعی شبکه سه سیما 
اســت که مهران غفوریان علاوه بر اجرا، کارگردانی هنری آن 
را بر عهده دارد. ســایر عوامل این برنامه عبارتند از: کارگردان 
تلویزیونی: محمدرضا درخشان، مدیر تولید: حسین باقریان، 
طــراح دکور و صحنــه: بابک عابدی، ســردبیر: علي میری، 

سرپرست نویسندگان: احمدرضا کاظمی.

اعلام ساعت فعالیت 
نمایشگاه رسانه های ایران

ســاعت فعالیت و حضور در بیســت وچهارمین نمایشــگاه 
رسانه های ایران اعلام شد. 

به گزارش ایسنا به نقل از ستاد اطلاع رسانی بیست وچهارمین 
نمایشگاه رســانه های ایران، درب های سالن شبستان مصلی 
امام خمینی )ره( در تاریخ ٢۹ بهمن تا دوم اســفند ماه سال 
جاری از ســاعت ۹ و ٣٠ دقیقــه صبح تا ۱۸ و ٣٠ دقیقه به 
روی علاقمندان برای حضور و بازدید از نمایشگاه رسانه های 

ایران باز خواهد بود. 
در مدت زمان برگزاری نمایشــگاه عــلاوه بر حضور بیش از 
۶٠٠ غرفه  از رســانه های سراسر کشور، کارگاه های آموزشی 
با تدریس اساتید برجسته حوزه رسانه، نشست های مختلف 
حول محورهای اجتماعی، سیاســی و فرهنگی و رویدادهای 

متنوعی برای بازدیدکنندگان در نظر گرفته شده است. 

خبر

گروه فرهنگی- میثم دهرویــه:  بهاره رهنما 
بازیگر ســینما، تئاتر و تلوزیــون نمایش »میدان 
یاقوت« را با بازی خــود و ایوب آقاخانی از ٢۷ دی 
ماه در پردیس تئاتر شهرزاد روی صحنه برده است.

بهاره رهنما بازیگر ســینما، تئاتر و تلوزیون نمایش 
»میدان یاقوت« را بــا بازی خود و ایوب آقاخانی از 
٢۷ دی ماه در پردیس تئاتر شــهرزاد روی صحنه 

برده است.
به گزارش »مردم ســالاری آنلایــن«، این نمایش 
روایتی از بانوی ســرخ پوش میدان فردوســی را به 
نمایش می گذارد. در نمایش »میدان یاقوت« بهاره 
رهنما در کنار کار نویسندگی که به همراه سهراب 
حسینی انجام داده است، کارگردانی و تهیه کنندگی 
کار را نیــز برعهده دارد. در خلاصــه این اثر آمده 
اســت: نمایش »میدان یاقوت« واگویه های عاشقانه 
»یاقوت« اســت؛ زنی که سالیان ســال در میدان 
فردوســی چشــم به راه مردی مانــد و حالا پس از 
گذشت سال ها قرار است همراه یاقوت زن سرخ پوش 
میدان فردوسی، حکایت نیامدن آن مرد را با اجرای 
زنده ترانه های نوستالژیک و عاشقانه دهه پنجاه ایران 
بشنویم. آنچه در ادامه می آید بخشی از گفت وگو با 

بهاره رهنما است.
نمایش شــما در واقع یک نمایش میدانی به 
از سوی خیابان  حســاب می آید که تقریباً 
نوفل لوشاتو قبل از اجرای شما شروع می شود 
همراه با خواننده و نوازنده تان و چند دختر که 
لباس یاقوت را پوشیده اند و شبیه شما گریم 
شده اند، در خیابان راه می روند، آواز می خوانند 
و با مردم صحبت می کنند. این انتخاب از کجا 

آمد و چگونه به آن تئاتر مستند وصل شد؟
تئاتر اینترکتیو، یعنی تئاتری که با مخاطب ارتباط 
برقــرار می کند یا تئاتری که مخاطب جزئی از بدنه 
درام به حساب می آید، برایم همیشه موضوع جذابی 
بوده، چون رشته دیگری که در کنار باقی تحصیلاتم 
دارم، روانشناســی است و همیشــه تئاتردرمانی و 
ســایکودرام و بحثی که درباره ایــن موضوع وجود 
دارد خیلــی برایم جذاب بــوده. کار یاقوت در واقع 
یک عمل نمادین و نمایشی بود، یعنی این زن یک 
کانسپت نمایشی را سال ها اجرا می کرد، نه اینکه ادا 
دربیاورد، ولی آن لباس قرمزپوشیدن، آن نشستن، 
آن یکجا نشســتن و به اصطلاح خود نمایش ما آن 
استمرار عاشــقانه، خیلی چیز خاصی بود که شبیه 
یک پرفورمنس بود، یک پرفورمنس پنجاه ســاله یا 
شاید بالای پنجاه ســال، چون فکر می کنم آدم ها 
ســالها قبل از انقلاب این زن را در میدان فردوسی 
می دیدند. بعد تصمیم گرفتم آن بخش خیابانیاش 
را بــرای اینکه حس زنی با لبــاس قرمز و آن حال 
عاشقانه را که منتظر است، نشان بدهم، اضافه بکنم. 
جالب اینکه یاقوت هرگز اذعان نکرده عاشق کسی 
و منتظر است. او می گوید این حرف ها را مردم برایم 
درآورده اند. به هر حال قصه ای در پشــت آن وجود 
دارد. عشــق، انتظار یا هر چیزی که به این انتخاب 
منجر شــده که آن زن سالیان سال در این استمرار 

عاشــقانه عمرش را طی بکند و به نظرم عمرش را 
هدر بدهــد، چون اصلًا من با این جنس از انتظار و 
این جنس از عشق موافق نیستم، عشق برای من به 
این معناســت که حالت خوب باشد. خیلی دوست 
دارم به دخترها و زنانی که در کلاس هایم هســتند، 
دانشجویم هستند یا از من کوچکترند یا با من کار 
می کنند، یاد بدهم این جنس از عشــقی که یاقوت 
دارد یا زنی که در »چشــم هایی که مال توســت«، 
یکجور مازوخیســم است، یعنی یک حالی بدیست، 
حال فراقی اســت که به نظرم عشق نیست اما این 
حال بد یک حال شــاعرانه اســت، یعنی نمیشود 
احترام نگذاشت به کسانی که با حال شاعرانه سالیان 
سال عمرشــان را ســپری کرده اند، ولی هدف من 
اینست که ما حتی با این نمایش ها به دخترها و به 
زنانمان بگوییم چیزی ورای یک آدم دیگر در وجود 
شماســت که در آینه است و آن، خود شمایید و آن 
قهرمانتان است. یکی از بهترین دستاوردهای من در 
این نمایش اینســت که دختری که سال ها منتظر 
بازگشــت نامزدش بود و حال روحی خوبی نداشت 
و تراپی هــای طولانی رفته بود، بــه اجرای ما آمد. 
فیلمش را روی صفحه ام گذاشتم. گفت »امشب تمام 
شد این داستان من و انگار تراپی شدم و به سلامت 
رسیدم«. برای همین آن بخش تئاتر میدانی، از آنجا 
می آید که من نمایش ایرانی هم خیلی دوست دارم، 
با احترام به همه معرکه گیرهایی که در خیابان ها و 
شــهرها و میدان های شهر برای مردم قصه گفتند، 
چون مردم ما کلام مردم قصه باز و نوســتالژی بازی 
هستند. خاطرات را دوست دارند. با احترام به  همه 
اینها، من انتخاب کردم. در واقع نمایشم مثل همان 
میدان فردوسی است، یعنی میدان فردوسی امتداد 
دارد در قصه ما و جای میدان ما که یک شخصیتی، 
نقش یک مجســمه را بازی می کنــد، دائم عوض 
می شــود، برای اینکه بگویم این میدان می تواند به 

وسعت یک شهر باشد.

منظورتان از این که »من یاقوت نیســتم، من 
انتظار یاقوتم« دقیقاً چیست؟

من این افتخار را دارم که از شــاگردهای بازیگری 
و فیلمسازی خیلی ســال های پیش مرکز اسلامی 
آموزش فیلمســازی و اســتاد بهرام بیضایی بودم. 
همیشــه آن جمله اول مســافران را که خانم مژده 
شمســایی رو به دوربین می گوینــد، خیلی برایم 
جذاب بود.  در این راستا وقتی نمایش را می نوشتم، 
دیدم اصلًا یاقوت را نمی شود بازی کرد، چون خیلی 
باید تفســیر به رای بکنید، مــا هیچ چیز خاصی از 
این شخصیت نداریم که بگوییم لزوماً این گونه بوده 
یا نبوده، حالا در چه ســنی می خواهیم ترسیمش 
بکنیم؟ سن من نسبت به عکس هایی که از یاقوت 
در فضای مجازی هســت کم تر است. نمی دانستم 
با ســن کم تر یا بیش تر بازی کنم؟ پس نشســتیم 
و دراماتورژی کردیم، حــرف زدیم و به این نتیجه 
رســیدیم. من فهمیدم یک انتظار عاشقانه ای پشت 
حضور این زن در طول سال ها موج می زند که خیلی 
با سینمای شاعرانه و قلمی که در نمایشنامه هایم به 
کار می برم و آن فضای شاعرانه که می سازم، هم خوان 
است. بعد از کسب اجازه از سهراب، شخصیت مرد را 
کامل خودم نوشتم. جالب است که تقریباً ۹٠ تا ۹5 
درصدر کامنت هایی که برای آن در تیوال می گذارند، 
کامنت های مثبت بوده، یعنی مردم دوستش دارند و 
آن لحظه این حس را نمی برُد. به همین دلیل، این 
جمله گفته می شود. همین طور که خودم از فضای 
ادبیات می آیم و اولین رشته ای که خوانده ام ادبیات 
فارسی است و همین طور فردوسی برایم مهم است، 
دوست نداشتم شوخی انگاشته بشود. از این رو، آن 
جمله را هم فردوســی می گوید که من »مجسمه 

فردوسی هستم، خود فردوسی نیستم«.
بعد از ساختن مســتند »صدام کن مامان« و 
بازی در مستند »عامدانه عاشقانه قاتلانه« که 
یکی از بازی های تحسین شــده شما بود، این 

تئاتر، به نوعی مستند به حساب می آید. در 
این مورد چه دیدگاهی داشتید؟

 اصولاً ســینمایی هم که من دوست دارم، سینمای 
مســتند اســت.گرچه در نهایــت مثــل خیلی از 
فیلم سازهای مستند به ســمت سینمای داستانی 
گرایش پیــدا کردم و اولین فیلم داســتانی بلندم، 
»عطر آخر اردیبهشت« بود که پارسال در گروه هنر و 
تجربه نمایش داده شد اما این مستندسازی شاید در 
آن بخش که من آسیب شناسی زنان را سال هاست 
دنبال می کنم و برای آرمان پنجم برابری حقوق زنان 
و دختــران در ایران از طرف یونیســف مورد تقدیر 
قرار گرفتم، همیشــه گوشه ذهنم به عنوان دغدغه 
بوده و آن بخش از آسیب شناسی زنان که برمی گردد 
به مســائل واقعی، به هر حال در آن تئاتر »عامدانه 
عاشــقانه قاتلانه« هم نقشی که بازی کردم، خیلی 
به خاطرش تحقیق کردم با آدم های مختلف، حتی 
آدم هایی که در آن زمــان با آن زن زندانی بودند و 
در نهایــت محکوم به قتل بود و تبرئه شــد، ولی از 
دغدغه های مهم زندگی من، یکی عشــق اســت و 
دیگری مرگ که در خیلی از آثارم، یازده نمایشنامه 
چاپ شده و سه چهار مجموعه داستان نمود دارد. من 
بیش تر شاید نمایشنامه نویس باشم تا داستان نویس 
اما به هر حال در حیطه ادبیات هم در این ســال ها 
فعالیت داشــته ام. در همه آنها این دو رگه عشق و 
مرگ به شدت دیده می شود و تاکید می کنم که از 
طرفی، نگاهم به این آسیب شناسی اجتماعی، نگاهی 
زنانه است. این نگاه، لزوماً نگاه ضدمرد نیست، یعنی 
شاید نگاهم در شاخه های مختلف فمینیسم اصلًا جا 
نشــود، چون فکر می کنم یکی از بهترین معلم های 
زندگی ام پدرم بوده. من همیشه در کنارم مردهایی 
را دیدم که فراجنســی به زن نگاه کرده اند، ولی این 
واقعیــت وجــود دارد که ما در ســرزمینی زندگی 
می کنیم که فراجنسی به زن نگاه نمی شود. خیلی 
جاها حقوق ما، حقوق برابر نیســت و حتی حقوق 

خیلی پایین تــر از آقایان اســت، حتی در مباحث 
مربوط به کار. به هر حال یاقوت زنی اســت که در 
جامعه آسیب دیده و ابهامات خیلی زیاد وجود دارد. 
ابهامات همیشه ایجاد درام و تعلیق می کند. ابهامات 
زیــادی در مورد او وجود دارد که گوشــه ذهن من 
بود. ســال هایی که دانشگاه ادبیات می رفتم، یاقوت 
را گوشــه میدان فردوســی دیده بودم که آن موقع 
به هم ریخته و از نظر روحی خیلی پرخاشــگر بود. 
یک نمایشنامه دیگر دارم به نام »چشم هایی که مال 
توست« که فکر می کنم پربیننده ترین کارم بود در 
ایران. بیش از هفت سال است این کار در شهرهای 
مختلف روی صحنه می رود و سالن پر است. یکسری 
مشتری دارد که دوست دارند این را دائم و با تکرار 
ببینند. آن را در کانادا اجرا رفتم، در اتریش، فرانسه 
و جاهای مختلف. آن نمایشــنامه هم که در نشــر 
مروارید چاپ کرده، تقدیم شــده به زن سرخ پوش 
میدان فردوســی. در عمل و دیدگاه اجتماعی، من 
همیشه یکی از هشتگ هایی که خودم روی آن کار 

کردم و انتشار دادم، زنان مستقل است.
اســتفاده از شــخصیت مرد ایده جالبی بود 
و همین طور فردوســی که نمیدانم چقدر از 
این داستان به نویســنده همکارتان سهراب 
حسینی مربوط اســت و چقدر به شما، ولی 
درباره شــخصیت های مرد این قصه توضیح 
بدهید، بخصوص این کــه بارها و بارها درباره 
یاقوت نمایشنامه و ترانه و ... ساخته شده اما 
هیچ وقت به مردی که منتظرش گذاشت، اشاره 

نشده. این ایده از کجا آمد؟
آقای ســهراب حســینی از دوســتان نازنین من 
هســتند که شروع نوشتن برای تئاتر را با هم شکل 
دادیم و یک اســتعداد شگفتی وارد تئاتر ایران شد. 
همیشه آرتیست بود. کســی که خواهرزاده جلال 
تهرانی اســت، طبیعتاً دور نیســت از فضای تئاتر، 
ولی ما دوســت خانوادگی بودیم و از آن جا که قلم 
سهراب را خیلی دوست داشتم، چون سهراب شاعر 
خوبی ست، دوســت داشتم نمایشنامه بنویسد و به 
قول خودش آغشــته شــد به ماجرای تئاتر. آقای 
حسینی، نمایشنامه ای داشــت به نام »خونین زار« 
بر اساس یکی از داســتان های دو نمایشنامه قبلی 
من. آخرین نمایشنامه ای که از من چاپ شده همان 
است با عنوان »پایی به جاده زدن« و بر اساس یکی 
از آن داســتان ها آن نمایشنامه نوشته شد و با بازی 
خوب خانم نسیم ادبی روی صحنه رفت. البته قبل 
از آن هم بازیگر دیگری برایشان بازی می کرد. طی 
این همکاری ها متوجه شدم انگار »در چشم های تو 
اســب می دود« هم اقتباس از یک مجموعه داستان 

دیگر من )چشم هایی که مال توست( بود.
 من ایــن کار را رئال نمی دیــدم، اول نمایش هم 
جمله ای اســت که می گوید من یاقوت نیستم، من 
انتظار یاقوتــم. کلًا یک فضای ســوررئال و ذهنی 
می دیدم. در عین حال که می خواســتم به صورت 
میدانی و اینترکتیو، مــردم در این فضای ذهنی و 

سوررئالی که ساختیم دخیل بشوند

 بهاره رهنما »میدان یاقوت« را به »شهرزاد« رساند

 واگویه های عاشقانه یک زن

اذان صبح: 5/28 طلوع آفتاب: 6/54   اذان ظهر: 12/19   اذان مغرب: 18/01
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0208380130111 DT2 آگهي فراخوان مناقصه عمومي دو مرحله ای
FLANGE / 08-38-09-0130111 :تقاضاي شماره

شــرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب در نظر دارد کالاي مــورد نیاز خود را مطابق جدول 
زیر بصورت فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاري مناقصه عمومي از طریق ســامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد( تأمین نماید. 
کلیــه مراحل برگزاری مناقصــه، از دریافت اســناد مناقصه تا ارائه پیشــنهاد مناقصه گران 

 و بازگشــایی پاکات از طریق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس
www.setadiran.ir انجام خواهد شــد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت 
قبلی، مراحل ثبت نام در ســایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت 

در مناقصه محقق سازند.

لذا کلیه شــرکت هایي که فعالیت آنها مرتبط با شــرح کالاي مورد درخواست مي باشد 
مي بایست ظرف مدت 14 روز از تاریخ درج آگهي فراخوان نوبت دوم با مراجعه به سایت 
www.setadiran.ir، نســبت به چاپ و تکمیل »فرم تعهدنامه ارائه کالا مطابق با 
استانداردهاي شــرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب« و بارگذاري آن به همراه مدارك و 
مستندات، براساس موارد مندرج در جدول ارزیابي کیفي )براي معاملات کمتر از بیست 

برابر نصاب معاملات متوسط( در سامانه ستاد اقدام نمایند.
کسب حداقل نمره 60 در ارزیابي کیفي، جهت دریافت اسناد مناقصه توسط فروشندگان/ 

سازندگان الزامي است.
با وصول حداقل یک فقره پیشــنهاد معتبر در موعد زمانبندي مناقصه گشایش پاکات 

انجام مي شــود. لوله  هاي تقاضاي مذکور مي بایست توسط سازندگان مورد تایید داخلي 
تولید و تحویل گردد.

اسناد و مدارك مناقصه پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه، از طریق 
سامانه ستاد براي مناقصه گران واجد شرایط ارسال خواهد شد.

ضمنا مبلغ تضمین شرکت در مناقصه 000ر500ر810ر7 ریال مي باشد.
مدارك ارزیابي کیفي مي بایست در قالب یک فایل به صورت فشرده بارگذاري گردد.

واحد خرید اقلام حفاري و لوله تدارکات خرید کالاي داخلي )تلفن ٢5۱٢۹-٣4۱-٠۶۱(

شرکت ملی نفت ایران
شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب )سهامی خاص(

تعداد قلم

مقدار کالاموضوع مناقصه
شماره فراخوان 
در سامانه ستاد

مبلغ تضمین

3

FLANGES ,  THREADED  CENTER  HOLE  (TEST  FLANGE 

FORGED  ALLOY  STEEL ,  ACCORDING  TO  API  6A  LATEST  EDITION

GROOVED  FOR  RING  JOINT  WITH  CORRESPONDING  RING  NUMBER  

7-1/16  IN.  X  ½  IN .  NPT  3000  PSI

7-1/16  IN.  X  ½  IN .  NPT  5000  PSI

7-1/16  IN.  X  ½  IN .  NPT  3000  PSI  COMPANION (THREADED FLANGED)

700  

NO

 

000ر500ر810ر7 ریال2002092288001733

کالاي ارائه شده باید از تولیدات داخلي باشد

»فرم شماره دو«

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/23
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/25 

)نوبت دوم(

شناسه آگهی:1663085

 

آگهی مزایده عمومی شماره   1402/001  
شرکت تولید نیروی برق شــهید رجائی در نظر دارد  روغن صنعتی 
ضایعاتی و باطری های ضایعاتی موجود در نیروگاه شهید رجایی را به صورت 
مســتقل  از هم به صورت مزایده عمومی یک مرحله ای از طریق ســامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره فراخوان 1002001500000001 

به فروش رساند.
موضوع مزایده: فروش روغن ضایعاتی صنعتی و باطری های ضایعاتی به 

صورت مستقل از هم
تاریخ انتشار در سامانه: از ساعت ۱4 روز دوشنبه 1402/11/23   

آخرین مهلت دریافت اسناد مزایده به صورت الکترونیکی از طریق 
سامانه ستاد: تا ساعت ۱٠ روز شنبه 1402/11/28 

مبلغ تضمین شــرکت در فرآیند ارجاع کار )شرکت در مزایده(: به تفکیک 
هر ردیف مطابق اسناد مزایده 

تاریخ بازدیــد از اقلام مزایده: از 1402/11/28 تــا 1402/12/02 در 
ساعت ۹ الی ۱4

آخرین مهلت بارگذاری الکترونیکی پیشنهادات در سامانه و تحویل 
نسخه فیزیکی پاکت الف و ب: ساعت ۹ روز شنبه 1402/12/12
زمان بازگشایی پاکات: روز شنبه 1402/12/12 ساعت ۱٠ صبح

محل تحویل نســخه فیزیکی پیشــنهادات: قزوین، مجتمع ادارات نواب، 
بلوار مالیات، جنب اداره صنعت و معدن ســاختمان علامه قزوینی طبقه 
سوم، ضمنا پیشــنهاددهندگان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با 
 شــماره تلفن ٣٣٣۷۶۹۱٣- ٠٢۸ داخلی ٢۱٢ یا ٢۱4 تماس یا به سایت
http://rajaei.tpph.ir  یا http://iets.mporg.ir  مراجعه نمایند.

امور تدارکات شرکت تولید نیروی برق شهید رجائی

شناسه آگهی:1665789شرکت تولید نیروی برق شهید رجائی

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/24   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/25

)نوبت دوم(

آگهی مزایده عمومی شماره 126-1402/11 ت 
)نوبت دوم( 

شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران به نمایندگی از سازمان توسعه و نوازی معادن و صتلیع معدنی ایران در نظر دارد مزایده عمومی« 
کابل  و  آلومینیومی  الکتریکی، سیم  قوس  کوره  راکتور  و  ترانس  الکتریکی،  قوس  کوره  گرافیتی  الکترود  و  نسوز  آجر  انواع  فروش 
مخابراتی مازاد موجود در مجتمع تیتانتیوم کهنوج واقع در استان کرمان در4 پارتی جداگانه »را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
ارجاع  فرآیند  با تضمین شرکت در  و  مزایده  اسناد  با جزئیات مندرج در  و  ثبت ستاد 1002001028000029  به شماره  )ستاد(  دولت 
کار برای پارتی اول به شماره پارتی 1102001028000100 به مبلغ 60.000.000 ریال )شصت میلیون( ریال و برای پارتی دوم به شماره 
به مبلغ  پارتی 1102001028000102  به شماره  پارتی سوم  و  به مبلغ 1.000.000.000ریال )یک میلیارد( ریال  پارتی 1102001028000101 
4.500.000.000ریال )چهار میلیارد و پانصد میلیون( ریال و پارتی چهارم به شماره پارتی 1102001028000103 به مبلغ 250.000.000ریال 
)دویست و پنجاه میلیون( ریال برگزار نماید. تاریخ انتشار مزایده در سامانه ساعت 10 صبح  مورخ 1402/11/23 و مهلت زمانی دریافت 
اسناد مزایده از سایت تا ساعت 17 مورخ 1402/12/02 و مهلت زمان ارائه پیشنهادات حداکثر تا ساعت 17 روز شنبه مورخ 1402/12/12 
میباشد. علاقمندان شرکت در مزایده می بایست جهت دریافت اسناد و همچنین جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
با شماره 1456 تماس حاصل نمایند و یا به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir  مراجعه نمایند. ضمناً جلسه بازگشایی پاکات صبح 

روز یک شنبه مورخ 1402/12/13 برگزار می گردد. 
شناسه اگهی: 1666445

م الف: 4483

م الف: 4473
شناسه آگهی: 1665715

آگهی مزایده عمومی شماره 126-1402/11 ت 
)نوبت دوم( 

شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران به نمایندگی از سازمان توسعه و نوازی معادن و صتلیع معدنی ایران در نظر دارد مزایده عمومی« 
کابل  و  آلومینیومی  الکتریکی، سیم  قوس  کوره  راکتور  و  ترانس  الکتریکی،  قوس  کوره  گرافیتی  الکترود  و  نسوز  آجر  انواع  فروش 
مخابراتی مازاد موجود در مجتمع تیتانتیوم کهنوج واقع در استان کرمان در4 پارتی جداگانه »را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
ارجاع  فرآیند  با تضمین شرکت در  و  مزایده  اسناد  با جزئیات مندرج در  و  ثبت ستاد 1002001028000029  به شماره  )ستاد(  دولت 
کار برای پارتی اول به شماره پارتی 1102001028000100 به مبلغ 60.000.000 ریال )شصت میلیون( ریال و برای پارتی دوم به شماره 
به مبلغ  پارتی 1102001028000102  به شماره  پارتی سوم  و  به مبلغ 1.000.000.000ریال )یک میلیارد( ریال  پارتی 1102001028000101 
4.500.000.000ریال )چهار میلیارد و پانصد میلیون( ریال و پارتی چهارم به شماره پارتی 1102001028000103 به مبلغ 250.000.000ریال 
)دویست و پنجاه میلیون( ریال برگزار نماید. تاریخ انتشار مزایده در سامانه ساعت 10 صبح  مورخ 1402/11/23 و مهلت زمانی دریافت 
اسناد مزایده از سایت تا ساعت 17 مورخ 1402/12/02 و مهلت زمان ارائه پیشنهادات حداکثر تا ساعت 17 روز شنبه مورخ 1402/12/12 
میباشد. علاقمندان شرکت در مزایده می بایست جهت دریافت اسناد و همچنین جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
با شماره 1456 تماس حاصل نمایند و یا به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir  مراجعه نمایند. ضمناً جلسه بازگشایی پاکات صبح 

روز یک شنبه مورخ 1402/12/13 برگزار می گردد. 
شناسه اگهی: 1666445

م الف: 4483

م الف: 4473
شناسه آگهی: 1665715


	page 01
	page 02
	page 03
	page 04
	page 05
	page 06
	page 07
	page 08
	page 09
	page 10
	page 11
	page 12

